



国金招标
CHINA FINANCE TENDERING

2025年扩学位项目-北京市第八 中学-教育教学设备购置其他办公 设备采购项目

招 标 文 件

项目名称：2025年扩学位项目-北京市第八中学-教育教学设
备购置其他办公设备采购项目

项目编号/包号：CFTC-BJ01-2506016/02

采 购 人：北京市第八中学

采购代理机构：国金招标有限公司

温馨提示：投标人投标特别注意事项

一、 请投标人特别留意招标文件上注明的投标截止和开标时间，逾期上传的投标文件，采购人或采购代理机构恕不接收。本项目采用远程电子开标方式，投标人使用CA认证证书登录北京市政府采购电子交易平台参与电子开标。投标人自行对电子投标文件进行解密，不接受纸质文件，无须投标人到达现场。

二、 投标保证金用于保护本次招标免受投标人的行为而引起的风险，为本次投标的必要组成部分，建议投标人仔细阅读招标文件中关于投标保证金的描述。以银行转账方式交纳投标保证金的，必须于**投标截止时间前到达指定账户**，以到达指定账户的时间为准。因转账当天不一定能够到达指定账户，为避免因投标保证金未到达指定账户而导致投标被拒，建议**至少提前 2 个工作日转账**。以银行保函形式交纳投标保证金的，《银行保函》电子件（加盖公章）放入投标文件的商务部分中，原件放入“投标保证金”信封中。

三、 招标文件中标有“★”的条款，投标人必须一一响应。若有一项带“★”的指标要求未响应或不满足，其投标将按无效投标处理。

四、 请正确填写《投标一览表》，报价要求详见招标文件《投标一览表》。

五、 请仔细检查本招标文件附件的落款中关于签署、盖章的要求，写明签署、盖章，未按要求响应的投标将被拒绝。

六、 建议将投标文件按目录格式顺序编制页码。

七、 如本项目允许分公司投标的：分公司作为投标人的，须提供具有法人资格的总公司的营业执照副本电子件及授权书。总公司可就本项目或此类项目在一定范围或时间内出具唯一的投标授权书。法律法规或者行业另有规定的除外。

八、 已缴纳投标保证金但决定不参加投标的潜在投标人请于投标截止时间前两个工作日以书面形式通知采购代理机构，以便及时退还投标保证金。

九、 投标人请注意区分投标保证金及招标代理服务费收款账号的区别，务必将保证金按招标文件的要求存入指定的保证金专用账户（北京银行），招标代理服务费存入指定的服务费账户（民生银行）。切勿将款项转错账户，以免影响保证金缴纳、退还的时效。

（本提示内容非招标文件的组成部分，仅为善意提醒。如有不一致，以招标文件为准。）

我公司地址：北京市朝阳区东三环南路甲52号顺迈金钻国际商务中心9层9C 国金招标，从大厦一层宁波银行与光大银行中间的旋转门进大厅。

目 录

第一章	投标邀请	2
第二章	投标人须知	6
第三章	资格审查	22
第四章	评标程序、评标方法和评标标准	27
第五章	采购需求	36
第六章	拟签订的合同文本	41
第七章	投标文件格式	44
第八章	书录	76

第一章 投标邀请

一、项目基本情况

1.项目编号：CFTC-BJ01-2506016/02

2.项目名称：2025年扩学位项目-北京市第八中学-教育教学设备购置其他办公设备采购项目

3.项目预算金额：2252.479248 万元,02包：24.8万元

项目最高限价（如有）：2252.479248 万元,02包：24.8万元

4.采购需求：

包号	标的名称	采购包预算金额 (万元)	数量	简要技术需求或服务要求	是否接受进口
02	图书	24.8	一批	本包拟采购图书，具体需求详见招标文件第五章	否

5.合同履行期限：详见招标文件第五章

6.本项目是否接受联合体投标：☐是 ☒否。

二、申请人的资格要求（须同时满足）

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：

2.1 中小企业政策

本项目不专门面向中小企业预留采购份额。

2.2 其它落实政府采购政策的资格要求（如有）： / 。

3.本项目的特定资格要求：

- 1) 供应商不得被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单；
- 2) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得同时参加本项目同一分包的政府采购活动；
- 3) 为本项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加本次政府采购活动。

4) 本项目是否接受分支机构参与响应：否；

3.1 本项目是否属于政府购买服务：

☒ 否

☐ 是，公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织，不得作为承接主体；

3.2 其他特定资格要求：无。

三、获取招标文件

1.时间：2025年6月13日至2025年6月20日，每天上午9：00至12：00，下午12:00至17:00
(北京时间，法定节假日除外)

2.地点：北京市政府采购电子交易平台

3.方式：供应商使用 CA 数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台
(<http://zbcg-bjzc.zhongcy.com/bjczj-portal-site/index.html#/home>) 获取电子版招标文件。

4.售价：0 元。

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

投标截止时间、开标时间：2025 年 7 月 4 日 08 点 30 分（北京时间）。

地点：北京市朝阳区东三环南路甲 52 号顺迈金钻国际商务中心 9 层 9C 会议室（采用远程电子开标方式，投标人使用 CA 认证证书登录北京市政府采购电子交易平台参与电子开标。投标人自行对电子投标文件进行解密，不接受纸质文件，无须投标人到达现场）。

五、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

六、其他补充事宜

1. 本项目需要落实的政府采购政策：

《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知（财库〔2020〕46 号）

《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19 号）

《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68 号）

《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141 号）

《在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号）

《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库〔2019〕19号）；

《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号）；

《政府采购进口产品管理办法》（财库〔2007〕119号文）；

2. 本项目采用全流程电子化采购方式，请供应商认真学习北京市政府采购电子交易平台发布的相关操作手册（供应商可在交易平台下载相关手册），办理 CA 数字证书或电子营业执照、进行北京市政府采购电子交易平台注册绑定，并认真核实 CA 数字证书或电子营业执照情况确认是否符合本项目电子化采购流程要求。

CA 数字证书服务热线 010-58511086

电子营业执照服务热线 400-699-7000

技术支持服务热线 010-86483801

2.1 办理 CA 数字证书或电子营业执照

供应商登录北京市政府采购电子交易平台查阅“用户指南”——“操作指南”——“市场主体 CA 办理操作流程指引”/“电子营业执照使用指南”，按照程序要求办理。

2.2 注册

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”——“操作指南”——“市场主体注册入库操作流程指引”进行自助注册绑定。

2.3 驱动、客户端下载

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”——“工具下载”——“招标采购系统文件驱动安装包”下载相关驱动。

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”——“工具下载”——“投标文件编制工具”下载相关客户端。

2.4 获取电子招标文件

供应商使用 CA 数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台获取电子招标文件。

供应商如计划参与多个采购包的投标，应在登录北京市政府采购电子交易平台后，在【我的项目】栏目依次选择对应采购包，进入项目工作台招标/采购文件环节分别按采购包下载招标文件电子版。未在规定期限内按上述操作获取文件的采购包，供应商无法提交相应包的电子投标文件。

2.5 编制电子投标文件

供应商应使用电子投标客户端编制电子投标文件并进行线上投标，供应商电子投标文件需要加密并加盖电子签章，如无法按照要求在电子投标文件中加盖电子签章和加密，请及时通过技术支持服务热线联系技术人员。

2.6 提交电子投标文件

供应商应于投标截止时间前在北京政府采购电子交易平台提交电子投标文件，上传电子投标文件过程中请保持与互联网的连接畅通。

2.7 电子开标

供应商在开标地点使用**CA** 数字证书或电子营业执照登录北京政府采购电子交易平台进行电子开标。

3. 评分方法和标准：综合评分法。

4. 投标人须于开标当日的投标截止时间前递交投标文件。

5. 代理机构项目编号：CFTC-BJ01-2506016/02（投标文件中涉及的项目编号，填写此编

号）

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1. 采购人信息

名称：北京市第八中学

地址：北京市西城区学院小街2号

联系方式：许老师010-59733501

2. 采购代理机构信息

名称：国金招标有限公司

地址：北京市朝阳区东三环南路甲52号顺迈金钻国际商务中心9层9C

联系方式：边璐、孔政、邵柄强、谢丹丹、杨振豪、汪凯、张含勇、孙涛

电 话：010-53681303/1305

3. 项目联系方式

项目联系人：边璐、孔政、邵柄强、谢丹丹、杨振豪、汪凯、张含勇、孙涛

电 话：010-53681303/1305

第二章 投标人须知

投标人须知资料表

本表是对投标人须知的具体补充和修改，如有矛盾，均以本资料表为准。

条款号	条目	内容
2.2	项目属性	项目属性： ☐ 服务 ☒ 货物
2.3	科研仪器设备	是否属于科研仪器设备采购项目： ☐ 是 ☒ 否
2.4	核心产品	☒ 关于核心产品本项目___/___包不适用。 ☐ 本项目___包为单一产品采购项目。 ☐ 本项目为非单一产品采购项目，核心产品为：
3.1	现场考察	☒ 不组织 ☐ 组织，考察时间：___年___月___日___点___分 考察地点：_____。
	开标前答疑会	☒ 不召开 ☐ 召开，召开时间：___年___月___日___点___分 召开地点：_____。
4.1	样品	投标样品递交： ☒ 不需要 ☐ 需要，具体要求如下： (1) 样品制作的标准和要求：_____ (2) 是否需要随样品提交相关检测报告： ☐ 不需要 ☐ 需要 (3) 样品递交要求：_____；

		(4) 未中标人样品退还：_____； (5) 中标人样品保管、封存及退还：_____； (6) 其他要求（如有）_____。
11.2	投标报价	投标报价的特殊规定： ☐ 无 ☒ 有，具体情形： (1) 投标人的报价不得超过采购项目预算金额，否则将被作为无效投标处理。 (2) 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，将被作为无效投标处理。
12.1	投标保证金	投标保证金金额：3600元 投标保证金收受人信息： 公司名称：国金招标有限公司 账 号：20000034139900038022284 开 户 行：北京银行九龙山支行营业部。
12.8.2		投标保证金可以不予退还的其他情形： ☐ 无 ☒ 有，具体情形： (1) 在投标有效期内，供应商擅自撤销投标的； (2) 中标人不按规定与采购人签订合同的； (3) 中标人不按规定提交履约保证金的； (4) 中标人擅自放弃中标的。
13.1	投标有效期	自提交投标文件的截止之日起算90日历天。
18.2	解密时间	解密时间：10分钟（建议不少于10分钟）
22.1	确定中标人	中标候选人并列的，采购人是否委托评标委员会确定中标人： ☒ 否 ☐ 是 中标候选人并列的，按照以下方式确定中标人：

		☒ 得分且投标报价均相同的，以技术部分得分高者为中标人 ☐ 随机抽取
25.5	分包	本项目的非主体、非关键性工作是否允许分包： ☒ 不允许 ☐ 允许，具体要求： （1） 可以分包履行的具体内容：____； （2） 允许分包的金额或者比例：____； （3） 其他要求：____。
26.1.1	询问	询问提出形式：书面形式
26.3	联系方式	接收询问和质疑的联系方式联系部门： 国金招标有限公司招标部； 联系电话：010-53681303/1305； 通讯地址：北京市朝阳区东三环南路甲52号顺迈金钻国际商务中心9层9C
27	代理费	收费对象： ☐ 采购人 ☒ 中标人 收费标准：参考国家计委计价格[2002]1980号文中“差额定率累进”计费方式，并依据《政府采购代理机构管理暂行办法》（财库〔2018〕2号）的相关规定向中标人收取； 缴纳时间： <u>领取中标通知书时</u> 。

附表

序号	标的名称	中小企业划分标准所属行业
1	图书	其他未列明行业

备注：中小企业声明函格式中需要补充的标的名称及采购文件中明确的所属行业均须与附表中的内容保持一致。

投标人须知

一 说 明

1 采购人、采购代理机构、投标人、联合体

- 1.1 采购人、采购代理机构：指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织，及其委托的采购代理机构。本项目采购人、采购代理机构见第一章《投标邀请》。
- 1.2 投标人（也称“供应商”、“申请人”）指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。
- 1.3 联合体：指两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购。

2 资金来源、项目属性、科研仪器设备采购、核心产品

- 2.1 资金来源为财政性资金和/或本项目采购中无法与财政性资金分割的非财政性资金。
- 2.2 项目属性见《投标人须知资料表》。
- 2.3 是否属于科研仪器设备采购见《投标人须知资料表》。
- 2.4 核心产品见《投标人须知资料表》。

3 现场考察、开标前答疑会

- 3.1 若《投标人须知资料表》中规定了组织现场考察、召开开标前答疑会，则投标人应按要求在规定的的时间和地点参加。
- 3.2 由于未参加现场考察或开标前答疑会而导致对项目实际情况不了解，影响投标文件编制、投标报价准确性、综合因素响应不全面等问题的，由投标人自行承担不利评审后果。

4 样品

- 4.1 本项目是否要求投标人提供样品，以及样品制作的标准和要求、是否需要随样品提交相关检测报告、样品的递交与退还等要求见《投标人须知资料表》。
- 4.2 样品的评审方法以及评审标准等内容见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5 政府采购政策（包括但不限于下列具体要求）

5.1 采购本国货物、工程和服务

5.1.1 政府采购应当采购本国货物、工程和服务。但有《中华人民共和国政府采购法》第十条规定情形的除外。

5.1.2 本项目如接受非本国货物、工程、服务参与投标，则具体要求见第五章《采购需求》。

5.1.3 进口产品指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，包括已经进入中国境内的进口产品。关于进口产品的相关规定依据《政府采购进口产品管理办法》（财库〔2007〕119号文）、《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财办库〔2008〕248号文）

5.2 中小企业、监狱企业及残疾人福利性单位

5.2.1 中小企业定义：

5.2.1.1 中小企业是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。关于中小企业的判定依据《中华人民共和国中小企业促进法》、《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号）、《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）、《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）、《金融业企业划型标准规定》（〔2015〕309号）等国务院批准的中小企业划分标准执行。

5.2.1.2 供应商提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受中小企业扶持政策：

（1）在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；

（2）在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业；

（3）在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服

务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员。

5.2.1.3 在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受中小企业扶持政策。

5.2.1.4 以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

5.2.2 在政府采购活动中，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等政府采购促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业定义：是指由司法部认定的为罪犯、戒毒人员提供生产项目和劳动对象，且全部产权属于司法部监狱管理局、戒毒管理局、直属煤矿管理局，各省、自治区、直辖市监狱管理局、戒毒管理局，各地（设区的市）监狱、强制隔离戒毒所、戒毒康复所，以及新疆生产建设兵团监狱管理局、戒毒管理局的企业。

5.2.3 在政府采购活动中，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位定义：享受政府采购支持政策的残疾人福利性单位应当同时满足以下条件：

5.2.3.1 安置的残疾人占本单位在职职工人数的比例不低于25%（含25%）并且安置的残疾人人数不少于10人（含10人）；

5.2.3.2 依法与安置的每位残疾人签订了一年以上（含一年）的劳动合同或服务协议；

5.2.3.3 为安置的每位残疾人按月足额缴纳了基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险和生育保险等社会保险费；

5.2.3.4 通过银行等金融机构向安置的每位残疾人，按月支付了不低于单位所在区县适用的经省级人民政府批准的月最低工资标准的工资；

5.2.3.5 提供本单位制造的货物、承担的工程或者服务（以下简称产品）或者提供其他残疾人福利性单位制造的货物（不包括使用非残疾人福利性单位注册商标的货物）；

5.2.3.6 前款所称残疾人是指法定劳动年龄内，持有《中华人民共和国残疾人证》或者《中华人民共和国残疾军人证（1 至 8 级）》的自然人，包括具有劳动条件和劳动意愿的精神残疾人。在职职工人数是指与残疾人福利性单位建立劳动关系并依法签订劳动合同或服务协议的雇员人数。

5.2.4 本项目是否专门面向中小企业预留采购份额见第一章《投标邀请》。

5.2.5 采购标的对应的中小企业划分标准所属行业见《投标人须知资料表》。

5.2.6 小微企业价格评审优惠的政策调整：见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5.3 政府采购节能产品、环境标志产品

5.3.1 政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。财政部、发展改革委、生态环境部等部门根据产品节能环保性能、技术水平和市场成熟程度等因素，确定实施政府优先采购和强制采购的产品类别及所依据的相关标准规范，以品目清单的形式发布并适时调整。依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。

5.3.2 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。关于政府采购节能产品、环境标志产品的相关规定依据《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9 号）

5.3.3 如本项目采购产品属于实施政府强制采购品目清单范围的节能产品，则投标人所报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书，否则**投标无效**；

5.3.4 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》（如涉及）

5.4 正版软件

5.4.1 各级政府部门在购置计算机办公设备时，必须采购预装正版操作系统软件的计算机产品，相关规定依据《国家版权局、信息产业部、财政部、国务院机关事务管理局关于政府部门购置计算机办公设备必须采购已预装正版

操作系统软件产品的通知》（国权联〔2006〕1 号）、《国务院办公厅关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（国办发〔2010〕47 号）、《财政部关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（财预〔2010〕536 号）。

5.5 网络安全专用产品

5.5.1 根据《关于调整网络安全专用产品安全管理有关事项的公告》(2023

年第 1 号) 所提供产品属于列入《网络关键设备和网络安全专用产品目录》的网络安全专用产品时, 应当按照《信息安全技术网络安全专用产品安全技术要求》等相关国家标准的强制性要求, 由具备资格的机构安全认证合格或者安全检测符合要求。

5.6 推广使用低挥发性有机化合物 (VOCs)

5.6.1 为全面推进本市挥发性有机物 (VOCs) 治理, 贯彻落实挥发性有机物污染治理专项行动有关要求, 相关规定依据《北京市财政局北京市生态环境局关于政府采购推广使用低挥发性有机化合物 (VOCs) 有关事项的通知》(京财采购〔2020〕2381 号) 本项目中涉及涂料、胶黏剂、油墨、清洗剂等挥发性有机物产品的, 属于强制性标准的, 供应商应执行符合本市和国家的 VOCs 含量限制标准 (具体标准见第五章《采购需求》), 否则**投标无效**; 属于推荐性标准的, 优先采购, 具体见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5.7 采购需求标准

5.7.1 商品包装、快递包装政府采购需求标准 (试行)

为助力打好污染防治攻坚战, 推广使用绿色包装, 根据财政部关于印发《商品包装政府采购需求标准 (试行)》、《快递包装政府采购需求标准 (试行)》的通知 (财办库〔2020〕123 号), 本项目如涉及商品包装和快递包装的, 则其具体要求见第五章《采购需求》。

5.7.2 其他政府采购需求标准

为贯彻落实《深化政府采购制度改革方案》有关要求, 推动政府采购需求标准建设, 财政部门会同有关部门制定发布的其他政府采购需求标准, 本项目如涉及, 则具体要求见第五章《采购需求》。

6 投标费用

- 6.1 投标人应自行承担所有与准备和参加投标有关的费用，无论投标的结果如何，采购人或采购代理机构在任何情况下均无承担这些费用的义务和责任。

二 招标文件

7 招标文件构成

7.1 招标文件包括以下部分：

- 第一章 投标邀请
- 第二章 投标人须知
- 第三章 资格审查
- 第四章 评标程序、评标方法和评标标准
- 第五章 采购需求
- 第六章 拟签订的合同文本
- 第七章 投标文件格式

- 7.2 投标人应认真阅读招标文件的全部内容。投标人应按照招标文件要求提交投标文件并保证所提供的全部资料的真实性，并对招标文件做出实质性响应，否则**投标无效**。

8 对招标文件的澄清或修改

- 8.1 采购人或采购代理机构对已发出的招标文件进行必要澄清或者修改的，将在原公告发布媒体上发布更正公告，并以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人。
- 8.2 上述书面通知，按照获取招标文件的潜在投标人提供的联系方式发出，因提供的信息有误导导致通知延迟或无法通知的，采购人或采购代理机构不承担责任。
- 8.3 澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分，并对所有获取招标文件的潜在投标人具有约束力。澄清或者修改的内容可能影响投标文件编制的，将在投标截止时间至少**15**日前，以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人；不足**15**日的，将顺延提交投标文件的截止时间和开标时间。

三 投标文件的编制

9 投标范围、投标文件中计量单位的使用及投标语言

- 9.1 本项目如划分采购包，投标人可以对本项目的其中一个采购包进行投标，也可同时对多个采购包进行投标。投标人应当对所投采购包对应第五章《采购需求》所列的全部内容进行投标，不得将一个采购包中的内容拆分投标，否则其对该采购包的投标将被认定为**无效投标**。
- 9.2 除招标文件有特殊要求外，本项目投标所使用的计量单位，应采用中华人民共和国法定计量单位。
- 9.3 除专用术语外，投标文件及来往函电均应使用中文书写。必要时专用术语应附有中文解释。投标人提交的支持资料和已印制的文献可以用外文，但相应内容应附有中文翻译本，在解释投标文件时以中文翻译本为准。未附中文翻译本或翻译本中文内容明显与外文内容不一致的，其不利后果由投标人自行承担。

10 投标文件构成

- 10.1 投标人应当按照招标文件的要求编制投标文件。投标文件应由《资格证明文件》、《商务技术文件》两部分构成。投标文件的部分格式要求，见第七章《投标文件格式》。
- 10.2 对于招标文件中标记了“实质性格式”文件的，投标人不得改变格式中给定的文字所表达的含义，不得删减格式中的实质性内容，不得自行添加与格式中给定的文字内容相矛盾的内容，不得对应当填写的空格不填写或不实质性响应，否则**投标无效**。未标记“实质性格式”的文件和招标文件未提供格式的内容，可由投标人自行编写。
- 10.3 第四章《评标程序、评标方法和评标标准》中涉及的证明文件。
- 10.4 对照第五章《采购需求》，说明所提供货物和服务已对第五章《采购需求》做出了响应，或申明与第五章《采购需求》的偏差和例外。如第五章《采购需求》中要求提供证明文件的，投标人应当按具体要求提供证明文件。
- 10.5 投标人认为应附的其他材料。

11 投标报价

- 11.1 所有投标均以人民币为计价货币。
- 11.2 投标人的报价应包括为完成本项目所发生的一切费用和税费，采购人将不再支付报价以外的任何费用。投标人的报价应包括但不限于下列内容，《投标人须

知资料表》中有特殊规定的，从其规定。

11.2.1 投标货物及标准附件、备品备件、专用工具等的出厂价（包括已在中国国内的进口货物完税后的仓库交货价、展室交货价或货架交货价）和运至最终目的地的运输费和保险费，安装调试、检验、技术服务、培训、质量保证、售后服务、税费等；

11.2.2 按照招标文件要求完成本项目的全部相关费用。

11.3 采购人不得向供应商索要或者接受其给予的赠品、回扣或者与采购无关的其他商品、服务。

11.4 投标人不能提供任何有选择性或可调整的报价（招标文件另有规定的除外），否则其**投标无效**。

12 投标保证金

12.1 投标人应按《投标人须知资料表》中规定的金额及要求交纳投标保证金。投标人自愿超额缴纳投标保证金的，投标文件不做无效处理。

12.2 交纳投标保证金可采用的形式：政府采购法律法规接受的支票、汇票、本票、网上银行支付或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式。

12.3 投标保证金到账（保函提交）截止时间同投标截止时间。以支票、汇票、本票、网上银行支付等形式提交投标保证金的，应在投标截止时间前到账；以金融机构、担保机构出具的纸质保函等形式提交投标保证金的，应在投标截止时间前将原件提交至采购代理机构；以电子保函形式提交投标保证金的，应在投标截止时间前通过北京市政府采购电子交易平台完成电子保函在线办理。未按上述要求缴纳投标保证金的，其**投标无效**。

12.4 投标人除需在投标文件中提供“投标保证金凭证/交款单据电子件”，还需在投标截止时间前，通过电子交易平台上传“投标保证金凭证/交款单据电子件”。

12.5 投标保证金有效期同投标有效期。

12.6 投标人为联合体的，可以由联合体中的一方或者多方共同交纳投标保证金，其交纳的投标保证金对联合体各方均具有约束力。

12.7 采购人、采购代理机构将及时退还投标人的投标保证金，采用银行保函、担保机构担保函等形式递交的投标保证金，经投标人同意后采购人、采购代理机构可以不再退还，但因投标人自身原因导致无法及时退还的除外：

12.7.1 投标人在投标截止时间前撤回已提交的投标文件的，自收到投标人书

面撤回通知之日起5个工作日内退还已收取的投标保证金；

12.7.2 中标人的投标保证金，自采购合同签订之日起5个工作日内退还中标人；

12.7.3 未中标投标人的投标保证金，自中标通知书发出之日起5个工作日内退还未中标人；

12.7.4 终止招标项目已经收取投标保证金的，自终止采购活动后5个工作日内退还已收取的投标保证金及其在银行产生的孳息。

12.8 有下列情形之一的，采购人或采购代理机构可以不予退还投标保证金：

12.8.1 投标有效期内投标人撤销投标文件的；

12.8.2 《投标人须知资料表》中规定的其他情形。

13 投标有效期

13.1 投标文件应在本招标文件《投标人须知资料表》中规定的投标有效期内保持有效，投标有效期少于招标文件规定期限的，其**投标无效**。

14 投标文件的签署、盖章

14.1 招标文件要求签字的内容（如授权委托书等），可以使用电子签章或使用原件的电子件（电子件指扫描件、照片等形式电子文件）；要求第三方出具的盖章件原件（如联合协议、分包意向协议、制造商授权书等），投标文件中应使用原件的电子件。

14.2 招标文件要求盖章的内容，一般通过投标文件编制工具加盖电子签章。

四 投标文件的提交

15 投标文件的提交

15.1 本项目使用北京市政府采购电子交易平台。投标人根据招标文件及电子交易平台供应商操作手册要求编制、生成并提交电子投标文件。

15.2 采购人及采购代理机构拒绝接受通过电子交易平台以外任何形式提交的投标文件，投标保证金除外。

16 投标截止时间

16.1 投标人应在招标文件要求提交投标文件截止时间前，将电子投标文件提交至电子交易平台。

17 投标文件的修改与撤回

- 17.1 投标截止时间前，投标人可以通过电子交易平台对所提交的投标文件进行补充、修改或者撤回。投标保证金的补充、修改或者撤回无需通过电子交易平台，但应就其补充、修改或者撤回通知采购人或采购代理机构。
- 17.2 投标人对投标文件的补充、修改的内容应当按照招标文件要求签署、盖章，作为投标文件的组成部分。

五 开标、资格审查及评标

18 开标

- 18.1 采购人或采购代理机构将按招标文件的规定，在投标截止时间的同一时间和招标文件预先确定的地点组织开标。
- 18.2 本项目开标使用北京市政府采购电子交易平台。投标人应在《投标人须知资料表》规定的时间内对投标文件进行解密，因非系统原因导致的解密失败，视为**投标无效**。
- 18.3 开标过程将使用电子交易平台宣布投标人名称、投标价格和招标文件规定的需要宣布的其他内容并进行记录，并由参加开标的各投标人确认。投标人未在规定时间内提出疑义或确认一览表的，视同认可开标结果。
- 18.4 投标人对开标过程和开标记录有疑义，以及认为采购人、采购代理机构相关工作人员有需要回避的情形的，应当场提出询问或者回避申请。采购人、采购代理机构对投标人提出的询问或者回避申请将及时处理。
- 18.5 投标人不足 3 家的，不予开标。

19 资格审查

- 19.1 见第三章《资格审查》。

20 评标委员会

- 20.1 评标委员会根据政府采购有关规定和本次采购项目的特点进行组建，并负责具体评标事务，独立履行职责。
- 20.2 评审专家须符合《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125 号）的规定。依法自行选定评审专家的，采购人和采购代理机构将查询有关信用记录，对具有行贿、受贿、欺诈等不良

信用记录的人员，拒绝其参与政府采购活动。

21 评标程序、评标方法和评标标准

21.1 见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

六 确定中标

22 确定中标人

22.1 采购人将在评标报告确定的中标候选人名单中按顺序确定中标人，中标候选人并列的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照招标文件规定的方式确定中标人；招标文件未规定的，采取随机抽取的方式确定。采购人是否委托评标委员会直接确定中标人，见《投标人须知资料表》。中标候选人并列的，按照《投标人须知资料表》要求确定中标人。

23 中标公告与中标通知书

23.1 采购人或采购代理机构自中标人确定之日起 2 个工作日内，在中国政府采购网、北京市政府采购网公告中标结果，同时向中标人发出中标通知书，中标公告期限为 1 个工作日。

23.2 中标通知书对采购人和中标供应商均具有法律效力。中标通知书发出后，采购人改变中标结果的，或者中标供应商放弃中标项目的，应当依法承担法律责任。

24 废标

24.1 在招标采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

24.1.1 符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足三家的；

24.1.2 出现影响采购公正的违法、违规行为的；

24.1.3 投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

24.1.4 因重大变故，采购任务取消的。

24.2 废标后，采购人将废标理由书面通知所有投标人。

25 签订合同

25.1 中标人、采购人应当自中标通知书发出之日起30日内，按照招标文件和中标人投标文件的规定签订书面合同。所签订的合同不得对招标文件确定的事项和中

标人投标文件作实质性修改。

25.2 中标人拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评标报告推荐的中标候选人名单排序，确定下一候选人为中标人，也可以重新开展政府采购活动。

25.3 联合体中标的，联合体各方应当共同与采购人签订合同，就采购合同约定的事项向采购人承担连带责任。

25.4 政府采购合同不能转包。

25.5 采购人允许采用分包方式履行合同的，中标人可以依法在中标后将中标项目的非主体、非关键性工作采取分包方式履行合同。本项目的非主体、非关键性工作是否允许分包，见《投标人须知资料表》。政府采购合同分包履行的，应当在投标文件中载明分包承担主体，分包承担主体应当具备相应资质条件且不得再次分包，否则**投标无效**。中标人就采购项目和分包项目向采购人负责，分包供应商就分包项目承担责任。

26 询问与质疑

26.1 询问

26.1.1 投标人对政府采购活动事项有疑问的，可依法向采购人或采购代理机构提出询问，提出形式见《投标人须知资料表》。

26.1.2 采购人或采购代理机构对供应商依法提出的询问，在3个工作日内作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。

26.2 质疑

26.2.1 投标人认为采购文件、采购过程、中标结果使自己的权益受到损害的，

可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向采购人、采购代理机构提出质疑。采购人、采购代理机构在收到质疑函后7个工作日内作出答复。

26.2.2 质疑函须使用财政部制定的范本文件。投标人为自然人的，质疑函应当由本人签字；投标人为法人或者其他组织的，质疑函应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。

26.2.3 投标人委托代理人进行质疑的，应当随质疑函同时提交投标人签署的授权委托书。授权委托书应当载明代理人的姓名或者名称、代理事项、具体权限、期限和相关事项。投标人为自然人的，应当由本人签字；投标人为法人或

者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人签字或者盖章，并加盖公章。

26.2.4 投标人应在法定质疑期内一次性提出针对同一采购程序环节的质疑，法定质疑期内针对同一采购程序环节再次提出的质疑，采购人、采购代理机构有权不予答复。

26.3 接收询问和质疑的联系部门、联系电话和通讯地址见《投标人须知资料表》。

27 代理费

27.1 收费对象、收费标准及缴纳时间见《投标人须知资料表》。由中标人支付的，中标人须一次性向采购代理机构缴纳代理费，投标报价应包含代理费用。

第三章 资格审查

一、资格审查程序

- 1 开标结束后，采购人或采购代理机构将根据《资格审查要求》中的规定，对投标人进行资格审查，并形成资格审查结果。
- 2 《资格审查要求》中对格式有要求的，除招标文件另有规定外，均为“实质性格式”文件。
- 3 投标人《资格证明文件》有任何一项不符合《资格审查要求》的，资格审查不合格，其**投标无效**。
- 4 资格审查合格的投标人不足 3 家的，不进行评标。

二、资格审查要求

序号	审查因素	审查内容	格式要求
1	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定	具体规定见第一章《投标邀请》	
1-1	营业执照等证明文件	投标人为企业（包括合伙企业）的，应提供有效的“营业执照”； 投标人为事业单位的，应提供有效的“事业单位法人证书”； 投标人是非企业机构的，应提供有效的“执业许可证”、“登记证书”等证明文件； 投标人是个体工商户的，应提供有效的“个体工商户营业执照”； 投标人是自然人的，应提供有效的自然人身份证明。 分支机构参加投标的，应提供该分支机构或其所属法人/其他组织的相应证明文件；同时还应提供其所属法人/其他组织出具的授权	提供证明文件的电子件或电子证照

		其参与本项目的授权书（格式自拟，须加盖其所属法人/其他组织的公章） 对于银行、保险、石油石化、电力、电信等行业的分支机构，可以提供上述授权，也可以提供其所属法人/其他组织的有关文件或制度等能够证明授权其独立开展业务的证明材料。	
1-2	投标人资格声明书	提供了符合招标文件要求的《投标人资格声明书》。	格式见《投标文件格式》
1-3	投标人信用记录	查询渠道：信用中国网站和中国政府采购网（www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn） 截止时点：投标截止时间以后、资格审查阶段采购人或采购代理机构的实际查询时间； 信用信息查询记录和证据留存具体方式：查询结果网页打印页作为查询记录和证据，与其他采购文件一并保存； 信用信息的使用原则：经认定的被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人，其投标无效。联合体形式投标的，联合体成员存在不良信用记录，视同联合体存在不良信用记录。	无须投标人提供，由采购人或采购代理机构查询。
1-4	法律、行政法规规定的其他条件	法律、行政法规规定的其他条件	/
2	落实政府采购政策需满足的资格要求	具体要求见第一章《投标邀请》	
2-1	中小企业政策证明文件	具体要求见第一章《投标邀请》	

2-1-1	中小企业证明文件	当本项目（包）涉及预留份额专门面向中小企业采购，此时建议在《资格证明文件》中提供。 1、投标人单独投标的，应提供《中小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。 2、如招标文件要求以联合体形式参加或者要求合同分包的，且投标人为联合体或拟进行合同分包的，则联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业具体情况须在《中小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件中如实填报，且满足招标文件关于预留份额的要求。	格式见《投标文件格式》
2-1-2	拟分包情况说明及分包意向协议	如本项目（包）要求通过分包措施预留部分采购份额面向中小企业采购、且投标人因落实政府采购政策拟进行分包的，必须提供；否则无须提供。 对于预留份额专门面向中小企业采购的项目（包），组成联合体或者接受分包合同的中小企业与联合体内其他企业、分包企业之间不得存在直接控股、管理关系。	格式见《投标文件格式》
2-2	其它落实政府采购政策的资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	提供证明文件的电子件或电子证照

3	本项目的特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	
3-1	本项目对于联合体的要求	1、如本项目接受联合体投标，且投标人为联合体时必须提供《联合协议》，明确各方拟承担的工作和责任，并指定联合体牵头人，授权其代表所有联合体成员负责本项目投标和合同实施阶段的牵头、协调工作。该联合协议应当作为投标文件的组成部分，与投标文件其他内容同时递交。 2、联合体各成员单位均须提供本表中序号 1-1、1-2 的证明文件。联合体各成员单位均应满足本表 3-2 项规定。 3、本表序号 3-3 项规定的其他特定资格要求中的每一小项要求，联合体各方中至少应当有一方符合本表中其他资格要求并提供证明文件。 4、联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的供应商确定资质等级。 5、以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动。 6、若联合体中任一成员单位中途退出，则该联合体的投标无效。 7、本项目不接受联合体投标时，投标人不得为联合体。	提供《联合协议》原件的电子件 格式见《投标文件格式》

3-2	政府购买服务 承接主体的要求	如本项目属于政府购买服务，投标人不属于公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织。	格式见《投标文件格式》 “1-2 投标人资格声明书”
3-3	其他特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》 注：如联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，均应当提供资质证书电子件或电子证照。	提供证明文件的电子件或电子证照
4	投标保证金	按照招标文件的规定提交投标保证金。	
5	获取招标文件	在规定期限内通过北京市政府采购电子交易平台获取所参与包的招标文件。 注：如本项目接受联合体，且供应商为联合体时，联合体中任一成员获取文件即视为满足要求。	

第四章 评标程序、评标方法和评标标准

一、评标方法

1 投标文件的符合性审查

- 1.1 评标委员会对资格审查合格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。
- 1.2 评标委员会根据《符合性审查要求》中规定的审查因素和审查内容，对投标人的投标文件是否实质上响应招标文件进行符合性审查，并形成符合性审查评审结果。投标人《商务技术文件》有任何一项不符合《符合性审查要求》要求的，**投标无效**。

符合性审查要求

序号	审查因素	审查内容
1	授权委托书	按招标文件要求提供授权委托书；
2	投标完整性	未将一个采购包中的内容拆分投标；
3	投标报价	投标报价未超过招标文件中规定的项目/采购包预算金额或者项目/采购包最高限价；
4	报价唯一性	投标文件未出现可选择性或可调整的报价（招标文件另有规定的除外）；
5	投标有效期	投标文件中承诺的投标有效期满足招标文件中载明的投标有效期的；
6	实质性格式	标记为“实质性格式”的文件均按招标文件要求提供且签署、盖章的；
7	★号条款响应	投标文件满足招标文件第五章《采购需求》中★号条款要求的；
8	拟分包情况说明（如有）	如本项目（包）非因“落实政府采购政策”亦允许分包，且供应商拟进行分包时，必须提供；否则无须提供；
9	分包其他要求（如有）	分担保履行的内容、金额或者比例未超出《投标人须知资料表》中的规定； 分包承担主体具备《投标人须知资料表》载明的资质条件且提

		供了资质证书电子件（如有）
10	报价的修正（如有）	不涉及报价修正，或投标文件报价出现前后不一致时，投标人对修正后的报价予以确认；（如有）
11	报价合理性	报价合理，或投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，能够应评标委员会要求在规定时间内证明其报价合理性的；
12	进口产品（如有）	招标文件不接受进口产品投标的内容时，投标人所投产品不含进口产品；
13	国家有关部门对投标人的投标产品有强制性规定或要求的	国家有关部门对投标人的投标产品有强制性规定或要求的（如相应技术、安全、节能和环保等），投标人的投标产品应符合相应规定或要求，并提供证明文件电子件： 1）采购的产品若属于《节能产品政府采购品目清单》范围中政府强制采购产品，则投标人所报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书； 2）所投产品属于列入《网络关键设备和网络安全专用产品目录》的网络安全专用产品时，应当按照《信息安全技术网络安全专用产品安全技术要求》等相关国家标准的强制性要求，由具备资格的机构安全认证合格或者安全检测符合要求；（如该产品已经获得公安部颁发的计算机信息系统安全专用产品销售许可证，且在有效期内，亦视为符合要求） 3）项目中涉及涂料、胶黏剂、油墨、清洗剂等挥发性有机物产品，且属于强制性标准的，供应商应执行符合本市和国家的VOCs 含量限制标准。
14	公平竞争	投标人遵循公平竞争的原则，不存在恶意串通，妨碍其他投标人的竞争行为，不存在损害采购人或者其他投标人的合法权益情形的；

15	串通投标	不存在《政府采购货物和服务招标投标管理办法》视为投标人串通投标的情形:(一)不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制;(二)不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜;(三)不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人;(四)不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异;(五)不同投标人的投标文件相互混装;(六)不同投标人的投标保证金从同一单位或者个人的账户转出;
16	附加条件	投标文件未含有采购人不能接受的附加条件的;
17	其他无效情形	投标人、投标文件不存在不符合法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。

2 投标文件有关事项的澄清或者说明

- 2.1** 评标过程中,评标委员会将以书面形式要求投标人对其投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容,作出必要的澄清、说明或者补正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式,并加盖公章,或者由法定代表人(若投标人为事业单位或其他组织或分支机构,可为单位负责人)或其授权的代表签字。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。澄清文件将作为投标文件内容的一部分。
- 2.2** 采用综合评分法时,评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的,按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求,以技术分得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。评分分值计算保留小数点后两位,第三位四舍五入。
- 2.3** 投标报价须包含招标文件全部内容,如分项报价表有缺漏视为已含在其他各项报价中,将不对投标总价进行调整。评标委员会有权要求投标人在评标现场合理的时间内对此进行书面确认,投标人不确认的,视为将一个采购包中的内容拆分投标,其**投标无效**。
- 2.4** 投标文件报价出现前后不一致的,按照下列规定修正:
- 2.4.1** 招标文件对于报价修正是否另有规定:

☐有,具体规定为: _____

☒无，按下述 2.4.2-2.4.8 项规定修正。

- 2.4.2 单独递交的开标一览表（报价表）与投标文件中开标一览表（报价表）内容不一致的，以单独递交的开标一览表（报价表）为准；
- 2.4.3 投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；
- 2.4.4 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- 2.4.5 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；
- 2.4.6 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。
- 2.4.7 同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。
- 2.4.8 修正后的报价经投标人书面确认后产生约束力，投标人不确认的，其**投标无效**。

2.5 落实政府采购政策的价格调整：只有符合第二章《投标人须知》5.2 条规定情形的，可以享受中小企业扶持政策，用扣除后的价格参加评审；否则，评标时价格不予扣除。

- 2.5.1 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，对小微企业报价给予10%的扣除，用扣除后的价格参加评审。
- 2.5.2 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目以及预留份额项目中的非预留部分采购包，且接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30%以上的联合体或者大中型企业的报价给予 4%的扣除，用扣除后的价格参加评审。
- 2.5.3 组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。
- 2.5.4 价格扣除比例对小型企业和微型企业同等对待，不作区分。
- 2.5.5 中小企业参加政府采购活动，应当按照招标文件给定的格式出具《中小企业声明函》，否则不得享受相关中小企业扶持政策。

- 2.5.6 监狱企业提供了由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件的，视同小微企业。
- 2.5.7 残疾人福利性单位按招标文件要求提供了《残疾人福利性单位声明函》的，视同小微企业。
- 2.5.8 若投标人同时属于小型或微型企业、监狱企业、残疾人福利性单位中的两种及以上，将不重复享受小微企业价格扣减的优惠政策。

3 投标文件的比较和评价

- 3.1 评标委员会将按照招标文件中规定的评标方法和标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价；未通过符合性审查的投标文件不得进入比较与评价。

3.2 评标方法和评标标准

3.2.1 本项目采用的评标方法为：

- ☒ 综合评分法，指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法，见《评标标准》，招标文件中没有规定的评标标准不得作为评审的依据。
- ☐ 最低评标价法，指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且投标报价最低的投标人为中标候选人的评标方法。

- 3.2.2 采用最低评标价法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）的不同投标人参加同一合同项下投标的，以其中通过资格审查、符合性审查且报价最低的参加评标；报价相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照下述方法确定一个参加评标的投标人，其他**投标无效**。

☐ 随机抽取

☐ 其他方式，具体要求：_____

- 3.2.3 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定（如涉及）政策性加分。

4 确定中标候选人名单

- 4.1 采用综合评分法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家

投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，评标委员会按照下述规定确定一个投标人获得中标人推荐资格，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

☐ 随机抽取

☒ 其他方式，具体要求：推荐投标报价最低者为中标候选人

- 4.2 采用综合评分法时，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，以技术部分得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。评分分值计算保留小数点后两位，第三位四舍五入。
- 4.3 采用最低评标价法时，评标结果按本章 2.4、2.5 调整后的投标报价由低到高顺序排列。投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的投标人为排名第一的中标候选人。
- 4.4 评标委员会要对评分汇总情况进行复核，特别是对排名第一的、报价最低的、投标或响应文件被认定为无效的情形进行重点复核。
- 4.5 评标委员会将根据各投标人的评标排序，依次推荐本项目（各采购包）的中标候选人，起草并签署评标报告。本项目（各采购包）评标委员会共（各）推荐3名中标候选人。

5 报告违法行为

5.1 评标委员会在评标过程中发现投标人有行贿、提供虚假材料或者串通等违法行为时，应当及时向财政部门报告。

二、评标标准

评标项目	评标内容	分值	评分标准
报价部分 30分	投标报价	30	实质性响应招标文件要求且投标价格（折扣）最低的投标价为基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×30%×100
商务部分 5.5分	相关认证	1.5	投标人具有经中国国家认证认可监督管理委员会认证机构颁发的有效的下列证书： 1. 质量管理体系认证； 2. 环境管理体系认证； 3. 职业健康安全管理体系认证； 每提供1个得0.5分，最高得1.5分。 注：投标文件中同时提供以上证书（电子件加盖投标人公章）及全国认证认可信息公共服务平台官网证书信息查询截图；如有未按要求提供证明材料的，该对应评分项不得分。
	类似项目业绩	4	供应商2022年6月至递交投标文件截止时间止（以合同签订时间为准）完成过类似项目业绩，每1个提供有效项目业绩，得1分，最高得4分。 （评审依据：提供中标通知书或合同的电子件加盖公章。）
技术部分 63.5分	满足技术性能指标情况	12.5	评标委员会根据投标人所投产品对招标文件技术参数及要求的响应性进行评审： 招标文件技术要求全部满足采购需求得12.5分，其中每有一项无偏离得0.5分，共25项。 注：漏报技术条款视为不满足，作为负偏离条款。本项最高得12.5分，最低得0分。
	项目人员配备情况	13	（1）团队人员构成： 团队人员专业构成合理，人员数量充足，职责划分明确得8分； 团队人员专业构成比较合理，人员数量较充足，职责划分较明确得4分； 团队人员专业构成不合理，人员数量不足，职责划分不明确得1分； 未提供不得分。 （2）团队人员需具备出版物发行员资格证书的电子件及劳动合同。每提供1个发行员证书电子件和劳动合同得1分，未提供不得分，最高得5分。以上未提供不得分。
	供货方案	9	投标人提供的供货方案（包括但不限于备货、交货、伴随服务等对采购人的有利性）措施完善，针对性强，得9分； 投标人提供的供货方案（包括但不限于备货、交货、伴随服务等对采购人的有利性）措施较完善，针对性较强，得6分； 投标人提供的供货方案（包括但不限于备货、交货、伴随服务等对采购人的有利性）措施基本完善，针对性一般，得3分；

			投标人提供的供货方案（包含但不限于备货、交货、伴随服务等对采购人的有利性）措施欠缺，不具有针对性，得1分；未提供不得分。
	实施及保障措施	9	过程跟踪、质量检查等流程中所能提供的服务及其保障方案合理全面，得9分； 过程跟踪、质量检查等流程中所能提供的服务及其保障方案较合理全面，得6分； 过程跟踪、质量检查等流程中所能提供的服务及其保障方案基本合理完善，得3分； 过程跟踪、质量检查等流程中所能提供的服务及其保障方案不合理、不完善，得1分。 未提供不得分。
	出版信息提供能力	4	有与国内出版社的合作往来证明，提供500个（含）及以上的得4分，300个（含）-500个（不含）得2分，100个（含）-300个（不含）得1分，100个以下或未提供不得分。
	仓储及配送能力	6	（1）仓储能力：拥有1万（含）-1.5万（不含）平米的后备仓库和供图书临时保管的场所，得1分；拥有1.5万（含）平米以上的后备仓库和供图书临时保管的场所，得2分。不提供不得分。（ 需提供房屋产权证书或租赁合同，以及场所内外照片等相关证明材料电子件加盖投标人公章 ） （2）配送能力：需提供物流车辆行驶本，驾驶人员驾驶证以及劳动合同。每提供一个车辆行驶本和驾驶人员驾驶证及劳动合同，得0.5分，最高得4分。（ 需提供相关证明材料电子件加盖投标人公章 ）
	数据加工服务能力	3	提供CALIS 联机合作编目中心的合作证明，得1分；本项未提供，得0分。 提供全国图书馆联合编目中心数据上传能力证明得1分，未提供得0分。 提供国图和CALIS 中心颁布的三级（含以上）编目员资格证书及相应人员的劳动合同。每提供一个编目员资格证书及劳动合同得 0.25分，本项最高得1分。（ 需提供相关证明材料电子件加盖投标人公章 ）
政策功能部分 1分	售后服务	7	合理的售后服务方案（如有错订、破损、缺页、污损无条件退换货等），完全满足本项目需求得7分； 合理的售后服务方案（如有错订、破损、缺页、污损无条件退换货等），基本满足本项目需求得4分； 合理的售后服务方案（如有错订、破损、缺页、污损无条件退换货等），不能满足本项目需求得1分； 未提供不得分。
	环境标志产品	0.5	所投产品属于财政部、生态环境部联合发布的《环境标志产品政府采购品目清单》中的产品得0.5分，未提供不得分。提供依据市场监管总局发布的《参与实施政府采购环境标志产品认证机构名录》确定的认证机构出具的、处于有效期之内

			的环境标志产品认证证书电子件，加盖投标人公章。
	节能产品	0.5	强制节能产品除外，所投产品属于财政部、发展改革委联合发布的《节能产品政府采购品目清单》中的产品得0.5分，未提供不得分。提供依据市场监管总局发布的《参与实施政府采购节能产品认证机构名录》确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书电子件，加盖投标人公章。

第五章 采购需求

一、采购标的需实现的功能或者目标；

为保障四存校区顺利开学，现需采购正版图书。

二、采购标的需执行的国家相关标准、行业标准、地方标准或者其他标准、规范；

《中华人民共和国产品质量法》及《关于印发〈图书质量管理规定〉（试行）的通知（新出图[1992]1266号文件）》中的规定；

印刷技术术语依据GB9851标准；

书刊印刷质量评价和分级方法依据CY2—91标准；

图书开本及幅面尺寸符合GB788—87标准。

三、采购标的需满足的质量、安全、技术规格、物理特性等要求；

（书录详见第八章）

序号	产品名称	技术规格	数量
1	图书	包含文化、科学、教育、体育、文学、艺术、法律、哲学、军事等	一批（不少于6500册）

技术要求：

（一）、图书印刷质量要求：

本标采购图书印刷质量执行《中华人民共和国产品质量法》及《关于印发〈图书质量管理规定〉（试行）的通知（新出图[1992]1266号文件）》中的规定。印刷技术术语依据GB9851标准。书刊印刷质量评价和分级方法依据CY2—91标准。图书开本及幅面尺寸符合GB788—87标准。

（1）封面印刷：

套印准确，字、图、点、线印迹清楚，不花、不毛、不糊，实地版墨色均匀，无回胶印，背面不脏。

（2）插图印刷：

插印准确，层次分明，轮廓实，电分制版无浮雕印。

网点清晰饱满，小点不秃，大点光洁不糊，质感好。

墨色均匀厚实，色彩鲜艳有光泽，肤色正，接版准确，色调深浅一致。

（3）正文印刷：

压力：压力适度，全书前后轻重一致。

套印：版面端正，正反套印准确。

文字：文字、标点清晰，笔锋挺秀，无缺笔断划，标题黑实不花，小字不糊不瞎。

(4) 其它：书面无脏污、破损，无钉花、野墨。

(二)、图书装订要求

(1) 尺寸符合设计要求，套书规格一致，成品裁切方正，无明显刀花，无连接页、折角、破头。

(2) 空脊、起泡、明显皱纹，书脊字居中，封面齐色，边框要色正。

(3) 页码折正，书面平服，无皱纹、凸肚，钉距匀称，坚实牢固，易翻不脱页无缺页、重页、倒装。

(4) 书目整洁，无脏污、破页、野胶。

(三) 包装要求

供应商应免费提供将图书运至采购人规定的最终目的地所需要的包装，以防止图书在运转中损坏。这类包装应采取防潮、防腐及防止其他损坏的必要保护措施，从而保护图书能够经受多次搬运、装卸及各种长途运输。为保障图书安全运输到达图书馆指定地点。供应商应有自有物流能按图书馆要求专人点对点免费送书上门服务。

(四) 图书到货后，供应商须安排专人免费协助采购人进行图书验收服务。认真清点、验收每包图书套数、册数、是否与下单图书一致，记录验收日期。

(五) 其他要求

★(1) 投标人必须具有国家相关部门颁发的《出版物经营许可证》，所供图书必须是经国家批准的出版机构出版的有版权的正式出版物。如发现非正版发行图书，一切法律责任和经济损失由供货商负责。

(2) 投标人应具有全国性的图书采购网络，经营图书品种丰富，与国内的图书出版单位有直接供货关系，有较大的后备仓库和供图书加工的场所。各种图书中均无不健康（反动、迷信、色情、暴力等）内容，图书内容适合中小学读者的阅读心理、习惯和接受能力。

(3) 投标人须为采购人提供图书服务平台，平台具有网上选书、高级搜索、新书专区、重磅推荐、纸书荐购、电子书在线阅读等功能的服务平台。采购人以图书订单或网采及现采的形式向供应商购买图书。订单的格式和内容由采购人确定。供应商不得更换采购人预订和现采的图书订单，不得搭配非采购人订购的图书。

(4) 供应商应保证对采购人选定的图书采购清单总体到书率在95%以上，对不能到书的图书品种及原因，投标人应在确定不能到书后五天内向采购人做出正式详细说明。

(5) 供应商按照图书开本、规格，采用专用包装，随书附总清单两份，并每件附一图书清单。对所提供的图书供应商免费运送到采购人指定地点。

(6) 图书到货后，如发现散页、缺页、倒装、污损等质量问题，供应商随时无条件退换货。图书及随书光盘/磁盘/磁带等出现装订、印刷质量问题和损坏，供应商必须无条件负责退换。同时保证退换过程中随书光盘/磁盘/磁带等读者能及时在线借阅下载，供应商需能提供随书光盘数据库，并保证每种光盘数据正版，无版权纠纷。

(7) 供应商须有功能较完善、性能稳定的专业化电子商务网站，并可以通过所属网站实现MARC电子数据的上传和下载；能向图书馆开放书目查询并具有汇总统计功能，同时便于供需双方通过网络开展业务工作。

(8) 为采购人提供配套服务，包括但不限于粘贴磁条、盖馆藏章、到馆加工、编目、上架；标签、条形码、保护膜、借书证等材料费包含在总报价中。

★(9) 投标人承诺：所提供的图书至少包括书目中的所有图书及所提供的图书数量不少于6500册，并提供承诺函电子件加盖投标人公章。

(六) 数据编目加工要求：

1. 图书加工及分类、编目、著录

(1) 贴条码：条码的规格以甲方提供的样品为准，条码起始值由甲方提供。每册贴一个条码，贴在书名页正上方，同一种书的条码应当连续，中间不得漏号或重号。所贴条码不歪不斜、不皱、不得污损，条码外加保护膜。

(2) 贴书标：根据甲方要求打印书标。书标上打分类号、种次号、加工年份。字号标准，层次分明，数字清晰，尺寸大小一致。书标的样式、质量由甲方确定或以甲方提供的样品为准。每册书贴一枚书标。根据用户要求贴在书脊处，竖贴，与书底齐平，外加保护膜；书标粘贴牢固、工整、无污损。

(3) 加盖馆藏章：馆藏章由甲方提供，供应商按要求完成加盖馆藏章服务。

(4) 贴磁条：在每册图书内侧贴磁条一根，要求工整无污损。

2. 图书分类、著录和建立书目数据库

(1) 图书分类：按《中国图书分类法》（第五版）对图书进行分类，依购书方提供的分类细则分。要求分类正确，给号准确，符合国家图书馆分类规则。提供与Calis 和国家图书馆签订的全国图书馆联合编目中心用户上传及下载协议书及颁发的“上传资格培训班”结业证书。

(2) 著录：确须增加的新书，按CN-MARC格式对图书进行标准著录。著录字段为：ISBN号、

单价、题名、责任者、出版地、出版者、出版年月、版本、载体形态项、丛编项、分类号、主题词、内容摘要等。

(3) 书目数据：负责书目数据录入及数据查重，书目数据按系统规范录入，务必符合国图联合编目规则工作要求，保证图书上架后的正常借阅，如出现问题负责及时纠正及解决，不得推脱。编目数据须随书配送，编目数据提供包括主动推送（电子邮件）、网站下载等方式。

3、书标

依照分类情况，根据用户要求打印书标或配备书标，书标上打分类号、种次号。字号标准，层次分明，数字清晰，尺寸大小一致。书标的样式、质量以甲方提供的样品为准。

注：（1）所投价格应包含本次采购的货物本身价、运输费、装卸费、配送费、加工费、编目费、上架费、验收费、保险费用及各项税金等一切费用。

（2）投标人必须严格按照招标参数中要求进行投标，投标的数量增加或者减少均视为非实质性响应招标文件，投标将被拒绝。

（3）招标文件中★代表实质性指标，如果不满足该指标项将导致投标被拒绝；#代表重要指标，无标识则代表普通指标项。

四、采购标的的数量、采购项目交货时间和地点；

序号	设备名称	数量	单位	交货期	交货地点	备注
1	书录详见第八章	书录详见第八章	册	合同签订后30天完成供货	采购人指定地点	无

五、采购标的需满足的服务标准、期限、效率等要求；

1、交货期：合同签订后30天完成供货

2、交货地点：采购人指定地点

3、质保期：从最终验收之日起3年

4、售后服务要求：

1) 投标人须按照采购人加工流程要求免费提供到馆图书加工服务，到馆时间由采购人依据工作进度确定。

2) 投标人须派遣专业编目加工队伍，编目人员须持有国家图书馆或国家认定的正规培训机构颁发的编目员证书。

3) 投标人图书加工人员须按照采购人加工流程要求, 完成图书验收、盖馆藏章、贴登录号、图书编目、贴索书号(含光盘)、贴保护膜、上架等工作, 并接受采购人核查, 其准确率应保证在 95%。投标人负责免费提供图书加工耗材(登录号书标、索书号、索书号保护膜、胶带等), 采购人提供馆藏章、电脑上网加工设备及加工场地等。

4) 投标人应按照采购人数据标准要求免费提供原版图书编目数据(含随书光盘的加工编目), 投标人提供的编目人员须根据采购人分编细则进行图书的分编(含承担套录及原编数据)、书目著录(成套图书著录须保证种次号的连续性)、单册信息著录等。采购人对投标人编目人员所做工作进行核查, 其准确率应保证在 95%以上。投标人图书加工人员按采购人要求将加工后图书上架。

5) 投标人须按采购人要求完成所有图书(包括新增、替换图书)到馆、加工、上架、配合采购人验收合格等工作。

6) 实际操作过程出现其他以上未列明的问题, 按采购人要求协商解决。

六、采购标的的验收标准:

1. 验收标准以投标人的投标文件中所列的技术及服务响应指标、招标文件、合同及国家有关标准为依据。如验收时发现投标人存在提供虚假指标响应情况, 采购人有权取消合同并依法追究投标人的违约责任, 投标人需承担由此给采购人带来的一切经济损失。

2. 验收程序: 全过程监督检查验收。

3. 图书验收要求

(1) 验收时图书定价如与发货单不符, 按照到货图书定价核算。

(2) 对装订错误、缺页、破损、印刷不清、附件缺失等质量不合格的图书, 在运输和打包时造成图书损坏, 由中标人负责更换和补齐。退换图书应在10日内完成, 并提供凭证。

(3) 采购货物为正版发行物, 供应商应依照采购人提供的订单进行采购。

(4) 到馆货物依照采购订单与实物进行对照验收(题名、ISBN、价格等)。

(5) 对编目数据及货物加工进行验收, 其准确率应保证在95%以上。

(6) 对上架货物进行抽检验收, 其准确率应保证在95%以上。

第八章 书录

书名	出版社	作者	出版时间	中图分类
人教版名著 八年级上：飞向太空港	人民教育出版社	李鸣生	2023年8月	I 文学
人教版名著 八年级上：寂静的春天	人民教育出版社	(美) 蕾切尔·卡森 著，韩正 译	2023年6月	I 文学
人教版名著 八年级上：昆虫记	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	Q 昆虫学
人教版名著 八年级上：星星离我们有多远	人民教育出版社	李世中	2023年4月	I 文学
人教版名著 八年级下：给青年的十二封信	人民教育出版社	朱光潜	2022年8月	I 文学
人教版名著 八年级下：名人传	人民教育出版社	【法】罗曼·罗兰 (2018) 第009828号	2018年1月	I 文学
人教版名著 九年级上：聊斋志异	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 九年级上：世说新语	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 九年级上：水浒传（上下册）	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 九年级上：泰戈尔诗选	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 九年级上：唐诗三百首	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 九年级下：格列佛游记	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 九年级下：简·爱	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2024年7月	I 文学
人教版名著 九年级下：契诃夫短篇小说选	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 九年级下：儒林外史	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2024年10月	I 文学
人教版名著 九年级下：我是猫	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 七年级上：白洋淀纪事	人民教育出版社	王本华	2023年3月	I 文学
人教版名著 七年级上：朝花夕拾	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人教版名著 七年级上：朝花夕拾新版	人民教育出版社	鲁迅 著	2024年8月	J漫画、动画、卡通画
人教版名著 七年级上：城南旧事	人民教育出版社	林海音	2023年7月	I 文学
人教版名著 七年级上：镜花缘	人民教育出版社	(清) 李汝珍	2023年7月	I 文学

人教版名著 七年级上：猎人笔记	人民教育出版社	屠格涅夫	2023年7月	I 文学
人教版名著 七年级上：西游记（上下册）新版	人民教育出版社	吴承恩 著	2024年8月	J漫画、动画、卡通画
人教版名著 七年级上：湘行散记	人民教育出版社	沈从文	2023年4月	I 文学
人教版名著 七年级下：海底两万里	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2024年1月	I 文学
课文作家作品系列：八年级下 灯笼	人民教育出版社	吴伯萧	2021年11月	I 文学
课文作家作品系列：二年级下 小柳树和小枣树	人民教育出版社	孙幼军	2022年1月	I 文学
课文作家作品系列：七年级下 带上她的眼睛	人民教育出版社	刘慈欣 著，王林 主编	2018年10月	I 文学
课文作家作品系列：七年级下 驿路梨花	人民教育出版社	彭荆风 著，彭鸽子 选编，王林 主编	2018年10月	I 文学
语文阅读推荐—爱的教育	人民文学出版社	埃·德·阿米斯	2023年7月	I. 文学
语文阅读推荐—傲慢与偏见	人民文学出版社	（英）简·奥斯丁	2023年6月	I 文学
语文阅读推荐—巴金：家	人民文学出版社	巴金	2024年1月	I 文学
语文阅读推荐—巴黎圣母院	人民文学出版社	【法】雨果	2024年1月	I 文学
语文阅读推荐—白洋淀纪事	人民文学出版社	孙犁	2023年12月	I 文学
语文阅读推荐—百万英镑-马克·吐温中短篇小说选	人民文学出版社	（美国）马克·吐温	2018年6月	I 文学
语文阅读推荐—宝葫芦的秘密	人民文学出版社	张天翼	2018年4月	I 文学
语文阅读推荐—彼得·潘	人民文学出版社	（英）詹姆斯·巴里	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—边城 湘行散记	人民文学出版社	沈从文	2023年8月	I 文学
语文阅读推荐—曹雪芹：红楼梦（上下）	人民文学出版社	曹雪芹	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—茶馆	人民文学出版社	老舍	2023年2月	I 文学
语文阅读推荐—朝花夕拾	人民文学出版社	鲁迅	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—成语故事	人民文学出版社	李新武	2023年6月	I 文学
语文阅读推荐—城南旧事	人民文学出版社	林海音	2024年1月	I24 小说
语文阅读推荐—初中生古诗文推荐背诵70篇	人民文学出版社	杨春俏	2023年5月	G634 教材、课本、学生参考书

语文阅读推荐—楚辞选	人民文学出版社	陆侃如，龚克昌	2022年5月	I 文学
语文阅读推荐—大卫·科波菲尔（上下）	人民文学出版社	（英）查尔斯·狄更斯	2023年8月	I 文学
语文阅读推荐—稻草人	人民文学出版社	叶圣陶	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—繁星·春水	人民文学出版社	冰心	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—费孝通：乡土中国	人民文学出版社	费孝通	2023年7月	C912.8 地区社会学
语文阅读推荐—贾平凹散文精选	人民文学出版社	贾平凹	2024年7月	I 文学
语文阅读推荐—冯骥才：俗世奇人	人民文学出版社	冯骥才	2023年3月	I 文学
语文阅读推荐—钢铁是怎样炼成的	人民文学出版社	[苏联] 尼·奥斯特洛夫斯基	2021年1月	I 文学
语文阅读推荐—歌德谈话录	人民文学出版社	（德）爱克曼	2023年4月	I 文学
语文阅读推荐—革命烈士诗歌选读	人民文学出版社	王毅编著	2018年4月	I 文学
语文阅读推荐—格列佛游记	人民文学出版社	乔纳森·斯威夫特	2023年12月	I 文学
语文阅读推荐—给青年的十二封信	人民文学出版社	朱光潜	2023年6月	B83 美学
语文阅读推荐—古文观止	人民文学出版社	吴楚才	2022年9月	H19 古代汉语读物
语文阅读推荐—关汉卿：窦娥冤（关汉卿选集）	人民文学出版社	关汉卿	2018年6月	I 文学
语文阅读推荐—哈姆莱特 莎士比亚戏剧选	人民文学出版社	（英）威廉·莎士比亚	2021年2月	I 文学
语文阅读推荐—海底两万里	人民文学出版社	[法] 儒勒·凡尔纳	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—海涅诗选	人民文学出版社	（德）海涅	2018年8月	I 文学
语文阅读推荐—海子的诗	人民文学出版社	编写组	2021年8月	I 文学
语文阅读推荐—呼兰河传	人民文学出版社	萧红	2023年4月	I 文学
语文阅读推荐—寂静的春天	人民文学出版社	（美）蕾切尔·卡森	2020年7月	I 文学
语文阅读推荐—简·爱	人民文学出版社	（英）夏洛蒂·勃朗特	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—金银岛	人民文学出版社	【英】罗伯特·斯蒂文森	2023年4月	I 文学
语文阅读推荐—经典常谈	人民文学出版社	朱自清	2023年1月	Z835 推荐书目（导读书目）

语文阅读推荐—镜花缘	人民文学出版社	李汝珍	2022年2月	I 文学
语文阅读推荐—居里夫人自传	人民文学出版社	(法) 玛丽·居里	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—可爱的中国	人民文学出版社	方志敏著	2022年8月	I 文学
语文阅读推荐—孔子的故事	人民文学出版社	李长之	2023年6月	I 文学
语文阅读推荐—快乐王子	人民文学出版社	(英) 奥斯卡·王尔德	2023年2月	I 文学
语文阅读推荐—昆虫记 (增订版)	人民文学出版社	(法) 法布尔	2024年4月	Q96 昆虫学
语文阅读推荐—老人与海	人民文学出版社	欧内斯特·海明威	2024年1月	I 文学
语文阅读推荐—老舍：四世同堂 (上下)	人民文学出版社	老舍	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—雷锋的故事	人民文学出版社	徐鲁著	2022年8月	D648 道德教育
语文阅读推荐—聊斋志异选	人民文学出版社	蒲松龄	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—列夫·托尔斯泰：复活	人民文学出版社	(俄) 列夫·托尔斯泰	2023年12月	I 文学
语文阅读推荐—列那狐的故事	人民文学出版社	季罗夫人	2023年8月	I 文学
语文阅读推荐—猎人笔记	人民文学出版社	屠格涅夫	2022年9月	I 文学
语文阅读推荐—林海雪原	人民文学出版社	曲波	2022年3月	I 文学
语文阅读推荐—流浪地球	人民文学出版社	刘慈欣	2023年2月	I 文学
语文阅读推荐—柳林风声	人民文学出版社	肯尼思·格雷厄姆	2023年8月	I 文学
语文阅读推荐—鲁滨逊漂流记	人民文学出版社	丹尼尔	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—鲁迅：呐喊	人民文学出版社	鲁迅	2023年5月	I 文学
语文阅读推荐—鲁迅杂文精选	人民文学出版社	王培元	2023年6月	I 文学
语文阅读推荐—论语通译	人民文学出版社	徐志刚	2024年1月	I 文学
语文阅读推荐—骆驼祥子	人民文学出版社	老舍	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—孟子选注	人民文学出版社	李炳英选注	2018年4月	I 文学
语文阅读推荐—名人传	人民文学出版社	(法) 罗曼·罗兰	2024年3月	K 传记
语文阅读推荐—莫泊桑短篇小说精选	人民文学出版社	莫泊桑	2023年7月	I 文学

语文阅读推荐—牡丹亭	人民文学出版社	(明) 汤显祖著；徐朔方 杨笑梅校注	2018年6月	I 文学
语文阅读推荐—木偶奇遇记	人民文学出版社	(意) 卡洛·科洛迪	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—女神	人民文学出版社	郭沫若	2023年8月	I 文学
语文阅读推荐—欧·亨利短篇小说精选	人民文学出版社	欧·亨利	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—彷徨	人民文学出版社	鲁迅	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—培根随笔集	人民文学出版社	[英] 培根	2018年5月	I 文学
语文阅读推荐—契诃夫短篇小说精选	人民文学出版社	(俄) 契诃夫	2024年1月	I 文学
语文阅读推荐—屈原	人民文学出版社	郭沫若	2023年6月	I 文学
语文阅读推荐—热爱生命·杰克·伦敦小说选	人民文学出版社	(美) 杰克·伦敦	2018年4月	I 文学
语文阅读推荐—人类群星闪耀时	人民文学出版社	(奥地利) 斯·茨威格	2020年12月	I 文学
语文阅读推荐—三国演义(上下册)	人民文学出版社	罗贯中	2024年1月	I 文学
语文阅读推荐—森林报	人民文学出版社	中华人民共和国住房和城乡建设部	2015年5月	I 文学
语文阅读推荐—山海经	人民文学出版社	周明注	2024年2月	I 文学
语文阅读推荐—诗经选	人民文学出版社	褚斌杰 注	2022年8月	I 文学
语文阅读推荐—史记选	人民文学出版社	司马迁	2022年11月	K2 中国史
语文阅读推荐—世说新语选	人民文学出版社	(南北朝) 刘义庆	2022年9月	I 文学
语文阅读推荐—水浒传(上下册)	人民文学出版社	施耐庵	2023年4月	I 文学
语文阅读推荐—泰戈尔诗选	人民文学出版社	泰戈尔	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—谈美书简	人民文学出版社	朱光潜	2018年7月	I 文学
语文阅读推荐—汤姆·索亚历险记	人民文学出版社	(美) 马克·吐温	2018年1月	I 文学
语文阅读推荐—唐诗三百首详析	人民文学出版社	人民文学出版社	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—堂吉珂德上下	人民文学出版社	(西班牙) 塞万提斯	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—童年	人民文学出版社	高尔基	2023年5月	I 文学

语文阅读推荐—瓦尔登湖	人民文学出版社	(美) 亨利·戴维·梭罗	2023年2月	I 文学
语文阅读推荐—汪曾祺小说散文精选	人民文学出版社	汪曾祺	2022年7月	I 文学
语文阅读推荐—围城	人民文学出版社	钱锺书	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—我亲爱的甜橙树	人民文学出版社	(巴西) 若泽·毛罗·德瓦斯康塞洛斯著；蔚玲译	2024年5月	I 文学
语文阅读推荐—吴伯箫散文选	人民文学出版社	吴伯箫	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—西厢记	人民文学出版社	王实甫	2018年5月	I 文学
语文阅读推荐—西游记（上下）	人民文学出版社	吴承恩	2024年3月	I 文学
语文阅读推荐—小兵张嘎	人民文学出版社	徐光耀	2023年8月	I 文学
语文阅读推荐—小王子	人民文学出版社	(法) 圣埃克苏佩里	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—小英雄雨来	人民文学出版社	管桦	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—星星离我们有多远	人民文学出版社	卞毓麟	2023年6月	I 文学
语文阅读推荐—爷爷的爷爷哪里来：人类起源的演化过程	人民文学出版社	贾兰坡	2023年8月	Q98 人类学
语文阅读推荐—叶圣陶散文	人民文学出版社	叶圣陶	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—伊索寓言精选	人民文学出版社	(古希腊) 伊索	2023年5月	I 文学
语文阅读推荐—缘缘堂随笔	人民文学出版社	丰子恺	2023年1月	I 文学
语文阅读推荐—中国寓言故事精选	人民文学出版社	人民文学出版社编辑部	2023年3月	I 文学
语文阅读推荐—中外历史故事精选	人民文学出版社	出版社编写组	2022年7月	D. 政治、法律
语文阅读推荐—中外民间故事精选	人民文学出版社	人民文学出版社编辑部	2022年5月	I 文学
语文阅读推荐—暴风骤雨	人民文学出版社	周立波	2022年1月	I 文学
语文阅读推荐—浮生六记	人民文学出版社	沈复	2022年6月	I 文学
语文阅读推荐—灰尘的旅行	人民文学出版社	高士其	2023年5月	I 文学
语文阅读推荐—欧也妮·葛朗台	人民文学出版社	(法) 巴尔扎克著	2018年6月	I 文学
语文阅读推荐—普希金诗选	人民文学出版社	(俄罗斯) 普希金	2018年6月	I 文学

语文阅读推荐—人间词话	人民文学出版社	王国维	2022年7月	I 文学
语文阅读推荐—闪闪的红星	人民文学出版社	李心田	2022年10月	I 文学
语文阅读推荐—少年维特的烦恼	人民文学出版社	(德) 歌德	2023年3月	I 文学
语文阅读推荐—双城记	人民文学出版社	查尔斯·狄更斯	2021年12月	I 文学
语文阅读推荐—雨果：悲惨世界（上中下）	人民文学出版社	(法) 雨果	2018年8月	I 文学
语文阅读推荐—月亮与六便士	人民文学出版社	(英国) 萨默塞特·毛姆	2018年5月	I 文学
语文阅读推荐—臧克家诗选	人民文学出版社	臧克家	2018年7月	I 文学
语文阅读推荐—战争与和平（上下）	人民文学出版社	列夫·托尔斯泰	2022年1月	I 文学
语文阅读推荐—中外神话传说	人民文学出版社	陈玉芬	2021年2月	I 文学
语文阅读推荐—安徒生童话精选	人民文学出版社	(丹麦) 安徒生	2021年2月	I 文学
语文阅读推荐—绿野仙踪	人民文学出版社	(美) 弗兰克·鲍姆	2022年8月	I 文学
语文阅读推荐—绿山墙的安妮	人民文学出版社	(加) 路西·蒙哥马利	2022年1月	I 文学
语文阅读推荐—格林童话精选	人民文学出版社	格林兄弟	2021年7月	I 文学
语文阅读推荐—子夜	人民文学出版社	李心田	2021年7月	I 文学
语文阅读推荐—彷徨	人民文学出版社	鲁迅	2023年7月	I 文学
语文阅读推荐—朱自清散文精选（增订本）	人民文学出版社	朱自清 著	2023年5月	I 文学
如果历史是一群喵1：夏商西周篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2023年6月	I 文学
如果历史是一群喵2：春秋战国篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2023年6月	I 文学
如果历史是一群喵3：秦楚两汉篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2023年6月	I 文学
如果历史是一群喵4：东汉末年篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2019年10月	I 文学
如果历史是一群喵5：乱世三国篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2019年10月	I 文学
如果历史是一群喵6：魏晋南北朝篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2020年5月	I 文学
如果历史是一群喵7：隋唐风云篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2020年5月	I 文学

如果历史是一群喵8：盛世大唐篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2021年5月	I 文学
如果历史是一群喵9：五代十国篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2021年10月	I 文学
如果历史是一群喵10：宋辽金夏篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2023年9月	I 文学
如果历史是一群喵11：南宋金元篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2022年10月	I 文学
如果历史是一群喵12：元末明初篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2023年4月	I 文学
如果历史是一群喵13：大明皇朝篇（2023）（新版）	广东旅游出版社	肥志	2023年5月	I 文学
如果历史是一群喵14：明末清初篇	广东旅游出版社	肥志	2024年6月	I 文学
如果历史是一群喵15：大清风云篇	广东旅游出版社	肥志	2024年12月	I 文学
如果西游是一群喵1	广东旅游出版社	肥志	2025年4月	I 文学
（新版）大中华寻宝记：秦朝寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年1月	I28 儿童文学
（新版）大中华寻宝记01：上海寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年7月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记02：北京寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年8月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记03：天津寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年6月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记04：重庆寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年9月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记05：山东寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年9月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记06：四川寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年6月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记07：湖北寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年9月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记08：浙江寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记09：甘肃寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年6月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记10：陕西寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年6月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记11：江西寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年9月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记12：江苏寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记13：云南寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
（新版）大中华寻宝记14：河南寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年6月	J22 中国绘画作品

(新版)大中华寻宝记15: 安徽寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年9月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记16: 湖南寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年6月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记17: 广东寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年9月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记18: 辽宁寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年3月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记19: 香港寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年6月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记20: 贵州寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年2月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记21: 青海寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记22: 澳门寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记23: 广西寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记24: 福建寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2023年5月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记25: 河北寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记26: 新疆寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年5月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记27: 海南寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年7月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记28: 黑龙江寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年6月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记29: 内蒙古寻宝记	二十一世纪	京鼎动漫	2024年6月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记30: 山西寻宝记	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2023年12月	J22 中国绘画作品
(新版)大中华寻宝记31: 吉林寻宝记	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2024年8月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记32: 宁夏寻宝记	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2025年5月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记: 神兽发电站1	二十一世纪	京鼎动漫	2023年6月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记: 神兽发电站10	二十一世纪	京鼎动漫作品	2022年12月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记: 神兽发电站11	二十一世纪	京鼎动漫作品	2023年6月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记: 神兽发电站12	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2023年8月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记: 神兽发电站13	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2023年10月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记: 神兽发电站14	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2024年9月	J 艺术

(新版)大中华寻宝记：神兽发电站15	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2024年11月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站16	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2024年12月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站2	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2023年6月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站3	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2022年7月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站4	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2022年12月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站5	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2023年6月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站6	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2022年5月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站7	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2022年7月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站8	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2023年4月	J 艺术
(新版)大中华寻宝记：神兽发电站9	二十一世纪出版社	京鼎动漫	2023年9月	J 艺术
DK一半小时漫画《论语》	文汇出版社	陈磊·半小时漫画团队	2022年6月	B2 中国哲学
DK一半小时漫画《三国演义》	河南文艺出版社	陈磊	2024年4月	I 文学
DK一半小时漫画《三国演义》2	河南文艺出版社	陈磊	2024年5月	J22 中国绘画作品
DK一半小时漫画必背古诗词	江苏凤凰文艺出版社	陈磊	2021年11月	I 文学
DK一半小时漫画故宫	北京日报出版社	陈磊	2023年9月	J2 绘画
DK一半小时漫画故宫（皇家生活篇）	北京日报出版社	陈磊	2024年6月	I 文学
DK一半小时漫画经济学：生活常识篇	海南出版社	陈磊	2023年4月	F. 经济
DK一半小时漫画经济学2：金融危机篇	海南出版社	但昭义	2021年9月	F. 经济
DK一半小时漫画经济学3：金融危机（完结篇）	海南出版社	陈磊	2020年3月	F. 经济
DK一半小时漫画经济学4：理财篇	海南出版社	陈磊·半小时漫画团队	2021年3月	F. 经济
DK一半小时漫画科学史3	文汇出版社	陈磊·半小时漫画团队著；读客文化出品	2024年4月	J漫画、动画、卡通画
DK一半小时漫画青春期：社交篇	天津科学技术出版社	陈磊	2024年6月	I 文学
DK一半小时漫画青春期：生理篇	天津科学技术出版社	陈磊	2021年7月	I 文学

DK—半小时漫画青春期：心理篇	天津科学技术出版社	陈磊	2024年6月	I 文学
DK—半小时漫画世界名著	江苏凤凰文艺出版社	陈磊	2024年3月	I 文学
DK—半小时漫画世界名著2	北京日报出版社	陈磊·半小时漫画团队	2022年11月	I 文学
DK—半小时漫画世界名著3	江苏凤凰文艺出版社	陈磊·半小时漫画团队	2024年4月	I 文学
DK—半小时漫画宋词	上海文艺出版社	陈磊·半小时漫画团队	2021年11月	I 文学
DK—半小时漫画宋词2	上海文艺出版社	陈磊·半小时漫画团队	2020年8月	I 文学
DK—半小时漫画唐诗	江苏凤凰文艺出版社	陈磊	2021年11月	I 文学
DK—半小时漫画唐诗2	江苏凤凰文艺出版社	陈磊	2021年11月	I 文学
DK—半小时漫画预防常见病	海南出版社	陈磊	2021年3月	I 文学
DK—半小时漫画中国地理 1	浙江科学技术出版社	陈磊	2024年6月	I 文学
DK—半小时漫画中国地理 2	浙江科学技术出版社	陈磊	2023年12月	K 历史、地理
DK—半小时漫画中国地理 3	浙江科学技术出版社	陈磊	2024年5月	I 文学
DK—半小时漫画中国地理4 丝绸之路篇	浙江科学技术出版社	陈磊	2024年9月	I 文学
DK—半小时漫画中国哲学史	江苏凤凰文艺出版社	陈磊	2024年2月	B. 哲学、宗教
DK—半小时漫画中国哲学史2	江苏凤凰文艺出版社	陈磊	2020年12月	B2 中国哲学
快乐读书吧6年级上 爱的教育	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
快乐读书吧6年级上 童年	人民教育出版社	曹文轩	2023年4月	G. 文化科学、教育、体育
快乐读书吧6年级下 爱丽丝漫游奇境	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年11月	G. 文化科学、教育、体育
快乐读书吧6年级下 鲁滨逊漂流记	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年10月	G. 文化科学、教育、体育
快乐读书吧6年级下 尼尔斯骑鹅旅行记（上中下）	人民教育出版社	曹文轩、陈先云 主编	2023年1月	G. 文化科学、教育、体育
快乐读书吧6年级上 小英雄雨来	人民教育出版社	李志东	2023年1月	I 文学
中小衔接丛书：经典古诗文读写诵	福建教育出版社	李志东	2022年6月	G62 初等教育

中小学C++编程项目学习创意课堂（微课版）	清华大学出版社	李怀伦, 王丽娟	2023年8月	TP31 计算机软件
中小学python编程项目学习创意课堂（微课版）	清华大学出版社	方其桂	2022年1月	TP31 计算机软件
中小学安全教育手册：综合实践活动课程与示例	北京师范大学出版社	王玲玲	2022年3月	G文化、科学、教育、体育
中小学德育一体化视域下的德育活动设计原理与实践	华东师范大学出版社	贾永春	2023年7月	G63 中等教育
中小学教育研究：体验教育论	人民出版社	左群英	2023年3月	G63 中等教育
中小学科普经典阅读书系：醒来的森林	长江文艺出版社	【美】约翰·巴勒斯	2023年7月	I 文学
中小学科普经典阅读书系：李毓佩. 神奇的方程之旅	长江文艺出版社	李毓佩	2022年11月	01 数学
中小学科普经典阅读书系：原来数学这样有趣	长江文艺出版社	刘薰宇	2023年8月	01 数学
中小学人工智能普及教育丛书：学编程做项目·解锁Scratch3.0（彩图版）	清华大学出版社	管雪枫 等	2022年1月	TP31 计算机软件
中小学生学习安全教育手册	中国法制出版社	王丽 李桂东	2022年9月	D 政治、法律
中小学生学习国家安全法晨读	中国法制出版社	《中小学生学习国家安全法晨读》编写组	2022年4月	D 政治、法律
中小学生学习课外阅读：地心游记（彩插励志版）	南方出版社	（法）儒勒·凡尔纳	2023年10月	I3/7 各国文学
中小学生学习课外阅读：森林报·秋（彩插励志版）	南方出版社	（苏联）维·比安基	2022年12月	S7 林业
中小学生学习朗诵读名家美文：绘景（2023年教育部推荐目录）	中国文史出版社	老舍	2023年1月	I26 散文
中小学生学习宪法晨读	中国法制出版社	《中小学生学习宪法晨读》编写组	2021年6月	D 政治、法律
中小学生学习宪法学习读本（插图版）（增订版）	中国法制出版社	中国法制出版社	2020年6月	D9 法律
中小学生学习语文配套阅读经典：可爱的中国	花城出版社	方志敏	2024年2月	I26 散文
中小学生学习阅读指导丛书：世界经典神话与传说故事（彩插励志版）	商务印书馆	朱永新	2023年4月	I1 世界文学
中小学生学习阅读指导目录：大众哲学	长江文艺出版社	艾思奇	2021年10月	B 哲学、宗教
中小学生学习阅读指导目录：京剧欣赏	长江文艺出版社	高新	2023年6月	J8 戏剧艺术
中小学生学习阅读指导目录：小英雄雨来（小学阶段3-4年级）	上海教育出版社	管桦	2024年1月	I28 儿童文学
中小学生学习阅读指导书系：骆驼祥子（2023年教育部推荐目录）	人民教育出版社	老舍	2023年7月	I24 小说

中小學生指導叢書：小坡的生日 （彩插勵志版）	南方出版社	老舍	2023年10月	I28 兒童文學
中學生趣味數學史：從負數到坐標系	北京時代華文書局	（韓）金利娜	2023年9月	011 古典數學
中學生趣味數學史：從數列到透視法	北京時代華文書局	（韓）金利娜	2023年9月	01 數學
中學生思辨讀本：現代雜文的思想批判（修訂本）	上海教育出版社	余黨緒	2024年1月	G 文化、科學、教育、體育
中學生物理思維方法叢書：數學物理方法	中國科學技術大學出版社	王溢然	2022年10月	G 文化、科學、教育、體育
小譯林中小學閱讀叢書：名人傳	譯林出版社	（法國）羅曼·羅蘭	2021年1月	K 歷史、地理
小譯林中小學閱讀叢書：艾青詩集	譯林出版社	艾青	2021年5月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：愛的教育	譯林出版社	（德）埃德蒙多	2023年3月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：愛麗絲漫遊奇境	譯林出版社	劉易斯·卡羅爾	2022年1月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：安徒生童話	譯林出版社	（丹）安徒生	2023年3月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：白洋淀紀事	譯林出版社	孫犁	2021年5月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：彼得·潘	譯林出版社	（英）詹姆斯	2023年2月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：朝花夕拾	譯林出版社	魯迅	2021年5月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：飛向太空港	譯林出版社	李鳴生	2021年6月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：傅雷家書	譯林出版社	傅雷	2021年1月	K 歷史、地理
小譯林中小學閱讀叢書：鋼鐵是怎樣煉成的	譯林出版社	王志榛	2022年3月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：格列佛遊記	譯林出版社	楊昊成	2021年12月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：格林童話	譯林出版社	（德）雅各布	2023年3月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：給青少年的十二封信	譯林出版社	朱光潛	2021年12月	D4 工人、農民、青年、婦女運動與組織
小譯林中小學閱讀叢書：寂靜的春天	譯林出版社	蕾切爾·卡森	2021年5月	X 環境科學、安全科學
小譯林中小學閱讀叢書：簡·愛	譯林出版社	夏洛蒂·勃朗特	2021年1月	I 文學
小譯林中小學閱讀叢書：鏡花緣	譯林出版社	【清】李汝珍	2021年5月	I24 小說

小译林中小学阅读丛书：猎人笔记	译林出版社	屠格涅夫	2021年5月	I 文学
小译林中小学阅读丛书：鲁滨逊漂流记（长篇小说）	译林出版社	[英国]丹尼尔·笛福	2021年10月	I24 小说
小译林中小学阅读丛书：骆驼祥子	译林出版社	老舍	2022年1月	I24 小说
小译林中小学阅读丛书：契科夫短篇小说选	译林出版社	（俄罗斯） 安东·契科夫	2021年1月	I24 小说
小译林中小学阅读丛书：儒林外史	译林出版社	I242.4	2021年12月	I24 小说
小译林中小学阅读丛书：闪闪的红星	译林出版社	李心田	2023年3月	I28 儿童文学
小译林中小学阅读丛书：世说新语	译林出版社	刘义庆	2022年5月	I24 小说
小译林中小学阅读丛书：唐诗三百首	译林出版社	周啸天	2021年5月	I 文学
小译林中小学阅读丛书：我是猫	译林出版社	（日本）夏目漱石	2021年12月	I 文学
小译林中小学阅读丛书：西游记（上下册）	译林出版社	吴承恩	2022年5月	I24 小说
小译林中小学阅读丛书：希腊神话和传说	译林出版社	（德）古斯塔夫	2023年3月	I 文学
小译林中小学阅读丛书：小王子	译林出版社	（法）圣	2023年3月	I 文学
小译林中小学阅读丛书：星星离我们有多远	译林出版社	卞毓麟	2022年5月	P1 天文学
小译林中小学阅读丛书：中国民间故事	译林出版社	刘守华	2022年9月	I 文学
中小学生学习丛书：稻草人	译林出版社	叶圣陶	2023年3月	I28 儿童文学
中小学阅读丛书：列那狐的故事	译林出版社	（法）保兰	2023年3月	I 文学
中小学阅读丛书：我的几何人生 丘成桐自传（青少版）	译林出版社	夏木清	2022年6月	K 历史、地理
全唐诗（增订简体本·全15册） 1(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 2(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 3(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 4(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 5(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学

全唐诗（增订简体本·全15册） 6(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 7(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 8(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 9(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 10(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 11(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 12(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 13(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 14(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
全唐诗（增订简体本·全15册） 15(套装 不单发)	中华书局	彭定求等 编，陈尚君 补辑	2018年7月	I 文学
少年中国地理：北方大地（彩图 版）	湖南科技出 版社	星球研究所	2023年4月	K 历史、地 理
少年中国地理：大地脊梁（彩图 版）	湖南科技出 版社	星球研究所 著	2024年2月	K 历史、地 理
少年中国地理：大国工程（彩图 版）	湖南科技出 版社	星球研究所	2024年2月	K 历史、地 理
少年中国地理：多彩地表（彩图 版）	湖南科技出 版社	星球研究所	2023年4月	K 历史、地 理
少年中国地理：秘境西部（彩图 版）	湖南科技出 版社	星球研究所	2023年4月	K 历史、地 理
少年中国地理：秀丽南方（彩图 版）	湖南科技出 版社	星球研究所	2023年4月	K 历史、地 理
少年中国地理：壮美生灵（彩图 版）	湖南科技出 版社	星球研究所	2023年4月	K 历史、地 理
最强大脑训练课：提升逻辑力的300 个数独游戏【畅销3版】	中国法制出 版社	李腾云	2019年10月	Z 综合性图 书
最强大脑训练课：越玩越聪明的365 个数独游戏【畅销4版】	中国法制出 版社	诸葛文	2019年10月	C 社会科学 总论

最强大脑训练课：越玩越好玩的210个填字游戏【畅销4版】	中国法制出版社	石楠	2019年11月	G 文化、科学、教育、体育
最强大脑训练课：越玩越好玩的215个侦探推理游戏【畅销3版】	中国法制出版社	李腾云	2019年8月	Z 综合性图书
最强大脑训练课：越玩越好玩的231个侦探推理游戏	中国法制出版社	李腾云	2016年11月	Z 综合性图书
最强大脑训练课：越玩越好玩的365个猜谜游戏【畅销3版】	中国法制出版社	石楠	2017年9月	Z 综合性图书
最强大脑训练课：越玩越好玩的365个魔术游戏【全新升级版】	中国法制出版社	胡瑞红	2018年1月	Z 综合性图书
最强大脑训练课：越玩越好玩的365个数独游戏	中国法制出版社	诸葛文	2016年10月	Z 综合性图书
超脑思维：超越IQ的全脑思维游戏【全新升级版】	中国法制出版社	邹夫	2020年12月	C 社会科学总论
超脑思维：逻辑推理游戏从入门到精通【全新升级版】	中国法制出版社	马外乙	2019年6月	Z 综合性图书
超脑思维：魔方游戏技巧从入门到精通	中国法制出版社	朱申杰，颜瑞民	2018年12月	Z 综合性图书
超脑思维：魔方游戏技巧从入门到精通【最新升级版】	中国法制出版社	朱申杰，颜瑞民	2020年12月	C 社会科学总论
超脑思维：魔术游戏技巧从入门到精通	中国法制出版社	张佳音	2018年1月	Z 综合性图书
超脑思维：趣味数学游戏从入门到精通	中国法制出版社	刘博	2019年3月	Z 综合性图书
超脑思维：数独游戏技巧从入门到精通【全新升级版】【欧泊颖数独网站站长、百度数独吧吧主作品】	中国法制出版社	欧泊颖	2019年5月	Z 综合性图书
超脑思维：侦探推理游戏从入门到精通（全新升级版）	中国法制出版社	李腾云	2019年5月	Z 综合性图书
思维大爆炸：挑战超级脑力的创新思维游戏【经典图文版】	中国法制出版社	未铭 著	2020年6月	C 社会科学总论
思维大爆炸：挑战超级脑力的记忆开发游戏	中国法制出版社	陈家佳	2020年12月	C 社会科学总论
思维大爆炸：挑战超级脑力的逻辑推理游戏【经典图文版】	中国法制出版社	刘松	2020年12月	C 社会科学总论
思维大爆炸：挑战超级脑力的破案游戏	中国法制出版社	潘冬旭	2021年3月	C 社会科学总论
思维大爆炸：挑战超级脑力的趣味数学游戏【经典图文版】	中国法制出版社	黄维	2020年10月	C 社会科学总论
思维大爆炸：挑战超级脑力的数独游戏【480题超值白金版】	中国法制出版社	米艳明	2020年3月	C 社会科学总论
思维导图：简单、高效的思维整理术	中国法制出版社	蚂蚁	2020年10月	C 社会科学总论
【头号玩家系列】头号玩家：侦探推理游戏挑战100关（巅峰王者级）	中国法制出版社	于富荣，周婷	2020年6月	Z 综合性图书
【头号玩家系列】头号玩家. 侦探推理游戏挑战100关：超级钻石级	中国法制出版社	于富荣，周婷	2020年6月	Z 综合性图书

【头号玩家系列】头号玩家：侦探推理游戏挑战100关（精明白银级）	中国法制出版社	于富荣，周婷	2020年6月	C 社会科学总论
【头号玩家系列】头号玩家：侦探推理游戏挑战100关（睿智黄金级）	中国法制出版社	于富荣，周婷	2020年6月	C 社会科学总论
【头脑风暴系列】头脑风暴：塑造超强大脑的推理游戏	中国法制出版社	俞承幸 编著	2021年6月	C 社会科学总论
【头脑风暴系列】头脑风暴：塑造超强大脑的侦探游戏	中国法制出版社	吴建新	2021年6月	C 社会科学总论
【头脑风暴系列】头脑风暴：塑造超强大脑的破案游戏	中国法制出版社	俞承幸 编著	2021年6月	C 社会科学总论
【头脑风暴系列】头脑风暴：塑造超强大脑的想象力游戏	中国法制出版社	石霖 编著	2021年6月	C 社会科学总论
【烧脑天团系列】烧脑天团：好玩到停不下来的逻辑游戏	中国法制出版社	李洁	2019年6月	C 社会科学总论
【烧脑天团系列】烧脑天团：好玩到停不下来的数独游戏	中国法制出版社	李洁	2019年5月	C 社会科学总论
【烧脑天团系列】烧脑天团：好玩到停不下来的图形游戏	中国法制出版社	李洁	2018年12月	C 社会科学总论
【烧脑天团系列】烧脑天团：好玩到停不下来的推理游戏	中国法制出版社	李洁	2018年12月	Z 综合性图书
【烧脑天团系列】烧脑天团：好玩到停不下来的侦探游戏	中国法制出版社	李洁	2018年12月	Z 综合性图书
半小时漫画《红楼梦》2	文汇出版社	陈磊	2023年12月	J22 中国绘画作品
半小时漫画《西游记》	文汇出版社	陈磊	2024年5月	J22 中国绘画作品
半小时漫画党史1921-1949	上海人民出版社	上海人民出版社，半小时漫画团队	2024年1月	D 政治、法律
半小时漫画科学史2	文匯出版	陈磊	2020年11月	G 文化、科学、教育、体育
半小时漫画世界史	江苏凤凰文艺出版社	陈磊（二混子）	2019年6月	K 历史、地理
半小时漫画世界史2	江苏凤凰文艺出版社	陈磊·半小时漫画团队	2021年5月	K 历史、地理
半小时漫画中国史（经济篇）	上海文艺出版社	陈磊	2022年8月	I 文学
半小时漫画中国史0	海南出版社	陈磊·半小时漫画团队	2024年4月	I 文学
半小时漫画中国史1（修订版）	江苏凤凰文艺出版社	二混子	2019年6月	I 文学
半小时漫画中国史2	海南出版社	陈磊	2021年10月	K2 中国史
半小时漫画中国史3	海南出版社	陈磊	2019年1月	I 文学
半小时漫画中国史4	海南出版社	陈磊·半小时漫画团队	2020年4月	I 文学
半小时漫画中国史5	文汇出版社	陈磊	2021年10月	I 文学

经典译林：爱丽丝漫游奇境（精装）	译林出版社	【英】刘易斯	2023年8月	I 文学
经典译林：傅雷家书（精装本）	译林出版社	傅雷 朱梅馥 傅聪著 傅敏编	2018年2月	I 文学
经典译林：寂静的春天（精装）	译林出版社	蕾切尔·卡 尔森	2018年6月	X 环境科学、安全科学
经典译林：经典常谈（精装）	译林出版社	朱自清	2023年4月	Z8 图书目录、文摘、索引
经典译林：克雷洛夫寓言（精装）	译林出版社	【俄】克雷洛夫 著	2023年8月	I 文学
经典译林：列那狐的故事（精装）	译林出版社	保兰·帕里	2022年10月	I 文学
经典译林：鲁迅杂文选集（精装）	译林出版社	鲁迅	2023年5月	I 文学
经典译林：骆驼祥子（精装）（长篇小说）	译林出版社	老舍 著	2022年11月	I24 小说
经典译林：名人传（精装）	译林出版社	罗曼·罗兰	2023年8月	K 历史、地理
经典译林：普希金诗选（精装）	译林出版社	普希金 著	2022年10月	I 文学
经典译林：骑鹅旅行记（精装）	译林出版社	【瑞典】塞尔玛·拉格洛芙 著	2023年11月	I 文学
经典译林：人间草木·汪曾祺散文精选（精装）	译林出版社	汪曾祺	2023年2月	I 文学
经典译林：儒林外史（精装）	译林出版社	[清]吴敬梓	2023年1月	I24 小说
经典译林：西顿野生动物故事集（精装）	译林出版社	[加拿大] E. T. 西顿	2023年2月	I28 儿童文学
经典译林：神秘岛（精装）	译林出版社	（法）儒瑞·凡尔纳	2023年8月	I 文学
睡美人（精装）	北京联合出版社	（日）川端康成	2023年2月	I 文学
DK科学技术百科（精装）	电子工业出版社	英国DK公司	2022年4月	N94 系统科学
DK宇宙发现百科（精装版）	电子工业出版社	DK	2022年11月	P15 恒星天文学、星系天文学、宇宙学49
丰子恺家塾课：外公教我学诗词. 1（精装）（2023年教育部推荐目录）	华东师范大学出版社	丰子恺	2021年6月	I2 中国文学
丰子恺家塾课：外公教我学诗词. 2（精装）（2023年教育部推荐目录）	华东师范大学出版社	丰子恺	2021年6月	I2 中国文学
数学奥林匹克与数学人才：数学奥林匹克文集（软精装）	华东师范大学出版社	熊斌 库超	2022年3月	01 数学

植物的旅行（精装）	科学普及出版社	赵术	2022年10月	Q94 植物学
DK生活的科学（精装）	青岛出版社	（英）斯图尔特·法里蒙德	2023年1月	Z22 中国百科全书、类书
DK营养的科学（精装）	青岛出版社	（英）里安农·兰伯特	2023年1月	R 医药、卫生
火星探测器：你好！火星（精装彩图版）	青岛出版社	王立欢	2024年2月	V4 航天（宇宙航行）
康小智图说系列·影响世界的中国传承：征服世界的中国美食（精装）	山东人民出版社	陈长海	2022年6月	TS97 生活服务技术
乐乐趣揭秘翻翻书系列：数学没问题：数字真奇妙（精装彩图版）	山东文艺出版社	刘菲	2022年12月	G 文化、科学、教育、体育
自然文库：发现新物种·地球生命探索中的荣耀和疯狂（精装）	商务印书馆	（美）理查德·康尼夫	2023年9月	Q11 生物演化与发展
DK人类探险史：关于毅力与探索的伟大故事（精装）	上海文化出版社	【英】皇家地理学会DK公司	2021年1月	N 自然科学总论
柳林风声（插图版）【精装】	上海译文出版社	（英）肯尼思·格雷厄姆	2024年4月	I 文学
机器人和生灵：人工智能、动物智慧与人类智识（精装）	中国科学技术出版社	【美】保罗·萨伽德	2023年9月	TP 自动化技术、计算机技术
数学思维：用数学思考万物（精装）	中国科学技术出版社	玛丽安·佛里伯格	2023年6月	O 数理科学和化学
数字化环境：今天我们怎样生活、学习、工作和娱乐（精装）	中国科学技术出版社	张大勇	2023年12月	TP 自动化技术、计算机技术
追寻灭绝的动物（精装）	中国科学技术出版社	（德）伯恩哈德·凯格尔	2024年1月	Q91 古生物学
自然图解系列丛书：令人惊叹的蜜蜂（精装）	中国科学技术出版社	玛利亚·桑切斯	2024年1月	Q96 昆虫学
自然图解系列丛书：奇异的节肢动物（精装）	中国科学技术出版社	（西）玛利亚	2023年4月	Q95 动物学
自然图解系列丛书：失衡的地球生态（精装）（青少年读物）	中国科学技术出版社	【西】赫拉尔多·科斯塔·亚布雷斯	2023年5月	X17 环境生物学
自然图解系列丛书：绚丽的矿物·岩石与化石（精装版）	中国科学技术出版社	（西）卡门·马图尔·埃尔南德斯	2023年2月	P5 地质学
自然图解系列丛书：智慧的动物王国（精装）	中国科学技术出版社	【西】玛利亚·桑切斯·瓦迪洛	2023年11月	Q95 动物学
藏在故宫里的中国史（精装）	中国人民大学出版社	张程	2023年10月	K 历史、地理

地球生命小史：生命演化史诗的12个乐章（精装）	中信出版社	唐亦辰	2023年4月	P3 地球物理学
可怜虫蚯蚓的生活：一部很有趣的蚯蚓简史（精装版）（2023年教育部推荐目录）	中信出版社	（意）诺埃米·沃拉 陈晶晶	2022年7月	I 文学
生物学：脆弱的物种（精装）	中信出版社	（美）刘易斯·托马斯	2024年1月	Q 生物科学
里程碑书系：月球之书（精装）	重庆大学出版社	[美]大卫·沃姆弗兰什	2023年3月	P184 月球
气象之书—从云图图集到气候变化（精装 彩图版）	重庆大学出版社	[美]安德鲁·雷夫金	2022年12月	P4 大气科学（气象学）
大作家写给孩子们：普希金童话故事选（精装）	上海人民美术出版社	普希金	2021年4月	I28 儿童文学
第八届茅盾文学奖-刘醒龙：天行者（精装典藏版）	人民文学出版社	刘醒龙 著	2024年11月	I 文学
第八届茅盾文学奖-毕飞宇：推拿（精装典藏版）	人民文学出版社	毕飞宇	2024年3月	I 文学
第二届茅盾文学奖-张洁：沉重的翅膀（精装典藏版）	人民文学出版社	张洁	2024年3月	I 文学
第二届茅盾文学奖-李準：黄河东流去（精装典藏版）	人民文学出版社	李準	2024年2月	I 文学
第九届茅盾文学奖-金宇澄：繁花（精装典藏版）	人民文学出版社	金宇澄	2024年11月	I 文学
第九届茅盾文学奖-苏童：黄雀记（精装典藏版）	人民文学出版社	苏童	2023年4月	I 文学
第九届茅盾文学奖-李佩甫：生命册（精装典藏版）	人民文学出版社	李佩甫	2024年11月	I 文学
第九届茅盾文学奖-王蒙：这边风景（精装典藏版）	人民文学出版社	王蒙	2023年2月	I 文学
第六届茅盾文学奖-徐贵祥：历史的天空（精装典藏版）	人民文学出版社	徐贵祥	2024年11月	I 文学
第六届茅盾文学奖-张洁：无字（精装典藏版）	人民文学出版社	张洁	2023年1月	I 文学
第六届茅盾文学奖-柳建伟：英雄时代（精装典藏版）	人民文学出版社	柳建伟 著	2024年11月	I 文学
第七届茅盾文学奖-麦家：暗算（精装典藏版）	人民文学出版社	麦家	2024年2月	I 文学
第七届茅盾文学奖-周大新：湖光山色（精装典藏版）	人民文学出版社	周大新	2024年9月	I 文学
第三届茅盾文学奖-刘白羽：第二个太阳（精装典藏版）	人民文学出版社	刘白羽	2024年9月	I 文学
第三届茅盾文学奖-孙力 余小惠：都市风流（精装典藏版）	人民文学出版社	孙力 余小惠	2024年2月	I 文学
第三届茅盾文学奖-凌力：少年天子（精装典藏版）	人民文学出版社	凌力 著	2024年9月	I 文学
第三届茅盾文学奖-萧克：浴血罗霄（精装典藏版）	人民文学出版社	萧克著	2024年2月	I 文学

第十届茅盾文学奖-徐怀中：牵风记（精装典藏版）	人民文学出版社	徐怀中	2024年8月	I 文学
第十届茅盾文学奖-李洱：应物兄（精装典藏版）	人民文学出版社	李洱	2023年6月	I 文学
第十届茅盾文学奖-陈彦：主角（精装典藏版）	人民文学出版社	陈彦	2023年7月	I 文学
第十一届茅盾文学奖-东西：回响（精装）	人民文学出版社	东西	2024年2月	I 文学
第四届茅盾文学奖-陈忠实：白鹿原（精装典藏版）	人民文学出版社	陈忠实 著	2024年11月	I 文学
第四届茅盾文学奖-刘斯奋：白门柳（精装典藏版）	人民文学出版社	刘斯奋	2025年1月	I 文学
第四届茅盾文学奖-刘玉民：骚动之秋（精装典藏版）	人民文学出版社	刘玉民 著	2024年2月	I 文学
第四届茅盾文学奖-王火：战争和人（精装典藏版）	人民文学出版社	王火	2024年10月	I 文学
第五届茅盾文学奖-王旭烽：茶人三部曲（精装修订版）	浙江文艺出版社	王旭烽	2020年1月	I 文学
第五届茅盾文学奖-张平：抉择（精装典藏版）	人民文学出版社	张平 著	2024年11月	I 文学
第五届茅盾文学奖-王安忆：长恨歌（精装典藏版）	人民文学出版社	王安忆	2023年5月	I 文学
第一届茅盾文学奖-魏巍：东方（精装典藏版）	人民文学出版社	魏巍	2024年1月	I 文学
第一届茅盾文学奖-李国文：冬天里的春天（精装典藏版）	人民文学出版社	李国文	2023年6月	I 文学
第一届茅盾文学奖-古华：芙蓉镇（精装典藏版）	人民文学出版社	古华	2024年3月	I 文学
第一届茅盾文学奖-莫应丰：将军吟（精装典藏版）	人民文学出版社	莫应丰	2024年3月	I 文学
第一届茅盾文学奖-周克芹：许茂和他的女儿们（精装典藏版）	人民文学出版社	周克芹	2024年1月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 宝葫芦的秘密	人教	李鸣生	2023年8月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 大林和小林	人教	（美）蕾切尔·卡森 著，韩正 译	2023年6月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 非法智慧	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 狐狸打猎人	人教	李世中	2023年4月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 可爱的中国	人教	朱光潜	2022年8月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 你是我的妹	人教	【法】罗曼·罗兰（2018）第009828号	2018年1月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 孙悟空在我们村里	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学

人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 下次开船港	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 教育部中小学生阅读指导书系 芝麻开门	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 明天要远足	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 青蛙写诗	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 说话	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 四季	人教	曹文轩、陈先云 主编	2024年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 项链	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 小小的船	人教	曹文轩、陈先云 主编	2024年10月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 雪地里的小画家	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 影子	人教	王本华	2023年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 雨点儿	人教	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册1 在一起	人教	鲁迅 著	2024年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册2 称赞	人教	林海音	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册2 风娃娃	人教	(清) 李汝珍	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册2 妈妈睡了	人教	屠格涅夫	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册2 雪孩子	人教	吴承恩 著	2024年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册2 植物妈妈有办法	人教	沈从文	2023年4月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册2 纸船和风筝	人教	曹文轩、陈先云 主编	2024年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册3 搭船的鸟	人教	吴伯箫	2021年11月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册3 大青树下的小学	人教	孙幼军	2022年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册3 胡萝卜先生的长胡子	人教	刘慈欣 著, 王林 主编	2018年10月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册3 花的学校	人教	彭荆风 著, 彭鸽子 选编, 王林 主编	2018年10月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读上册3 金色的草地	人教	埃·德·阿米斯	2023年7月	I 文学

人民教育 统编语文教材配套阅读 上册3 去年的树	人教	(英) 简· 奥 斯丁	2023年6月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册3 一块奶酪	人教	巴金	2024年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册3 在牛肚子里旅行	人教	【法】雨果	2024年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册3 掌声	人教	孙犁	2023年12月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册3 总也倒不了的老屋	人教	(美国) 马 克· 吐温	2018年6月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册4 爬天都峰	人教	张天翼	2018年4月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册4 陀螺	人教	(英) 詹姆 斯· 巴里	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册4 蟋蟀的住宅	人教	沈从文	2023年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册4 走月亮	人教	曹雪芹	2024年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册5 慈母情深	人教	老舍	2023年2月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册5 搭石	人教	鲁迅	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册5 小岛	人教	李新武	2023年6月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册6 灯光	人教	林海音	2024年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册6 盼	人教	杨春俏	2023年5月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册6 桥	人教	陆侃如, 龚 克昌	2022年5月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 上册6 青山不老	人教	(英) 查尔 斯· 狄更斯	2023年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 动物王国开大会	人教	叶圣陶	2024年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 端午粽	人教	冰心	2024年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 荷叶圆圆	人教	费孝通	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 胖乎乎的小手	人教	贾平凹	2024年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 树和喜鹊	人教	冯骥才	2023年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 四个太阳	人教	[苏联] 尼· 奥斯特 洛夫斯基	2021年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 文具的家	人教	(德) 爱克 曼	2023年4月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 夏夜多美	人教	王毅编著	2018年4月	I 文学

人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 小壁虎借尾巴	人教	乔纳森·斯威夫特	2023年12月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册1 小熊住山洞	人教	朱光潜	2023年6月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 彩色的梦	人教	吴楚才	2022年9月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 彩色的梦	人教	关汉卿	2018年6月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 大象的耳朵	人教	(英) 威廉·莎士比亚	2021年2月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 枫树上的喜鹊	人教	[法] 儒勒·凡尔纳	2024年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 好天气和坏天气	人教	(德) 海涅	2018年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 开满鲜花的小路	人教	编写组	2021年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 沙滩上的童话	人教	萧红	2023年4月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 我是一只小虫子	人教	(美) 蕾切尔·卡森	2020年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 小柳树和小枣树	人教	(英) 夏洛蒂·勃朗特	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 一株紫丁香	人教	【英】罗伯特·斯蒂文森	2023年4月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 找春天	人教	朱自清	2023年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 蜘蛛开店	人教	李汝珍	2022年2月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册2 祖先的摇篮	人教	(法) 玛丽·居里	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 方帽子店	人教	方志敏著	2022年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 荷花	人教	李长之	2023年6月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 慢性子裁缝和急性子顾客	人教	(英) 奥斯卡·王尔德	2023年2月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 剃头大师	人教	(法) 法布尔	2024年4月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 童年的水墨画	人教	欧内斯特·海明威	2024年1月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 我变成了一棵树	人教	老舍	2024年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 一支铅笔的梦想	人教	徐鲁著	2022年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册3 宇宙的另一边	人教	蒲松龄	2023年7月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读 下册4 白鹅	人教	(俄) 列夫·托尔斯泰	2023年12月	I 文学

人民教育 统编语文教材配套阅读下册4 宝葫芦的秘密	人教	季罗夫人	2023年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读下册4 记金华的双龙洞	人教	屠格涅夫	2022年9月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读下册5 遨游汉字王国	人教	曲波	2022年3月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读下册5 梅花魂	人教	刘慈欣	2023年8月	I 文学
人民教育 统编语文教材配套阅读下册5 手指	人教	肯尼思·格雷厄姆	2023年6月	I 文学
绿野仙踪	人民文学	丹尼尔	2023年7月	I 文学
猫武士（首）一部曲（6册/套）	中国少年儿童	鲁迅	2023年4月	I 文学
猫武士八部曲·无星之族（1-3）	中国少年儿童	王培元	2022年8月	I 文学
猫武士二部曲——新的预言（全6册）	中国少年儿童	徐志刚	2018年1月	I 文学
猫武士六部曲——暗影幻象（全6册）	中国少年儿童	老舍	2023年7月	I 文学
猫武士七部曲破灭守则（全6册）	中国少年儿童	李炳英选注	2023年7月	I 文学
猫武士三部曲-新译本（6册/套）	中国少年儿童	（法）罗曼·罗兰	2023年7月	I 文学
猫武士四部曲——星预言（全6册）	中国少年儿童	莫泊桑	2023年7月	I 文学
猫武士五部曲——族群黎明（全六册）	中国少年儿童	（明）汤显祖著；徐朔方 杨笑梅校注	2023年7月	I 文学
“红旗飘飘”少年成长系列：飞火（儿童小说）	浙江少年儿童	（意）卡洛·科洛迪	2023年7月	I 文学
“红旗飘飘”少年成长系列：芦荻花开（儿童小说）	浙江少年儿童	郭沫若	2024年7月	I 文学
“红旗飘飘”少年成长系列：小英雄雨来（儿童小说）	浙江少年儿童	欧·亨利	2023年7月	I 文学
“红旗飘飘”少年成长系列：游击少年智多星（儿童小说）	浙江少年儿童	鲁迅	2024年10月	I 文学
“绿野仙踪”系列：奥兹仙境（儿童小说）	人民文学	[英]培根	2023年7月	I 文学
“生命的光亮”儿童生命教育小说：半夏	长江少年儿童	（俄）契诃夫	2023年3月	I 文学
“生命的光亮”儿童生命教育小说：三十六只蜂箱（儿童小说）	长江少年儿童	郭沫若	2023年7月	I 文学
“生命的光亮”儿童生命教育小说：我们不一样（儿童小说）	长江少年儿童	（美）杰克·伦敦	2024年8月	I 文学
“生命的光亮”儿童生命教育小说系列：少年的萤火（儿童小说）	长江少年儿童	（奥地利）斯·茨威格	2023年7月	I 文学

“歪脑袋”木头桩	人民文学	罗贯中	2023年7月	I 文学
“我是夏蛋蛋”系列：信箱里冲出一个 小精怪（儿童小说）	浙江少年儿 童	中华人民共 和国住房城 乡建设部	2023年7月	I 文学
2018年冰心儿童文学新作奖获奖作 品集	浙江少年儿 童	周明注	2024年8月	I 文学
2021年度中国儿童诗精选	长江少年儿 童	褚斌杰 注	2023年4月	I 文学
2023年冰心儿童文学新作奖 获奖作 品集	浙江少年儿 童	司马迁	2024年1月	I 文学
2024年冰心儿童文学新作奖：获奖 作品集	浙江少年儿 童	（南北朝） 刘义庆	2021年11月	I 文学
D董宏猷品藏书系：十四岁的森林 （儿童小说）	浙江少年儿 童	施耐庵	2022年1月	I 文学
D动物小说大王沈石溪. 奇幻书系： 狐狸兄妹（儿童小说）	浙江少年儿 童	泰戈尔	2018年10月	I 文学
D动物小说大王沈石溪·奇幻书系： 英雄战象（儿童小说）	浙江少年儿 童	朱光潜	2018年10月	I 文学
D非常校园系列：非常爸爸（儿童小 说）	浙江少年儿 童	（美）马 克·吐温	2023年7月	I 文学
D怪咖教师：1怪咖大集合（儿童小 说）	浙江少年儿 童	人民文学出 版社	2023年6月	I 文学
D怪咖教师：2我们班很科学（儿童 小说）	浙江少年儿 童	（西班牙） 塞万提斯	2024年1月	I 文学
D韩宏蓓动物童话小说：飞上枝头的 猴子（儿童小说）	浙江少年儿 童	高尔基	2024年1月	I 文学
D韩宏蓓动物童话小说：狼劫（儿童小 说）	浙江少年儿 童	（美）亨利· 戴维·梭罗	2023年12月	I 文学
D韩宏蓓动物童话小说：老鼠魔法师 （儿童小说）	浙江少年儿 童	汪曾祺	2018年6月	I 文学
D韩宏蓓动物童话小说：一条特立独 行的狗（儿童小说）	浙江少年儿 童	钱锺书	2018年4月	I 文学
D红帆船. 风潮书系：蝴蝶（儿童小 说）	浙江少年儿 童	（巴西）若 泽·毛 罗·德瓦斯 康塞洛斯著； 蔚玲译	2023年7月	I 文学
D红帆船. 风潮书系：弄堂里的梅朵 （儿童小说）	浙江少年儿 童	吴伯箫	2023年8月	I 文学
D红帆船. 风潮书系：摇呀摇，摇到 外婆桥（儿童小说）	浙江少年儿 童	王实甫	2024年3月	I 文学
D花样公主的幸福生活：唐果时尚扮 靓秘籍（儿童小说）	浙江少年儿 童	吴承恩	2023年2月	I 文学
D花样公主的幸福生活：香饽美食日 记（儿童小说）	浙江少年儿 童	徐光耀	2023年7月	I 文学
D幻想三国系列：九命喜鹊曹操（儿 童小说）	浙江少年儿 童	（法）圣埃 克苏佩里	2023年6月	I 文学

D魔法王国历险记：蓝色暴风海. 4 (儿童小说)	浙江少年儿童	管桦	2024年1月	I 文学
D魔法王国历险记：神秘精灵谷. 3(儿童小说)	浙江少年儿童	卞毓麟	2023年5月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：哈丁的时空之旅(儿童小说)	浙江少年儿童	贾兰坡	2022年5月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：护身符的故事(儿童小说)	浙江少年儿童	叶圣陶	2023年8月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：九个不可思议的故事(儿童小说)	浙江少年儿童	(古希腊)伊索	2024年3月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：魔法城堡(儿童小说)	浙江少年儿童	丰子恺	2024年3月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：莫里斯变猫记(儿童小说)	浙江少年儿童	人民文学出版社编辑部	2023年7月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：奇妙花园(儿童小说)	浙江少年儿童	出版社编写组	2024年7月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：神奇之城(儿童小说)	浙江少年儿童	人民文学出版社编辑部	2023年3月	I 文学
D内斯比特儿童幻想小说：亚顿城的魔法(儿童小说)	浙江少年儿童	周立波	2021年1月	I 文学
D奇想三国：少年渔朗助孙权(儿童小说)	浙江少年儿童	沈复	2023年4月	I 文学
D奇想三国：万灵神兽护刘备(儿童小说)	浙江少年儿童	高士其	2018年4月	I 文学
D奇想三国：影不离灯照孔明(儿童小说)	浙江少年儿童	(法)巴尔扎克著	2023年12月	I 文学
D奇想西游：都是神仙惹的祸(儿童小说)	浙江少年儿童	(俄罗斯)普希金	2023年6月	I 文学
D奇想西游：怪怪复仇者联盟(儿童小说)	浙江少年儿童	王国维	2022年9月	I 文学
D奇想西游：妖妖要吃唐僧肉(儿童小说)	浙江少年儿童	李心田	2018年6月	I 文学
D全国优秀儿童文学奖获奖作家书系：我们男生和她们女生(儿童小说)	长江少年儿童	(德)歌德	2021年2月	I 文学
D赛尔号 战神联盟：8，末日星球(儿童小说)	浙江少年儿童	查尔斯·狄更斯	2024年3月	I 文学
D赛尔号战神联盟：领域空间. 23(儿童小说)	浙江少年儿童	(法)雨果	2018年8月	I 文学
D赛尔号战神联盟：失落星际. 24(儿童小说)	浙江少年儿童	(英国)萨默塞特·毛姆	2021年8月	I 文学
D天上掉下个胖叔叔：超级妖精大奖赛(儿童小说)	浙江少年儿童	臧克家	2023年4月	I 文学
D天上掉下个胖叔叔：老鼠为什么爱大米(儿童小说)	浙江少年儿童	列夫·托尔斯泰	2020年7月	I 文学
D天上掉下个胖叔叔：胖叔叔与坏小子们(儿童小说)	浙江少年儿童	陈玉芬	2023年7月	I 文学

D天上掉下个胖叔叔：作文里的秘密武器（儿童小说）	浙江少年儿童	（丹麦）安徒生	2023年4月	I 文学
D田小七来啦：1我上一年级啦（儿童小说）	浙江少年儿童	（美）弗兰克·鲍姆	2023年1月	I 文学
D同桌冤家的快乐冒险：女巫生日快乐（儿童小说）	浙江少年儿童	（加）路西·蒙哥马利	2022年2月	I 文学
D同桌冤家写真本：我铁杆吃货同桌（儿童小说）	浙江少年儿童	张明	2023年7月	I 文学
D王巨成校园小说系列：亲爱的乌龟（儿童小说）	浙江少年儿童	王蕾	2022年8月	I 文学
D小猪大侠：1变成荧光小猪（儿童小说）	浙江少年儿童	鲁迅	2023年6月	I 文学
D小猪大侠：2逃离动物学校（儿童小说）	浙江少年儿童	朱自清 著	2023年2月	I 文学
D小猪大侠：3替身的命运（儿童小说）	浙江少年儿童	李鸣生	2024年4月	I 文学
D小猪大侠：4真假莫跑跑（儿童小说）	浙江少年儿童	（美）蕾切尔·卡森 著，韩正 译	2024年1月	I 文学
D小猪大侠：5偷来的男主角（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2024年3月	I 文学
D小猪大侠：6无人机的秘密（儿童小说）	浙江少年儿童	李世中	2022年8月	I 文学
D宇宙冒险王：韦德星球历险.2（儿童小说）	浙江少年儿童	朱光潜	2023年7月	I 文学
D袁博古兽传奇系列：恐狼狩猎时（儿童小说）	浙江少年儿童	【法】罗曼·罗兰（2018）第009828号	2023年12月	I 文学
D袁博古兽传奇系列：猛犸象的星辰（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年8月	I 文学
D浙江历史人文儿童读本：绮逸的文学	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2022年9月	I 文学
D中国少年儿童智力挑战全书：金牌谜语. 灯谜万花筒	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2022年3月	I 文学
D中国少年儿童智力挑战全书：金牌谜语. 人与自然	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年8月	I 文学
D中国少年儿童智力挑战全书：金牌谜语. 世界真奇妙	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年6月	I 文学
D中国少年儿童智力挑战全书：益智谜语	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
D中国新生代儿童文学作家精品书系：采菊（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年4月	I 文学
D中国新生代儿童文学作家精品书系：那年夏天开始的梦（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2022年8月	I 文学
D中国原创奇幻动物小说·动物特战队：冰火山危机（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2018年1月	I 文学

D中国原创奇幻动物小说·动物特战队：沙漠大作战（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
D中国原创奇幻动物小说·动物特战队：深海危机（儿童小说）	浙江少年儿童	王本华	2023年7月	I 文学
D中国原创奇幻动物小说·动物特战队：雨林迷局（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
D中国原创奇幻动物小说·动物特战队：召唤火山巨蜥（儿童小说）	浙江少年儿童	鲁迅 著	2023年7月	I 文学
D中西动物小说大王纪念典藏书系：藏獒渡魂. 蠢狗比利（儿童短篇小说）	浙江少年儿童	林海音	2023年7月	I 文学
D中西动物小说大王纪念典藏书系：魔鸡哈扎. 披肩榛鸡红翎（儿童短篇小说）	浙江少年儿童	（清）李汝珍	2023年7月	I 文学
D中西动物小说大王纪念典藏书系：朋友大白兔. 白靴兔小战马（注音版）（儿童小说）	浙江少年儿童	屠格涅夫	2024年7月	I 文学
D中西动物小说大王纪念典藏书系：瞎眼狐清窝. 春田狐（儿童短篇小说）	浙江少年儿童	吴承恩 著	2023年7月	I 文学
D中西动物小说大王纪念典藏书系：血眼雄. 小熊约翰尼（儿童短篇小说）（注音版）	浙江少年儿童	沈从文	2024年10月	I 文学
D中西动物小说大王纪念典藏书系：野牛传奇. 奇灵厄姆野牛（儿童短篇小说）（注音版）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
D周锐幽默儿童文学品藏书系：幽默三国 嘴上加把锁（儿童小说）	浙江少年儿童	吴伯萧	2023年3月	I 文学
阿曼达的幻影男孩（儿童小说）	人民文学	孙幼军	2023年7月	I 文学
艾青诗选	人民文学	刘慈欣 著，王林 主编	2024年8月	I 文学
爱的教育（全译本）	人民文学	彭荆风 著，彭鸽子 选编，王林 主编	2023年7月	I 文学
爱丽丝漫游奇境（全译本）	人民文学	埃·德·阿米斯	2023年7月	I 文学
爱丽丝梦游仙境	人民文学	（英）简·奥斯丁	2023年7月	I 文学
安妮日记	人民文学	巴金	2024年8月	I 文学
安徒生童话	人民文学	【法】雨果	2023年4月	I 文学
安徒生童话精选	人民文学	孙犁	2024年1月	I 文学
傲慢与偏见	人民文学	（美国）马克·吐温	2021年11月	I 文学
八路叔叔少年军事科普小说：我是一个兵 少年防化兵 . 9（儿童小说）	浙江少年儿童	张天翼	2022年1月	I 文学

八路叔叔少年军事科普小说：我是一个兵. 少年医疗兵. 10（儿童小说）	浙江少年儿童	（英）詹姆斯. 巴里	2018年10月	I 文学
八路叔叔少年军事科普小说：我是一个兵：17少年通信兵（儿童小说）（2023年教育部推荐目录）	浙江少年儿童	沈从文	2018年10月	I 文学
巴黎圣母院	人民文学	曹雪芹	2023年7月	I 文学
白洋淀纪事	人民文学	老舍	2023年6月	I 文学
百变大小姐：5惹事达人黑白胖子（儿童小说）	浙江少年儿童	鲁迅	2024年1月	I 文学
百合花：茹志鹃小说选	人民文学	李新武	2024年1月	I 文学
百年百部美绘注音版：小灵通漫游未来（儿童小说）	长江少年儿童	林海音	2023年12月	I 文学
百年百部美绘注音版：一百个中国孩子的梦（儿童小说）	长江少年儿童	杨春俏	2018年6月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：推开窗子看见你（精选注音书）	长江少年儿童	陆侃如，龚克昌	2018年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：我家来了外星人（精选注音书）	长江少年儿童	（英）查尔斯. 狄更斯	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系·精选注音书：小兵张嘎（儿童小说）	长江少年儿童	叶圣陶	2023年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系. 精选注音书：帽子的秘密	长江少年儿童	冰心	2024年3月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系. 精选注音书：小英雄雨来（儿童小说）	长江少年儿童	费孝通	2023年2月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系. 精选注音书：雪孩子	长江少年儿童	贾平凹	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：“大将”和美妞（儿童中篇小说）	长江少年儿童	冯骥才	2023年6月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：班长下台	长江少年儿童	[苏联] 尼·奥斯特洛夫斯基	2024年1月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：苍狼（儿童小说）	长江少年儿童	（德）爱克曼	2023年5月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：草房子	长江少年儿童	王毅编著	2022年5月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：赤脚走过田野	长江少年儿童	乔纳森. 斯威夫特	2023年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：窗下的树皮小屋	长江少年儿童	朱光潜	2024年3月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：春雨的悄悄话	长江少年儿童	吴楚才	2024年3月	I 文学

百年百部中国儿童文学经典书系： 从百草园到三味书屋·现代儿童文学选（1902-1949）	长江少年儿童	关汉卿	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 从滇池飞出的旋律	长江少年儿童	（英）威廉·莎士比亚	2024年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 大熊猫传奇（儿童小说）	长江少年儿童	〔法〕儒勒·凡尔纳	2023年3月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 第三军团（儿童小说）	长江少年儿童	（德）海涅	2021年1月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 独船（儿童小说）	长江少年儿童	编写组	2023年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 飞过城市的野天鹅（儿童小说）	长江少年儿童	萧红	2018年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 飞向人马座	长江少年儿童	（美）蕾切尔·卡森	2023年12月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 风之子（儿童小说）	长江少年儿童	（英）夏洛蒂·勃朗特	2023年6月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：枫树上的喜鹊（精选注音书）	长江少年儿童	【英】罗伯特·斯蒂文森	2022年9月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 给巨人的书	长江少年儿童	朱自清	2018年6月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：怪雨伞（精选注音书）	长江少年儿童	李汝珍	2021年2月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 红丘陵上的李花（长篇小说）	长江少年儿童	（法）玛丽·居里	2024年3月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 欢迎小雨点	长江少年儿童	方志敏著	2018年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 寄小读者	长江少年儿童	李长之	2021年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 金色的海螺：当代儿童文学选： （1949-1965）	长江少年儿童	（英）奥斯卡·王尔德	2023年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：精选注音书·没有脚的朋友	长江少年儿童	（法）法布尔	2020年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 帽子的秘密	长江少年儿童	欧内斯特·海明威	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 妹妹的红雨鞋（精选注音书）	长江少年儿童	老舍	2023年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 沐阳上学记（儿童小说）	长江少年儿童	徐鲁著	2023年1月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 拿苍蝇拍的红桃王子	长江少年儿童	蒲松龄	2022年2月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 女儿的故事（儿童小说）	长江少年儿童	（俄）列夫·托尔斯泰	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 普来维梯彻公司（儿童小说）	长江少年儿童	季罗夫人	2022年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 三月雪（儿童小说）	长江少年儿童	屠格涅夫	2023年6月	I 文学

百年百部中国儿童文学经典书系： 闪闪的红星（长篇小说）	长江少年儿 童	曲波	2023年2月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 少年音乐和美术故事	长江少年儿 童	刘慈欣	2024年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 时光老人的礼物	长江少年儿 童	肯尼思·格雷 厄姆	2024年1月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 孙悟空在我们村里	长江少年儿 童	丹尼尔	2024年3月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 陶罐和铁罐（精选注音书）	长江少年儿 童	鲁迅	2022年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 天使的花房（2019年教育部推荐）	长江少年儿 童	王培元	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 童年河（儿童小说）	长江少年儿 童	徐志刚	2023年12月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 微山湖上（儿童小说）	长江少年儿 童	老舍	2023年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：文 具的家（精选注音书）	长江少年儿 童	李炳英选注	2022年9月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 我们的母亲叫中国	长江少年儿 童	（法）罗曼· 罗兰	2022年3月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 我们的母亲叫中国（精选注音书）	长江少年儿 童	莫泊桑	2023年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 我们的土壤妈妈	长江少年儿 童	（明）汤显 祖著；徐朔 方 杨笑梅 校注	2023年6月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 我喜欢你，狐狸（儿童小说）	长江少年儿 童	（意）卡 洛·科洛迪	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 我要做好孩子（长篇小说）	长江少年儿 童	郭沫若	2023年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系：我 有友情要出租（精选注音书）	长江少年儿 童	欧·亨利	2022年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 乌鸦兄弟	长江少年儿 童	鲁迅	2018年1月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 巫师的沉船（儿童小说）	长江少年儿 童	[英]培根	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 无尾小鼠历险记	长江少年儿 童	（俄）契诃 夫	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 五彩路（儿童小说）	长江少年儿 童	郭沫若	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 像风一样奔跑（儿童小说）	长江少年儿 童	（美）杰 克·伦敦	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 小巴掌童话（精选注音版）	长江少年儿 童	（奥地利） 斯·茨威格	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 小兵张嘎（长篇小说）	长江少年儿 童	罗贯中	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 小布头奇遇记	长江少年儿 童	中华人民共 和国住房城 乡建设部	2024年7月	I 文学

百年百部中国儿童文学经典书系： 小灵通漫游未来	长江少年儿童	周明注	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 小小孩的春天（2019年教育部推荐）	长江少年儿童	褚斌杰 注	2024年10月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 新星女队一号-当代儿童文学选（1978—）	长江少年儿童	司马迁	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 寻找快活林	长江少年儿童	（南北朝） 刘义庆	2023年3月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 盐丁儿	长江少年儿童	施耐庵	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 鼯鼠的月亮河	长江少年儿童	泰戈尔	2024年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 一百个中国孩子的梦（儿童小说）	长江少年儿童	朱光潜	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 影子行动（儿童小说）	长江少年儿童	（美）马 克·吐温	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 针眼里逃出的生命（儿童小说）	长江少年儿童	人民文学出版社	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 珍珠泉	长江少年儿童	（西班牙） 塞万提斯	2024年8月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 猪八戒新传	长江少年儿童	高尔基	2023年4月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 竹林村的孩子们（儿童小说）	长江少年儿童	（美）亨利· 戴维·梭罗	2024年1月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系： 宗璞童话	长江少年儿童	汪曾祺	2021年11月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系· 精选注音书：胡萝卜先生的长胡子	长江少年儿童	钱锺书	2022年1月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系· 精选注音书：开满鲜花的小路	长江少年儿童	（巴西）若 泽·毛 罗·德瓦斯 康塞洛斯著； 蔚玲译	2018年10月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系· 精选注音书：蓝鲸的眼睛（注音美绘版）	长江少年儿童	吴伯箫	2018年10月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系· 精选注音书：老爱哭和不在乎	长江少年儿童	王实甫	2023年7月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系· 精选注音书：树和喜鹊	长江少年儿童	吴承恩	2023年6月	I 文学
百年百部中国儿童文学经典书系· 精选注音书：纸船和风筝	长江少年儿童	徐光耀	2024年1月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典丛书： 世界最高峰上的奇迹（儿童小说）	长江少年儿童	（法）圣埃 克苏佩里	2024年1月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 爱跳舞的眼镜蛇（童话卷）	长江少年儿童	管桦	2023年12月	I 文学

百年百篇中国儿童文学经典文丛： 爸爸的花椒糖（散文卷）	长江少年儿 童	卞毓麟	2018年6月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 记忆（诗歌卷）	长江少年儿 童	贾兰坡	2018年4月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 芦花荡（小说卷）	长江少年儿 童	叶圣陶	2023年7月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 七叉犄角的公鹿（小说卷）	长江少年儿 童	（古希腊） 伊索	2023年8月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 题王许威武（小说卷）	长江少年儿 童	丰子恺	2024年3月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 蜗牛的奖杯（童话卷）	长江少年儿 童	人民文学出 版社编辑部	2023年2月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 我爱你（童话卷）	长江少年儿 童	出版社编写 组	2023年7月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 友情世界（童话卷）	长江少年儿 童	人民文学出 版社编辑部	2023年6月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛： 针尖上的天使（小说卷）	长江少年儿 童	周立波	2024年1月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文 丛·童话卷：一个中国字在国外	长江少年儿 童	沈复	2023年5月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文 丛·童话卷：鱼缸里的生物课	长江少年儿 童	高士其	2022年5月	I 文学
百年百篇中国儿童文学经典文丛小 说卷：一个练习生	长江少年儿 童	（法）巴尔扎 克著	2023年8月	I 文学
百万英镑：马克·吐温中短篇小说 选	人民文学	（俄罗斯） 普希金	2024年3月	I 文学
宝葫芦的秘密	人民文学	王国维	2024年3月	I 文学
暴风骤雨	人民文学	李心田	2023年7月	I 文学
悲惨世界（上中下）	人民文学	（德）歌德	2024年7月	I 文学
彼得·潘	人民文学	查尔斯·狄更 斯	2023年3月	I 文学
边城	人民文学	（法）雨果	2021年1月	I 文学
别说你懂我：我只是个妈妈（儿童 小说）	人民文学	（英国）萨 默塞特·毛 姆	2023年4月	I 文学
曹文轩画本·草房子：月光下，红菱 船. 3（儿童小说）	长江少年儿 童	臧克家	2018年4月	I 文学
曹文轩画本：芦花鞋（儿童小说）	长江少年儿 童	列夫·托尔斯 泰	2023年12月	I 文学
曹文轩画本：埋在雪下的小屋（儿童 小说）	长江少年儿 童	陈玉芬	2023年6月	I 文学
曹文轩画本·草房子. 4：奶奶的艾 地（儿童小说）	长江少年儿 童	（丹麦）安 徒生	2022年9月	I 文学
曹文轩画本·草房子5：沉没的大红 门（儿童长篇小说）	长江少年儿 童	（美）弗兰 克·鲍姆	2018年6月	I 文学

曹文轩画本·草房子6：大屋梦里的羊（儿童长篇小说）	长江少年儿童	（加）路西·蒙哥马利	2021年2月	I 文学
茶馆	人民文学	老舍	2024年3月	I 文学
朝花夕拾	人民文学	鲁迅	2018年8月	I 文学
成语故事	人民文学	鲁迅	2021年8月	I 文学
城南旧事	人民文学	朱自清 著	2023年4月	I 文学
初中生古诗文推荐背诵70篇	人民文学	李鸣生	2020年7月	I 文学
楚辞选	人民文学	（美）蕾切尔·卡森 著，韩正 译	2023年7月	I 文学
纯净草原少年小说系列：乌兰牧骑的孩子（儿童小说）（2023年教育部推荐目录）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年4月	I 文学
从未见过大海的人（儿童小说）	人民文学	李世中	2023年1月	I 文学
大奖作家少儿科幻书系：想象未来的孩子——欢迎来到机器世界（儿童小说）	浙江少年儿童	朱光潜	2022年2月	I 文学
大卫·阿尔蒙德作品集：寒鸦之夏（儿童小说）	人民文学	【法】罗曼·罗兰（2018）第009828号	2023年7月	I 文学
大卫·科波菲尔（上下）	人民文学	曹文轩、陈先云 主编	2022年8月	I 文学
戴望舒诗选	人民文学	曹文轩、陈先云 主编	2023年6月	I 文学
稻草人	人民文学	曹文轩、陈先云 主编	2023年2月	I 文学
地球的故事	人民文学	曹文轩、陈先云 主编	2024年4月	I 文学
灯火集长篇小说书系：像你那样（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2024年1月	I 文学
电影小说：加勒比海盜5 死无对证（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2024年3月	I 文学
动物小说大王沈石溪·军旅系列：军鸽白雪公主（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2022年8月	I 文学
动物小说大王沈石溪·军旅系列：鹭鸶谷传奇（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·流浪狗奥利奥：非常完美马戏团（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年12月	I 文学
动物小说大王沈石溪·流浪狗奥利奥：光明牌解忧公司（儿童小说）	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年8月	I 文学
动物小说大王沈石溪·流浪狗奥利奥：黄金配角大逆袭（儿童小说）	浙江少年儿童	王本华	2022年9月	I 文学

动物小说大王沈石溪. 流浪狗奥利奥: 毛围脖的秘密 (儿童小说)	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2022年3月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 流浪狗奥利奥: 你比花儿更美丽 (儿童小说)	浙江少年儿童	鲁迅 著	2023年8月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系. 升级版: 大鱼之道 (儿童小说)	浙江少年儿童	林海音	2023年6月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系. 升级版: 野犬女皇 (儿童小说)	浙江少年儿童	(清) 李汝珍	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系: 兵猴传奇 (儿童小说)	浙江少年儿童	屠格涅夫	2023年4月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系: 黑天鹅紫水晶. 升级版 (儿童小说)	浙江少年儿童	吴承恩 著	2022年8月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系: 混血豺王 (儿童小说)	浙江少年儿童	沈从文	2018年1月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系: 金蟒蛇 (儿童小说)	浙江少年儿童	曹文轩、陈先云 主编	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系: 象母怨 (儿童小说)	浙江少年儿童	吴伯萧	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪. 品藏书系: 最后一头战象 (儿童小说)	浙江少年儿童	孙幼军	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·军旅系列: 象群迁移的时候 (儿童小说)	浙江少年儿童	刘慈欣 著, 王林 主编	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·流浪狗奥利奥: 黑夜骑手的眼睛 (儿童小说)	浙江少年儿童	彭荆风 著, 彭鸽子 选编, 王林 主编	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·流浪狗奥利奥: 吉他上的二重唱 (儿童小说)	浙江少年儿童	埃·德·阿米斯	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·流浪狗奥利奥: 来自星星的守护 (儿童小说)	浙江少年儿童	(英) 简·奥斯丁	2024年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·流浪狗奥利奥: 拾荒犬的黄金梦 (儿童小说)	浙江少年儿童	巴金	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·品藏书系: 双面猎犬 (儿童小说)	浙江少年儿童	【法】雨果	2024年10月	I 文学
动物小说大王沈石溪·品藏书系·升级版: 牧羊神豹 (儿童小说)	浙江少年儿童	孙犁	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·品藏书系·升级版: 野马归野 (儿童小说)	浙江少年儿童	(美国) 马克·吐温	2023年3月	I 文学
动物小说大王沈石溪·品藏书系·升级版: 侏罗纪龙鸟 (儿童小说)	浙江少年儿童	张天翼	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·注音读本: 给大象拔刺 (儿童小说)	浙江少年儿童	(英) 詹姆斯·巴里	2024年8月	I 文学
动物小说大王沈石溪·注音读本: 会做生意的狐狸 (儿童小说)	浙江少年儿童	沈从文	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪·军旅系列: 古剑·军犬·野鸽 (儿童小说)	浙江少年儿童	曹雪芹	2023年7月	I 文学

动物小说大王沈石溪品藏书系. 升级版: 导盲犬迪克 (儿童小说)	浙江少年儿童	老舍	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系. 升级版: 虎娃金叶子 (儿童小说)	浙江少年儿童	鲁迅	2024年8月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系. 升级版: 鸟奴 (儿童小说)	浙江少年儿童	李新武	2023年4月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系. 升级版: 雪豹悲歌 (儿童小说)	浙江少年儿童	林海音	2024年1月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系. 升级版: 一只猎雕的遭遇 (儿童小说)	浙江少年儿童	杨春俏	2021年11月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 白象家族 (儿童小说)	浙江少年儿童	陆侃如, 龚克昌	2022年1月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 斑羚飞渡 (儿童小说)	浙江少年儿童	(英) 查尔斯·狄更斯	2018年10月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 保姆蟒 (儿童小说)	浙江少年儿童	叶圣陶	2018年10月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 残狼灰满. 升级版 (儿童小说)	浙江少年儿童	冰心	2023年7月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 刀疤豺母 (儿童小说)	浙江少年儿童	费孝通	2023年6月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 第七条猎狗 (儿童小说)	浙江少年儿童	贾平凹	2024年1月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 红飘带狮王 (儿童小说)	浙江少年儿童	冯骥才	2024年1月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 五只小狼 (儿童小说) (2023年教育部推荐目录)	浙江少年儿童	[苏联] 尼·奥斯特洛夫斯基	2023年12月	I 文学
动物小说大王沈石溪品藏书系: 再被狐狸骗一次 (儿童小说)	浙江少年儿童	(德) 爱克曼	2018年6月	I 文学
窦娥冤: 关汉卿选集	人民文学	王毅编著	2018年4月	I 文学
儿歌300首: 拼音彩图版	人民文学	乔纳森·斯威夫特	2023年7月	I 文学
儿童财商绘本: 大象的记账本 (精装绘本)	长江少年儿童	朱光潜	2023年8月	I 文学
儿童好性格培养绘本: 憨憨和胖胖 (精装绘本)	长江少年儿童	吴楚才	2024年3月	I 文学
儿童启蒙天天向上: 新编儿歌365 (注音版)	浙江少年儿童	关汉卿	2023年2月	I 文学
儿童人文艺术启蒙故事书: 熊的八封信 (注音版)	浙江少年儿童	(英) 威廉·莎士比亚	2023年7月	I 文学
儿童文学 同桌冤家小剧场: 神秘的欢乐时光	浙江少年儿童	[法] 儒勒·凡尔纳	2023年6月	I 文学
繁星·春水	人民文学	(德) 海涅	2024年1月	I 文学
风暴侦探犬小五: 5绯红山林的谜云 (儿童小说)	浙江少年儿童	编写组	2023年5月	I 文学
风暴侦探犬小五: 7银月下的假面怪盗 (儿童小说)	浙江少年儿童	萧红	2022年5月	I 文学

风暴侦探犬小五：8雪山颠的双重暗影（儿童长篇小说）	浙江少年儿童	（美）蕾切尔·卡森	2023年8月	I 文学
浮生六记	人民文学	（英）夏洛蒂·勃朗特	2024年3月	I 文学
复活	人民文学	【英】罗伯特·斯蒂文森	2024年3月	I 文学
钢铁是怎样炼成的	人民文学	朱自清	2023年7月	I 文学
高原精灵：最后的藏羚群·典藏版（儿童小说）	浙江少年儿童	李汝珍	2024年7月	I 文学
高中生古诗文推荐背诵95篇	人民文学	（法）玛丽·居里	2023年3月	I 文学
歌德谈话录	人民文学	方志敏著	2021年1月	I 文学
革命烈士诗歌选读	人民文学	李长之	2023年4月	I 文学
格兰特船长的儿女	人民文学	（英）奥斯卡·王尔德	2018年4月	I 文学
格列佛游记	人民文学	（法）法布尔	2023年12月	I 文学
格林童话	人民文学	欧内斯特·海明威	2023年6月	I 文学
格林童话精选	人民文学	老舍	2022年9月	I 文学
给青年的十二封信	人民文学	徐鲁著	2018年6月	I 文学
宫泽贤治儿童文学经典：渡过雪原	浙江少年儿童	蒲松龄	2021年2月	I 文学
宫泽贤治儿童文学经典：银河铁道之夜	浙江少年儿童	（俄）列夫·托尔斯泰	2024年3月	I 文学
孤独的小螃蟹	人民文学	季罗夫人	2018年8月	I 文学
古文观止	人民文学	屠格涅夫	2021年8月	I 文学
关山何处（儿童小说）	浙江少年儿童	曲波	2023年4月	I 文学
郭小川诗选	人民文学	刘慈欣	2020年7月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：艾贝尔的飞行电梯	人民文学	肯尼思·格雷厄姆	2023年7月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：风一样的萝拉	人民文学	丹尼尔	2023年4月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：秘密的心（儿童小说）	人民文学	鲁迅	2023年1月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：小不点魔法师（彩色插图版）	人民文学	王培元	2022年2月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：小零蛋流浪记（彩色插图版）	人民文学	徐志刚	2023年7月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：咿咿和呀呀的故事·阁楼上的音乐	人民文学	老舍	2022年8月	I 文学

国际安徒生奖儿童小说：咿咿和呀呀的故事·淘气的风	人民文学	李炳英选注	2023年6月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：咿咿和呀呀的故事·小精灵派对	人民文学	（法）罗曼·罗兰	2023年2月	I 文学
国际安徒生奖儿童小说：又见小不点魔法师（彩色插图版）	人民文学	莫泊桑	2024年4月	I 文学
国际大奖儿童小说：第三个洞的秘密	浙江少年儿童	（明）汤显祖著；徐朔方 杨笑梅校注	2024年1月	I 文学
国际大奖小说：玩具岛梦幻之旅（儿童小说）	人民文学	（意）卡洛·科洛迪	2024年3月	I 文学
国际大奖小说：小熊战士（儿童小说）	人民文学	郭沫若	2022年8月	I 文学
哈利·波特与密室（儿童小说）	人民文学	欧·亨利	2023年7月	I 文学
哈利·波特与死亡圣器（儿童小说）	人民文学	鲁迅	2023年12月	I 文学
哈利·波特与死亡圣器.I（儿童小说）	人民文学	[英]培根	2023年8月	I 文学
哈利波特（全七册）	人民文学	（俄）契诃夫	2022年9月	I 文学
哈姆莱特：莎士比亚戏剧选	人民文学	郭沫若	2022年3月	I 文学
海盗的俘虏：小人质伊夫的日记（儿童小说）	人民文学	（美）杰克·伦敦	2023年8月	I 文学
海底两万里	人民文学	（奥地利）斯·茨威格	2023年6月	I 文学
海涅诗选	人民文学	罗贯中	2023年7月	I 文学
海豚 32秒16（儿童小说）	长江少年儿童	中华人民共和国住房和城乡建设部	2023年4月	I 文学
海豚 知更鸟·大奖大师书系：恶作剧奶奶（儿童小说）	长江少年儿童	周明注	2022年8月	I 文学
海豚·瓦嘉达的自行车（儿童小说）	长江少年儿童	褚斌杰 注	2018年1月	I 文学
海豚三重奏：半脸海豚（儿童小说）	浙江少年儿童	司马迁	2023年7月	I 文学
海豚三重奏：演员海豚（儿童小说）	浙江少年儿童	（南北朝）刘义庆	2023年7月	I 文学
海豚三重奏：勇者海豚（儿童小说）	浙江少年儿童	施耐庵	2023年7月	I 文学
海子的诗	人民文学	泰戈尔	2023年7月	I 文学
韩青辰品藏书系：龙卷风（儿童小说）	浙江少年儿童	朱光潜	2023年7月	I 文学
韩青辰品藏书系：水自无言（儿童小说）	浙江少年儿童	（美）马克·吐温	2023年7月	I 文学

韩青辰品藏书系:我们之间(儿童小说)	浙江少年儿童	人民文学出版社	2024年7月	I 文学
好看的经典丛书.第三辑:所罗门王的宝藏(10-12岁)(儿童小说)	人民文学	(西班牙)塞万提斯	2023年7月	I 文学
好看的经典丛书.第三辑:寻宝的孩子们(10-12岁)(儿童小说)	人民文学	高尔基	2024年10月	I 文学
好看的经典丛书:狮子,女巫和魔衣柜(儿童小说)	人民文学	(美)亨利·戴维·梭罗	2023年7月	I 文学
好看的经典丛书·第二辑:捣蛋鬼日记(8-10岁)(儿童小说)	人民文学	汪曾祺	2023年3月	I 文学
好看的经典丛书·第二辑:小公主(8-10岁)(儿童小说)	人民文学	钱锺书	2023年7月	I 文学
郝景芳少儿科幻小说:银河学院-地球战舰之谜(儿童小说)	浙江少年儿童	(巴西)若泽·毛罗·德瓦斯康塞洛斯著;蔚玲译	2024年8月	I 文学
和大人一起读(上下)	人民文学	吴伯箫	2023年7月	I 文学
荷花淀	人民文学	王实甫	2023年7月	I 文学
红楼梦(上下)	人民文学	吴承恩	2023年7月	I 文学
红楼梦(上下)	人民文学	徐光耀	2024年8月	I 文学
红旗飘飘少年成长系列:丹桂房的少年(儿童小说)	浙江少年儿童	(法)圣埃克苏佩里	2023年4月	I 文学
红旗飘飘少年成长系列:向前吧,少年(儿童小说)	浙江少年儿童	管桦	2024年1月	I 文学
呼兰河传	人民文学	卞毓麟	2021年11月	I 文学
胡小闹日记·升级经典版 第3辑-情商篇:不比聪明比努力(儿童小说)	浙江少年儿童	贾兰坡	2022年1月	I 文学
胡小闹日记注音读物:忙忙碌碌的一年级·女生专属版(儿童小说)	浙江少年儿童	叶圣陶	2018年10月	I 文学
花马驹·少数民族现实主义原创儿童小说系列:鹤儿飞	长江少年儿童	(古希腊)伊索	2018年10月	I 文学
幻想的羽翼:科学伴我成长(中国当代儿童散文集)	浙江少年儿童	丰子恺	2023年7月	I 文学
黄蓓佳儿童文学系列:今天我是升旗手(儿童小说)	长江少年儿童	人民文学出版社编辑部	2023年6月	I 文学
黄蓓佳儿童文学系列:我要做好孩子(儿童小说)	长江少年儿童	出版社编写组	2024年1月	I 文学
黄蓓佳儿童文学系列:作文上的红双圈(儿童小说)	长江少年儿童	人民文学出版社编辑部	2024年1月	I 文学
黄蓓佳作品:奔跑的岱二牛,小放牛(儿童小说)	人民文学	周立波	2023年12月	I 文学
黄蓓佳作品:草镯子(儿童小说)	人民文学	沈复	2018年6月	I 文学

黄蓓佳作品：你是我的宝贝（儿童小说）	人民文学	高士其	2018年4月	I 文学
黄蓓佳作品：漂来的狗儿（儿童小说）	人民文学	（法）巴尔扎克著	2023年7月	I 文学
黄蓓佳作品：平安夜*星星索（儿童小说）	人民文学	（俄罗斯）普希金	2023年8月	I 文学
黄蓓佳作品：亲亲我的妈妈 《全国“五个一工程”奖》（儿童小说）	人民文学	王国维	2024年3月	I 文学
黄蓓佳作品：太平洋，大西洋（儿童小说）	人民文学	李心田	2023年2月	I 文学
黄蓓佳作品：童眸《中国好书奖》（儿童小说）	人民文学	（德）歌德	2023年7月	I 文学
灰尘的旅行	人民文学	查尔斯·狄更斯	2023年6月	I 文学
惠特曼诗选	人民文学	（法）雨果	2024年1月	I 文学
记忆大师：3折叠时空的虫洞列车（儿童小说）	长江少年儿童	（英国）萨默塞特·毛姆	2023年5月	I 文学
记忆大师：4. 平行世界的三角星球（儿童小说）	长江少年儿童	臧克家	2022年5月	I 文学
记忆大师：5平行世界电影院（儿童小说）	长江少年儿童	列夫·托尔斯泰	2023年8月	I 文学
记忆大师：6不确定车站的超能战队（儿童小说）	长江少年儿童	陈玉芬	2024年3月	I 文学
记忆大师：8. 机械怪兽的入侵计划（儿童小说）	长江少年儿童	（丹麦）安徒生	2024年3月	I 文学
寄小读者	人民文学	（美）弗兰克·鲍姆	2023年7月	I 文学
寂静的春天	人民文学	（加）路西·蒙哥马利	2024年7月	I 文学
家	人民文学	格林兄弟	2023年3月	I 文学
贾平凹散文精选	人民文学	李心田	2021年1月	I 文学
简·爱	人民文学	鲁迅	2023年4月	I 文学
金波语文课——一起长大的玩具	人民文学	朱自清 著	2018年4月	I 文学
金凤凰名家原创儿童小说书系：城市之光（儿童小说）	长江少年儿童	刘亮程	2023年12月	I 文学
金凤凰名家原创儿童小说书系：非洲奇遇记（儿童小说）	长江少年儿童	马家辉	2023年6月	I 文学
金凤凰名家原创儿童小说书系：金喇叭（儿童小说）	长江少年儿童	桑妮	2022年9月	I 文学
金凤凰名家原创儿童小说书系：手足琴（儿童小说）	长江少年儿童	陈可抒	2018年6月	I 文学
金凤凰名家原创儿童小说书系：云马	长江少年儿童	周月亮 程林	2021年2月	I 文学

金色的草地	人民文学	都梁	2024年3月	I 文学
金银岛	人民文学	冯至	2018年8月	I 文学
荆歌成长课系列：穿心弄（儿童小说）	人民文学	王春晓，张燕瑾 评注	2021年8月	I 文学
荆歌成长课系列：感动星（儿童小说）	人民文学	杨春俏	2023年4月	I 文学
荆歌成长课系列：老街时间（儿童小说）	人民文学	林家骊	2020年7月	I 文学
镜花缘	人民文学	王国轩	2023年7月	I 文学
居里夫人自传	人民文学	许颖注	2023年4月	I 文学
君伟上小学：1年级鲜事多-小学一年级最新鲜最好玩了！（儿童小说）	浙江少年儿童	钟基 李先银 王身钢	2023年1月	I 文学
君伟上小学：2年级问题多-小学二年级真是问题一箩筐啊！（儿童小说）	浙江少年儿童	张永雷，刘丛 译注	2022年2月	I 文学
君伟上小学：3年级花样多（儿童小说）	浙江少年儿童	陈芳 译注	2023年7月	I 文学
君伟上小学：4年级烦恼多（儿童小说）	浙江少年儿童	姚春鹏 译注	2022年8月	I 文学
君伟上小学：君伟的节日报告（儿童小说）	浙江少年儿童	陈秋平、尚荣 译注	2023年6月	I 文学
君伟上小学：君伟的误会报告（儿童小说）	浙江少年儿童	肖尚宽	2023年2月	I 文学
可爱的中国	人民文学	尚荣，徐敏，赵锐 译注	2024年4月	I 文学
克雷洛夫寓言	人民文学	陈晓芬	2024年1月	I 文学
孔子的故事（增订本）	人民文学	万丽华，蓝旭 译注	2024年3月	I 文学
快乐读书吧·整本书阅读丛书：汤姆·索亚历险记·全译本（儿童小说）6年级下学期	人民文学	张立敏 编注	2022年8月	I 文学
快乐读书吧·整本书阅读丛书：小兵张嘎（儿童小说）（5-6年级）	人民文学	彭玉平 译注	2023年7月	I 文学
快乐王子	人民文学	梁满仓 注释	2023年12月	I 文学
昆虫记	人民文学	张文强	2023年8月	I 文学
拉封丹寓言	人民文学	方韬 译注	2022年9月	I 文学
蓝熊船长的13条半命（儿童小说）	人民文学	王秀梅 译注	2022年3月	I 文学
老人与海	人民文学	文天 译注	2023年8月	I 文学
老子讲读	人民文学	沈海波	2023年6月	I 文学

了不起的伊莉莎：1马戏团悬赏令（儿童小说）	浙江少年儿童	陈桥驿 译注，王东 补注	2023年7月	I 文学
雷锋的故事	人民文学	其他	2023年4月	I 文学
梨园少年成长系列：北风南帆（儿童小说）	浙江少年儿童	陈曦，骈宇騫 译注	2022年8月	I 文学
李东华女孩成长系列·典藏版：倒立的海（儿童小说）	长江少年儿童	顾青	2018年1月	I 文学
李东华女孩成长系列·典藏版：闪亮的日子（儿童小说）	长江少年儿童	张德建 译注	2023年7月	I 文学
李东华女孩成长系列·典藏版：薇拉的天空（儿童小说）	长江少年儿童	成敏 译注	2023年7月	I 文学
李东华女孩成长系列·典藏版：小满（儿童小说）	长江少年儿童	陈涛 译注	2023年7月	I 文学
李东华女孩成长系列·典藏版：阳光向左风向右（儿童小说）	长江少年儿童	解玉峰 编注	2023年7月	I 文学
李东华女孩成长系列·典藏版：远方的矢车菊（儿童小说）	长江少年儿童	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2023年7月	I 文学
李秋沅“诗意成长”少年小说系列：走过落雨时分（儿童小说）	浙江少年儿童	杨天才 译注	2023年7月	I 文学
李秋沅“寻找自我”成长小说：你看月亮的脸（儿童小说）（2023年教育部推荐目录）	浙江少年儿童	（英国）萨默塞特·毛姆	2024年7月	I 文学
连香（儿童小说）	浙江少年儿童	臧克家	2023年7月	I 文学
梁晓声作品精选·少年版：老水车旁的风景（儿童小说）	浙江少年儿童	列夫·托尔斯泰	2024年10月	I 文学
聊斋志异（精华本）	人民文学	陈玉芬	2023年7月	I 文学
列那狐的故事	人民文学	（丹麦）安徒生	2023年3月	I 文学
猎人笔记	人民文学	（美）弗兰克·鲍姆	2023年7月	I 文学
林海雪原	人民文学	（加）路西·蒙哥马利	2024年8月	I 文学
流浪地球	人民文学	格林兄弟	2023年7月	I 文学
柳林风声	人民文学	李心田	2023年7月	I 文学
龙拳少年（儿童小说）	浙江少年儿童	鲁迅	2023年7月	I 文学
鲁滨孙漂流记	人民文学	朱自清 著	2024年8月	I 文学
鲁滨逊漂流记（全译本）	人民文学	刘亮程	2023年4月	I 文学
鲁迅杂文精选	人民文学	马家辉	2024年1月	I 文学

论语通译	人民文学	桑妮	2021年11月	I 文学
骆驼祥子	人民文学	陈可抒	2022年1月	I 文学
绿山墙的安妮	人民文学	周月亮 程林	2018年10月	I 文学
美丽的西沙群岛	人民文学	都梁	2018年10月	I 文学
孟子选注	人民文学	冯至	2023年7月	I 文学
梦中的影子戏（儿童小说）	长江少年儿童	王春晓，张燕瑾 评注	2023年6月	I 文学
秘密花园	人民文学	杨春俏	2024年1月	I 文学
名人传	人民文学	林家骊	2024年1月	I 文学
名师带你读·曹文轩作品：埋在雪下的小屋（儿童小说）	浙江少年儿童	王国轩	2023年12月	I 文学
名师带你读·曹文轩作品：瞎眼山羊把歌唱（儿童小说）	浙江少年儿童	许颖注	2018年6月	I 文学
名著名译丛书：绿山墙的安妮（儿童小说）（精装）	人民文学	钟基 李先银 王身钢	2018年4月	I 文学
莫泊桑短篇小说精选	人民文学	张永雷，刘丛 译注	2023年7月	I 文学
莫吐儿（儿童小说）	人民文学	陈芳 译注	2023年8月	I 文学
莫扎特的未婚妻：康斯坦丝的音乐日记（儿童小说）	人民文学	姚春鹏 译注	2024年3月	I 文学
牡丹亭	人民文学	陈秋平、尚荣 译注	2023年2月	I 文学
木偶奇遇记	人民文学	肖尚宽	2023年7月	I 文学
呐喊	人民文学	尚荣，徐敏，赵锐 译注	2023年6月	I 文学
纳尼亚传奇：魔法师的外甥（儿童小说）	浙江少年儿童	陈晓芬	2024年1月	I 文学
男生贾里：1. 少年三剑客 2. 伟人的细胞-美绘版（儿童小说）（全两册）	长江少年儿童	万丽华，蓝旭 译注	2023年5月	I 文学
年百篇中国儿童文学经典文丛：与陌生人交流（散文卷）	长江少年儿童	张立敏 编注	2022年5月	I 文学
女神	人民文学	彭玉平 译注	2023年8月	I 文学
女生贾梅：1禁烟运动 美绘版（儿童小说）	长江少年儿童	梁满仓 注释	2024年3月	I 文学
欧·亨利短篇小说精选	人民文学	张文强	2024年3月	I 文学
欧也妮·葛朗台	人民文学	方韬 译注	2023年7月	I 文学
彷徨	人民文学	王秀梅 译注	2024年7月	I 文学
庞贝城的灰烬：小奴隶布里瑟丝的日记（儿童小说）	人民文学	文天 译注	2023年3月	I 文学

培根随笔集	人民文学	沈海波	2021年1月	I 文学
嘭嘭嘭(增订版)(儿童读物)	人民文学	陈桥驿 译 注, 王东 补 注	2023年4月	I 文学
彭懿成长幻想小说. 典藏版: 魔塔 (儿童小说)	浙江少年儿 童	其他	2018年4月	I 文学
彭懿成长幻想小说: 爸爸变成了蓝 耳朵(儿童小说)	浙江少年儿 童	陈曦, 骈宇 騫 译注	2023年12月	I 文学
彭懿成长幻想小说: 疯狂绿刺猬 (儿童小说)	浙江少年儿 童	顾青	2023年6月	I 文学
彭懿成长幻想小说: 巨魔海少年 (典藏版)(儿童小说)	浙江少年儿 童	张德建 译注	2022年9月	I 文学
彭懿成长幻想小说·典藏版: 我捡 到一条喷火龙(儿童小说)	浙江少年儿 童	成敏 译注	2018年6月	I 文学
彭懿成长科幻小说: 星虫·典藏版 (儿童小说)	浙江少年儿 童	陈涛 译注	2021年2月	I 文学
普希金诗选	人民文学	解玉峰 编注	2024年3月	I 文学
奇幻章鱼国: 食物王国奇遇记(儿 童小说)	浙江少年儿 童	缪文远 罗 永莲 缪伟 译注	2018年8月	I 文学
奇幻章鱼国: 校园里的大怪兽(儿 童小说)	浙江少年儿 童	杨天才 译注	2021年8月	I 文学
奇面城的秘密(儿童小说)	人民文学	(英国) 萨 默塞特·毛 姆	2023年4月	I 文学
奇异事务所: 1青铜钥匙(儿童小 说)	浙江少年儿 童	臧克家	2020年7月	I 文学
奇异事务所: 2移动迷宫(儿童小 说)	浙江少年儿 童	列夫·托尔斯 泰	2023年7月	I 文学
奇异事务所: 3奇魅壁画(儿童小 说)	浙江少年儿 童	陈玉芬	2023年4月	I 文学
奇域笔记. 10: 古玉璧重圆(儿童小 说)	浙江少年儿 童	(丹麦) 安 徒生	2023年1月	I 文学
奇域笔记. 3: 残缺的画卷(儿童小 说)	浙江少年儿 童	(美) 弗兰 克·鲍姆	2022年2月	I 文学
奇域笔记: 1黄花梨棋盘(儿童小说)	浙江少年儿 童	(加) 路 西·蒙哥马 利	2023年7月	I 文学
奇域笔记: 5神秘多宝格(儿童小 说)	浙江少年儿 童	格林兄弟	2022年8月	I 文学
奇域笔记: 6 远古守护者(儿童小说)	浙江少年儿 童	李心田	2023年6月	I 文学
奇域笔记: 7羊皮纸地图(儿童小 说)	浙江少年儿 童	鲁迅	2023年2月	I 文学
奇域笔记: 8奇异骏马图(儿童小 说)	浙江少年儿 童	朱自清 著	2024年4月	I 文学
奇域笔记: 奏乐的陶俑. 2(儿童长	浙江少年儿	刘亮程	2024年1月	I 文学

篇小说)	童			
骑鹅旅行记	人民文学	马家辉	2024年3月	I 文学
骑鹅旅行记 (全译本)	人民文学	桑妮	2022年8月	I 文学
契诃夫短篇小说精选	人民文学	陈可抒	2023年7月	I 文学
契诃夫短篇小说选	人民文学	周月亮 程林	2023年12月	I 文学
秦文君大奖小说爱藏系列: 男生贾里 (儿童小说)	浙江少年儿童	都梁	2023年8月	I 文学
秦文君大奖小说爱藏系列: 男生贾里新传 (儿童小说)	浙江少年儿童	冯至	2022年9月	I 文学
秦文君大奖小说爱藏系列: 女生贾梅 (儿童小说)	浙江少年儿童	王春晓, 张燕瑾 评注	2022年3月	I 文学
秦文君大奖小说爱藏系列: 天棠街3号 (儿童小说)	浙江少年儿童	杨春俏	2023年8月	I 文学
秦文君美绘版: 女生贾梅 1. 禁烟运动 2. 硬派男生 全2册 (儿童小说)	长江少年儿童	林家骊	2023年6月	I 文学
轻科幻书系·奇幻章鱼国: 垃圾王国历险记 (儿童小说)	浙江少年儿童	王国轩	2023年7月	I 文学
屈原	人民文学	许颖注	2023年4月	I 文学
全面解读儿童心理健康: 我学会了化解矛盾 (精装绘本)	长江少年儿童	钟基 李先银 王身钢	2022年8月	I 文学
热爱生命: 杰克·伦敦小说选	人民文学	张永雷, 刘丛 译注	2018年1月	I 文学
人间词话	人民文学	陈芳 译注	2023年7月	I 文学
人类群星闪耀时	人民文学	姚春鹏 译注	2023年7月	I 文学
任溶溶幽默儿童文学创作: 土土的故事 (彩色插图版)	浙江少年儿童	陈秋平、尚荣 译注	2023年7月	I 文学
日记背后的历史: 二十世纪女孩·弗洛拉·邦宁顿的日记 (儿童小说)	人民文学	肖尚宽	2023年7月	I 文学
儒林外史	人民文学	尚荣, 徐敏, 赵锐 译注	2023年7月	I 文学
儒林外史	人民文学	陈晓芬	2023年7月	I 文学
三国演义 (上下)	人民文学	万丽华, 蓝旭 译注	2024年7月	I 文学
森林报	人民文学	张立敏 编注	2023年7月	I 文学
莎士比亚戏剧故事集	人民文学	彭玉平 译注	2024年10月	I 文学
山海经	人民文学	梁满仓 注释	2023年7月	I 文学
山海经	人民文学	张文强	2023年3月	I 文学
山这边, 山那边 (儿童小说)	浙江少年儿童	方韬 译注	2023年7月	I 文学

闪闪的红星	人民文学	王秀梅 译注	2024年8月	I 文学
上学谣（儿童小说）（2023年教育部推荐目录）	浙江少年儿童	文天 译注	2023年7月	I 文学
少儿科普名人名著书系. 典藏版：月海基地（儿童小说）	长江少年儿童	沈海波	2023年7月	I 文学
少年奔跑在田间（儿童小说）	浙江少年儿童	陈桥驿 译注，王东 补注	2023年7月	I 文学
少年兵法班. 3: 保卫军马场（儿童小说）	浙江少年儿童	其他	2024年8月	I 文学
少年兵法班. 4: 代国公子复仇记（儿童小说）	浙江少年儿童	陈曦，骈宇騫 译注	2023年4月	I 文学
少年慕爷推理笔记：星夜野火. 6（儿童小说）	浙江少年儿童	顾青	2024年1月	I 文学
少年慕野推理笔记：2. 失踪的夏莲子（儿童小说）	浙江少年儿童	张德建 译注	2021年11月	I 文学
少年慕野推理笔记：1. 森邸庄园的秘密（儿童小说）	浙江少年儿童	成敏 译注	2022年1月	I 文学
少年慕野推理笔记：3. 黛绮丝的眼泪（儿童小说）	浙江少年儿童	陈涛 译注	2018年10月	I 文学
少年慕野推理笔记：5. 真假陈北司（儿童小说）	浙江少年儿童	解玉峰 编注	2018年10月	I 文学
少年慕野推理笔记：7. 夜幕下的湖心岛（儿童小说）	浙江少年儿童	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2023年7月	I 文学
少年慕野推理笔记：滨江9号的三重迷案. 10（儿童小说）	浙江少年儿童	杨天才 译注	2023年6月	I 文学
少年慕野推理笔记：再见，迷雾岛. 9（儿童小说）	浙江少年儿童	（英国）萨默塞特·毛姆	2024年1月	I 文学
少年维特的烦恼	人民文学	臧克家	2024年1月	I 文学
神笔马良	人民文学	列夫·托尔斯泰	2023年12月	I 文学
神秘岛	人民文学	陈玉芬	2018年6月	I 文学
沈石溪画本. 新版：斑羚飞渡（儿童小说）	长江少年儿童	（丹麦）安徒生	2018年4月	I 文学
沈石溪画本. 新版：红奶羊（儿童小说）	长江少年儿童	（美）弗兰克·鲍姆	2023年7月	I 文学
沈石溪画本. 新版：虎王蒲公英（儿童小说）	长江少年儿童	（加）路西·蒙哥马利	2023年8月	I 文学
沈石溪生命史诗三部曲：海豚之歌（儿童小说）	浙江少年儿童	格林兄弟	2024年3月	I 文学
生命的光亮. 儿童生命教育小说：外婆（儿童小说）	长江少年儿童	李心田	2023年2月	I 文学
生命的光亮儿童生命教育小说：琴弦上的童年（儿童小说）（2023年	长江少年儿童	鲁迅	2023年7月	I 文学

教育部推荐目录)				
诗经选	人民文学	朱自清 著	2023年6月	I 文学
诗意成长少年小说系列：寂静处的声音（儿童小说）	浙江少年儿童	刘亮程	2024年1月	I 文学
十万个为什么	人民文学	马家辉	2023年5月	I 文学
十一个宝藏（儿童小说）	浙江少年儿童	桑妮	2022年5月	I 文学
史记选	人民文学	陈可抒	2023年8月	I 文学
世界传世经典图画书（第二辑）（全十二册）（儿童读物）	长江少年儿童	周月亮 程林	2024年3月	I 文学
世界传世经典图画书（第一辑）（全十二册）（儿童读物）	长江少年儿童	都梁	2024年3月	I 文学
世说新语（精华本）	人民文学	冯至	2023年7月	I 文学
世说新语选	人民文学	王春晓，张燕瑾 评注	2024年7月	I 文学
双城记	人民文学	杨春俏	2023年3月	I 文学
水浒传（上下）	人民文学	林家骊	2021年1月	I 文学
丝绸之路的使者：郑和下西洋（儿童小说）（2019年教育部推荐）	长江少年儿童	王国轩	2023年4月	I 文学
丝绸之路的使者：郑和下西洋/张骞西域行/玄奘西游记（全三册）儿童小说	长江少年儿童	许颖注	2018年4月	I 文学
思潮·前沿-中国当代儿童文化研究：新媒体时代-中国儿童文学发展趋势研究	浙江少年儿童	钟基 李先银 王身钢	2023年12月	I 文学
四世同堂（上下）	人民文学	张永雷，刘丛 译注	2023年6月	I 文学
松鼠：布封动物散文	人民文学	陈芳 译注	2022年9月	I 文学
宋诗选注	人民文学	姚春鹏 译注	2018年6月	I 文学
俗世奇人（足本）	人民文学	陈秋平、尚荣 译注	2021年2月	I 文学
泰戈尔诗选	人民文学	肖尚宽	2024年3月	I 文学
泰戈尔诗选	人民文学	尚荣，徐敏，赵锐 译注	2018年8月	I 文学
泰坦尼克号：朱丽亚的沉船日记（儿童小说）	人民文学	陈晓芬	2021年8月	I 文学
谈美书简	人民文学	万丽华，蓝旭 译注	2023年4月	I 文学
汤姆·索亚历险记	人民文学	张立敏 编注	2020年7月	I 文学

汤姆·索亚历险记（全译本）	人民文学	彭玉平 译注	2023年7月	I 文学
唐诗三百首（详细注析本）	人民文学	梁满仓 注释	2023年4月	I 文学
唐诗三百首详析	人民文学	张文强	2023年1月	I 文学
唐宋传奇选	人民文学	方韬 译注	2022年2月	I 文学
唐宋词简释	人民文学	王秀梅 译注	2023年7月	I 文学
堂吉诃德（上下）	人民文学	文天 译注	2022年8月	I 文学
天上掉下个胖叔叔：窗台上的动物园（儿童小说）	浙江少年儿童	沈海波	2023年6月	I 文学
天字号秘密（儿童小说）	人民文学	陈桥驿 译注，王东 补注	2023年2月	I 文学
同桌冤家 写真本：誓与你周旋到底（儿童小说）	浙江少年儿童	其他	2024年4月	I 文学
同桌冤家写真本：疯小子遇上狂丫头（儿童短篇小说）	浙江少年儿童	陈曦，骈宇騫 译注	2024年1月	I 文学
同桌冤家写真本：和美女同桌的日子（儿童短篇小说）	浙江少年儿童	顾青	2024年3月	I 文学
同桌冤家写真本：同桌是废话大王（儿童短篇小说）	浙江少年儿童	张德建 译注	2022年8月	I 文学
同桌冤家写真本：我的同桌是机器人（儿童短篇小说）	浙江少年儿童	成敏 译注	2023年7月	I 文学
同桌冤家走天下 情定中世纪古堡（儿童小说）	浙江少年儿童	陈涛 译注	2023年12月	I 文学
同桌冤家走天下：飞狮守护的水城（儿童小说）	浙江少年儿童	解玉峰 编注	2023年8月	I 文学
同桌冤家走天下：海风的北国童话（儿童小说）	浙江少年儿童	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2022年9月	I 文学
童话家园系列：穿越彩虹（儿童小说）	浙江少年儿童	杨天才 译注	2022年3月	I 文学
童话家园系列：春丫头的桃花坑（儿童小说）	浙江少年儿童	（英国）萨默塞特·毛姆	2023年8月	I 文学
童话家园系列：森林之神（儿童小说）	浙江少年儿童	臧克家	2023年6月	I 文学
童年（全译本）	人民文学	列夫·托尔斯泰	2023年7月	I 文学
童心捕手计划：小鱼升学记（儿童小说）	人民文学	陈玉芬	2023年4月	I 文学
瓦尔登湖	人民文学	（丹麦）安徒生	2022年8月	I 文学
完美一跳（儿童小说）	浙江少年儿童	（美）弗兰克·鲍姆	2018年1月	I 文学
汪曾祺小说散文精选	人民文学	（加）路	2023年7月	I 文学

		西·蒙哥马利		
王牌少年特工：方舟暗战.5（儿童长篇小说）	浙江少年儿童	格林兄弟	2023年7月	I 文学
王牌少年特工：绝地营救.6（儿童长篇小说）	浙江少年儿童	李心田	2023年7月	I 文学
王牌少年特工：迷案追踪.4（儿童长篇小说）	浙江少年儿童	鲁迅	2023年7月	I 文学
王牌少年特工：越狱逃生.3（儿童小说）	浙江少年儿童	朱自清 著	2023年7月	I 文学
王室的逃亡：小裁缝露易丝的日记（儿童小说）	人民文学	刘亮程	2023年7月	I 文学
王淑芬怪趣校园系列：我是好人（儿童小说）	浙江少年儿童	马家辉	2024年7月	I 文学
围城	人民文学	桑妮	2023年7月	I 文学
未来系少儿科幻丛书：生命之歌（儿童小说）	长江少年儿童	陈可抒	2024年10月	I 文学
未来系少儿科幻丛书：蒸汽夜莺（儿童小说）	长江少年儿童	周月亮 程林	2023年7月	I 文学
文心	人民文学	都梁	2023年3月	I 文学
我的书屋·我的梦：2023湖北少年儿童阅读实践征文书画手抄报优秀作品汇编	长江少年儿童	冯至	2023年7月	I 文学
我和毛毛（儿童诗歌）（2023年教育部推荐目录）	浙江少年儿童	王春晓，张燕瑾 评注	2024年8月	I 文学
我们打败了唾沫龙（儿童小说）	浙江少年儿童	杨春俏	2023年7月	I 文学
我们的元宇宙·少儿科幻精品书系：巨虫危机（儿童小说）	浙江少年儿童	林家骊	2023年7月	I 文学
我们的元宇宙·少儿科幻精品书系：蓝色极光（儿童小说）	浙江少年儿童	王国轩	2023年7月	I 文学
我们的元宇宙·少儿科幻精品书系：时光钟摆（儿童小说）	浙江少年儿童	许颖注	2024年8月	I 文学
我们的元宇宙·少儿科幻精品书系：我们的征途是星辰大海·地球男孩（儿童小说）	浙江少年儿童	钟基 李先银 王身钢	2023年4月	I 文学
我们的元宇宙·少儿科幻精品书系：我们的征途是星辰大海·挺进天宫三号（儿童小说）	浙江少年儿童	张永雷，刘丛 译注	2024年1月	I 文学
我们的元宇宙·少儿科幻精品书系：行星方程式（儿童小说）	浙江少年儿童	陈芳 译注	2021年11月	I 文学
我们的元宇宙·少儿科幻精品书系：重返火星（儿童小说）	浙江少年儿童	姚春鹏 译注	2022年1月	I 文学
我们的元宇宙少儿科幻精品书系：银河曙光号（儿童小说）	浙江少年儿童	陈秋平、尚荣 译注	2018年10月	I 文学
我亲爱的甜橙树（儿童小说）	人民文学	肖尚宽	2018年10月	I 文学

我是猫	人民文学	尚荣, 徐敏, 赵锐 译注	2023年7月	I 文学
我是一个兵. 航天少年: 1. 航天特训营 (儿童小说)	浙江少年儿童	陈晓芬	2023年6月	I 文学
我是一个兵. 航天少年: 2. 向太空进军 (儿童小说)	浙江少年儿童	万丽华, 蓝旭 译注	2024年1月	I 文学
我是一个兵. 航天少年: 3. 空间站危机 (儿童小说)	浙江少年儿童	张立敏 编注	2024年1月	I 文学
我是一个兵. 航天少年: 4. 月球保卫战 (儿童小说)	浙江少年儿童	彭玉平 译注	2023年12月	I 文学
我是一个兵: 12少年陆战兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	梁满仓 注释	2018年6月	I 文学
我是一个兵: 13少年防空兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	张文强	2018年4月	I 文学
我是一个兵: 15少年炊事兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	方韬 译注	2023年7月	I 文学
我是一个兵: 16. 少年工程兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	王秀梅 译注	2023年8月	I 文学
我是一个兵: 20. 少年雷达兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	文天 译注	2024年3月	I 文学
我是一个兵: 2少年装甲兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	沈海波	2023年2月	I 文学
我是一个兵: 3少年空降兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	陈桥驿 译注, 王东 补注	2023年7月	I 文学
我是一个兵: 4少年航空兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	其他	2023年6月	I 文学
我是一个兵: 5少年神炮兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	陈曦, 骈宇骞 译注	2024年1月	I 文学
我是一个兵: 6少年火箭兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	顾青	2023年5月	I 文学
我是一个兵: 7少年航母兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	张德建 译注	2022年5月	I 文学
我是一个兵: 8少年潜艇兵 (儿童小说)	浙江少年儿童	成敏 译注	2023年8月	I 文学
我是一个兵: 少年边防兵. 14 (儿童小说)	浙江少年儿童	陈涛 译注	2024年3月	I 文学
我是一个兵: 少年运输兵. 18 (儿童小说)	浙江少年儿童	解玉峰 编注	2024年3月	I 文学
我是一个兵: 做最好的自己. 注音版 (儿童小说)	浙江少年儿童	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2023年7月	I 文学
我逃离了纳粹德国: 伊尔丝的流亡日记 (儿童小说)	人民文学	杨天才 译注	2024年7月	I 文学
我只是个外公 (儿童小说)	人民文学	(英国) 萨默塞特·毛姆	2023年3月	I 文学

乌篷里的红（儿童小说）	浙江少年儿童	臧克家	2021年1月	I 文学
吴伯箫散文选	人民文学	列夫·托尔斯泰	2023年4月	I 文学
伍剑亲情系列（全三册）外婆，西大街，九岁红	长江少儿	陈玉芬	2018年4月	I 文学
西大街：长江原创儿童小说馆（儿童小说）	长江少年儿童	（丹麦）安徒生	2023年12月	I 文学
西厢记	人民文学	（美）弗兰克·鲍姆	2023年6月	I 文学
西游记（全二册）	人民文学	（加）路西·蒙哥马利	2022年9月	I 文学
西游记（上下）	人民文学	格林兄弟	2018年6月	I 文学
希腊神话和传说	人民文学	李心田	2021年2月	I 文学
希腊神话和传说	人民文学	鲁迅	2024年3月	I 文学
乡土中国	人民文学	朱自清 著	2018年8月	I 文学
湘行散记	人民文学	刘亮程	2021年8月	I 文学
橡皮擦乐队（儿童小说）	浙江少年儿童	马家辉	2023年4月	I 文学
小兵张嘎	人民文学	桑妮	2020年7月	I 文学
小川未明儿童文学经典：红蜡烛与美人鱼	浙江少年儿童	陈可抒	2023年7月	I 文学
小川未明儿童文学经典：牛女	浙江少年儿童	周月亮 程林	2023年4月	I 文学
小川未明儿童文学经典：野蔷薇	浙江少年儿童	都梁	2023年1月	I 文学
小狗的小房子	人民文学	冯至	2022年2月	I 文学
小机灵鬼系列：毕业进行曲（儿童小说）	浙江少年儿童	王春晓，张燕瑾 评注	2023年7月	I 文学
小橘灯：珍藏本（儿童小说）（精装）	人民文学	杨春俏	2022年8月	I 文学
小鲤鱼跳龙门	人民文学	林家骊	2023年6月	I 文学
小马将军（儿童小说）	人民文学	王国轩	2023年2月	I 文学
小木屋系列·经典插图版：阿曼佐的约定（儿童小说）	人民文学	许颖注	2024年4月	I 文学
小木屋系列：草原上的小木屋（儿童小说）	人民文学	钟基 李先银 王身钢	2024年1月	I 文学
小木屋系列：草原上的小镇（儿童小说）	人民文学	张永雷，刘丛 译注	2024年3月	I 文学
小木屋系列：大森林的小木屋（儿童小说）	人民文学	陈芳 译注	2022年8月	I 文学

小木屋系列：快乐的金色年华（儿童小说）	人民文学	姚春鹏 译注	2023年7月	I 文学
小木屋系列：漫长的冬天（儿童小说）	人民文学	陈秋平、尚荣 译注	2023年12月	I 文学
小木屋系列：梅溪岸边（儿童小说）	人民文学	肖尚宽	2023年8月	I 文学
小木屋系列：农庄男孩（儿童小说）	人民文学	尚荣，徐敏，赵锐 译注	2022年9月	I 文学
小木屋系列：银湖岸边（儿童小说）	人民文学	陈晓芬	2022年3月	I 文学
小屁孩日记11-15	新世纪	万丽华，蓝旭 译注	2023年8月	I 文学
小屁孩日记1-5	新世纪	张立敏 编注	2023年6月	I 文学
小屁孩日记6-10	新世纪	彭玉平 译注	2023年7月	I 文学
小王子	人民文学	梁满仓 注释	2023年4月	I 文学
小学生古诗词推荐背诵80篇	人民文学	张文强	2022年8月	I 文学
小英雄雨来	人民文学	方韬 译注	2018年1月	I 文学
校园三剑客·超级版：激战巨蚊岛（儿童小说）（2019年教育部推荐）	浙江少年儿童	王秀梅 译注	2023年7月	I 文学
校园三剑客：超时空魔盘（儿童小说）	浙江少年儿童	文天 译注	2023年7月	I 文学
校园三剑客：大鹏鸟复活记·超级版（儿童小说）	浙江少年儿童	沈海波	2023年7月	I 文学
校园三剑客：幻影少年（儿童小说）	浙江少年儿童	陈桥驿 译注，王东 补注	2023年7月	I 文学
校园三剑客：冷漠天使（儿童小说）（2019年教育部推荐）	浙江少年儿童	其他	2023年7月	I 文学
校园三剑客：神灯战士（儿童小说）	浙江少年儿童	陈曦，骈宇骞 译注	2023年7月	I 文学
校园三剑客：再生战士（儿童小说）	浙江少年儿童	顾青	2024年7月	I 文学
新美南吉儿童文学经典：花木村和盗贼们	浙江少年儿童	张德建 译注	2023年7月	I 文学
新美南吉儿童文学经典：小狐狸阿权	浙江少年儿童	成敏 译注	2024年10月	I 文学
新锐力量儿童文学精品丛书：加油！米格格（儿童小说）	浙江少年儿童	陈涛 译注	2023年7月	I 文学
新锐力量儿童文学精品丛书：驭龙耕云记（儿童小说）	浙江少年儿童	解玉峰 编注	2023年3月	I 文学
新时期儿童文学理论批评家个案研究	浙江少年儿童	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2023年7月	I 文学

星际时空冒险：银犬的秘密（儿童小说）	浙江少年儿童	杨天才 译注	2024年8月	I 文学
星星离我们有多远	人民文学	（英国）萨默塞特·毛姆	2023年7月	I 文学
徐玲男生小说：在无人的世界流浪。拿木传奇（儿童小说）	浙江少年儿童	臧克家	2023年7月	I 文学
徐玲亲情小说·浓情版：妈妈变成了一条龙（儿童小说）	浙江少年儿童	列夫·托尔斯泰	2023年7月	I 文学
徐玲亲情小说·浓情版：我的雪映草姐姐（儿童小说）	浙江少年儿童	陈玉芬	2024年8月	I 文学
徐玲亲情小说·浓情版：爸爸变成了一只鸟（儿童小说）	浙江少年儿童	（丹麦）安徒生	2023年4月	I 文学
徐玲亲情小说·浓情版：楼顶上的外婆（儿童小说）（2023年教育部推荐目录）	浙江少年儿童	（美）弗兰克·鲍姆	2024年1月	I 文学
徐玲亲情小说·浓情版：我的狼妈妈（儿童小说）	浙江少年儿童	（加）路西·蒙哥马利	2021年11月	I 文学
许友彬人工智能科幻三部曲：来自火星的家书（儿童小说）	浙江少年儿童	格林兄弟	2022年1月	I 文学
寻找鱼王	人民文学	李心田	2018年10月	I 文学
颜料坊的孩子（儿童小说）（2019年教育部推荐）	浙江少年儿童	鲁迅	2018年10月	I 文学
燕子号与亚马孙号探险系列：鸽子邮差（儿童小说）	人民文学	朱自清 著	2023年7月	I 文学
燕子号与亚马孙号探险系列：向“北级”进发（儿童小说）	人民文学	刘亮程	2023年6月	I 文学
燕子号与亚马孙号探险系列：蟹岛寻宝（儿童小说）	人民文学	马家辉	2024年1月	I 文学
燕子号与亚马孙号探险系列：燕子谷历险记（儿童小说）	人民文学	桑妮	2024年1月	I 文学
燕子号与亚马孙号探险系列：燕子号与亚马孙号（儿童小说）	人民文学	陈可抒	2023年12月	I 文学
燕子号与亚马孙号探险系列：布尔河畔的黑鸭子（儿童小说）	人民文学	周月亮 程林	2018年6月	I 文学
阳光姐姐嘉年华青春剧场：灰姑娘的蝴蝶丝带（儿童小说）	浙江少年儿童	都梁	2018年4月	I 文学
阳光姐姐嘉年华青春剧场：亲亲幸福小熊（儿童小说）	浙江少年儿童	冯至	2023年7月	I 文学
阳光姐姐嘉年华青春剧场：神秘的火星女孩（儿童小说）	浙江少年儿童	王春晓，张燕瑾 评注	2023年8月	I 文学
阳光姐姐嘉年华青春剧场：夏天的童话（儿童小说）	浙江少年儿童	杨春俏	2024年3月	I 文学
阳光姐姐嘉年华青春剧场：芝士蛋糕上的阳台（儿童小说）	浙江少年儿童	林家骊	2023年2月	I 文学
阳光姐姐小书房·非常明星系列：美食达人陈佳佳（儿童小说）	浙江少年儿童	王国轩	2023年7月	I 文学

阳光姐姐小书房·非常明星系列:便利贴女生盛欣怡(儿童小说)	浙江少年儿童	许颖注	2023年6月	I 文学
阳光姐姐小书房·非常明星系列:单翼天使张小伟(儿童小说)	浙江少年儿童	钟基 李先银 王身钢	2024年1月	I 文学
阳光姐姐小书房·非常明星系列:夹心饼干宁佳心(儿童小说)	浙江少年儿童	张永雷, 刘丛 译注	2023年5月	I 文学
阳光姐姐小书房·非常明星系列:黄爪小月饼黄小月(儿童小说)	浙江少年儿童	陈芳 译注	2022年5月	I 文学
阳光姐姐小书房·非常明星系列:柠檬公主江冰蟾(儿童小说)	浙江少年儿童	姚春鹏 译注	2023年8月	I 文学
阳光姐姐小书房·非常明星系列:狮子王班长蔡一心(儿童小说)	浙江少年儿童	陈秋平、尚荣 译注	2024年3月	I 文学
阳光姐姐小书房非常明星系列:蛋壳班长凌扬波(儿童小说)	浙江少年儿童	肖尚宽	2024年3月	I 文学
阳光姐姐小书房非常明星系列:可爱妹妹王璐(儿童小说)	浙江少年儿童	尚荣, 徐敏, 赵锐 译注	2023年7月	I 文学
阳光姐姐小书房非常明星系列:泡泡鱼丸卢竞(儿童小说)	浙江少年儿童	陈晓芬	2024年7月	I 文学
阳光姐姐小书房非常明星系列:书迷小子华汪德(儿童小说)	浙江少年儿童	万丽华, 蓝旭 译注	2023年3月	I 文学
阳光姐姐小书房非常明星系列:武林英雄洪英杰(儿童小说)	浙江少年儿童	张立敏 编注	2021年1月	I 文学
阳光姐姐小书房非常明星系列:小燕子李彦宽(儿童小说)	浙江少年儿童	彭玉平 译注	2023年4月	I 文学
爷爷的爷爷哪里来:人类起源的演化过程	人民文学	梁满仓 注释	2018年4月	I 文学
叶圣陶散文	人民文学	张文强	2023年12月	I 文学
一千零一夜	人民文学	方韬 译注	2023年6月	I 文学
一只想飞的猫	人民文学	王秀梅 译注	2022年9月	I 文学
伊索寓言精选	人民文学	文天 译注	2018年6月	I 文学
英国儿童图画故事:我全部都想要	长江少年儿童	沈海波	2021年2月	I 文学
英国现代儿童文学:飞翔的鸟拒绝忧伤	人民文学	陈桥驿 译注, 王东 补注	2024年3月	I 文学
樱桃时节:马蒂尔德的巴黎公社日记(儿童小说)	人民文学	其他	2018年8月	I 文学
优秀青少年读物出版工程入选作品:城墙上的光(儿童小说)	浙江少年儿童	陈曦, 骈宇騫 译注	2021年8月	I 文学
语文推荐阅读丛书:中国现当代儿童诗选(儿童诗歌)	人民文学	顾青	2023年4月	I 文学
语文阅读推荐丛书:秘密花园(儿童小说)	人民文学	张德建 译注	2020年7月	I 文学
语文阅读推荐丛书:闪闪的红星(儿童小说)	人民文学	成敏 译注	2023年7月	I 文学

语文阅读推荐丛书：汤姆·索亚历险记（儿童小说）	人民文学	陈涛 译注	2023年4月	I 文学
语文杂谈	人民文学	解玉峰 编注	2023年1月	I 文学
元曲三百首	人民文学	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2022年2月	I 文学
缘缘堂随笔	人民文学	杨天才 译注	2023年7月	I 文学
约翰·克利斯朵夫（上下）	人民文学	（英国）萨默塞特·毛姆	2022年8月	I 文学
月亮与六便士	人民文学	臧克家	2023年6月	I 文学
臧克家诗选	人民文学	列夫·托尔斯泰	2023年2月	I 文学
怎样读书	人民文学	陈玉芬	2024年4月	I 文学
战争与和平（上下）	人民文学	（丹麦）安徒生	2024年1月	I 文学
张天翼儿童文学全集：宝葫芦的秘密	长江少年儿童	（美）弗兰克·鲍姆	2024年3月	I 文学
张天翼儿童文学全集：大林和小林	长江少年儿童	（加）路西·蒙哥马利	2022年8月	I 文学
张之路品藏书系：升级版 霹雳贝贝（儿童小说）	浙江少年儿童	格林兄弟	2023年7月	I 文学
张之路品藏书系·升级版：非法智慧（儿童小说）	浙江少年儿童	李心田	2023年12月	I 文学
张之路品藏书系·升级版：羚羊木雕（儿童小说）	浙江少年儿童	鲁迅	2023年8月	I 文学
张之路品藏书系·升级版：有老鼠牌铅笔吗（儿童小说）	浙江少年儿童	朱自清 著	2022年9月	I 文学
张之路品藏书系·升级版：足球大侠（儿童小说）	浙江少年儿童	刘亮程	2022年3月	I 文学
郑小强奇妙事件簿：宠物风波（彩绘注音版）儿童中篇小说	浙江少年儿童	马家辉	2023年8月	I 文学
郑小强奇妙事件簿：神奇的木屋·拼音版（儿童小说）	浙江少年儿童	桑妮	2023年6月	I 文学
郑渊洁十二生肖童话：狗王梦游（儿童小说）	浙江少年儿童	陈可抒	2023年7月	I 文学
郑渊洁四大名传：皮皮鲁传（儿童小说）	浙江少年儿童	周月亮 程林	2023年4月	I 文学
中国出版纪录小康文库·第二辑：山芽儿（儿童小说）	人民文学	都梁	2022年8月	I 文学
中国传统家训选	人民文学	冯至	2018年1月	I 文学
中国当代儿童幻想小说：山海歌谣（儿童小说）	浙江少年儿童	王春晓，张燕瑾 评注	2023年7月	I 文学

中国当代儿童长篇小说：苹果花开（2024年中国好书推荐）	浙江少年儿童	杨春俏	2023年7月	I 文学
中国当代儿童长篇小说：乌苏里密林奇遇（儿童小说）	浙江少年儿童	林家骊	2023年7月	I 文学
中国当代儿童长篇小说：宇宙的梦想	浙江少年儿童	王国轩	2023年7月	I 文学
中国当代儿童中篇小说：野风吹过外桐坞（儿童小说）	浙江少年儿童	许颖注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·非虚构卷：2. 夜别枫桥	浙江少年儿童	钟基 李先银 王身钢	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·小说卷·8：朝天堂方向奔走（儿童小说）	浙江少年儿童	张永雷，刘丛 译注	2024年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·小说卷：5. 油纸伞（儿童小说）	浙江少年儿童	陈芳 译注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·小说卷：6. 走出麦地	浙江少年儿童	姚春鹏 译注	2024年10月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·小说卷：4：老人和鹿（儿童小说）	浙江少年儿童	陈秋平、尚荣 译注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·小说卷：7：白公山的刺莓（儿童小说）	浙江少年儿童	肖尚宽	2023年3月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·小说卷1：海滨的孩子（儿童小说）	浙江少年儿童	尚荣，徐敏，赵锐 译注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇：科幻1·布克的奇遇（儿童小说）	浙江少年儿童	陈晓芬	2024年8月	I 文学
中国儿童文学百年百篇：科幻卷2·生命之歌（儿童小说）	浙江少年儿童	万丽华，蓝旭 译注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇：科幻卷3·飞越海峡的鸽子（儿童小说）	浙江少年儿童	张立敏 编注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇：科幻卷4·宇宙尽头的书店（儿童小说）	浙江少年儿童	彭玉平 译注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学百年百篇：科幻卷5·巴鳞（儿童小说）	浙江少年儿童	梁满仓 注释	2024年8月	I 文学
中国儿童文学百年百篇：科幻卷6·伪人算法（儿童小说）	浙江少年儿童	张文强	2023年4月	I 文学
中国儿童文学百年百篇：科幻卷7·云鲸记（儿童小说）	浙江少年儿童	方韬 译注	2024年1月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·非虚构卷·3：夏令营中的较量	浙江少年儿童	王秀梅 译注	2021年11月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·非虚构卷：1. 歌溪	浙江少年儿童	文天 译注	2022年1月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·童话卷：4. 老木舅舅人物志	浙江少年儿童	沈海波	2018年10月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·童话卷：5. 捉拿古奇台风	浙江少年儿童	陈桥驿 译注，王东 补注	2018年10月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·童话卷：6. 时光邮筒	浙江少年儿童	其他	2023年7月	I 文学

中国儿童文学百年百篇·童诗卷：水果们的晚会	浙江少年儿童	陈曦，骈宇騫 译注	2023年6月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·小说卷：3. 小巷木屐声	浙江少年儿童	顾青	2024年1月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·幼儿文学卷：1. 小时候住在哪里	浙江少年儿童	张德建 译注	2024年1月	I 文学
中国儿童文学百年百篇·幼儿文学卷2：圈儿圈儿圈儿	浙江少年儿童	成敏 译注	2023年12月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：小英雄雨来（儿童小说）	人民文学	陈涛 译注	2018年6月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：大林和小林	人民文学	解玉峰 编注	2018年4月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：稻草人	人民文学	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2023年7月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：狐狸打猎人	人民文学	杨天才 译注	2023年8月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：寄小读者	人民文学	王春晓，张燕瑾 评注	2024年3月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：萝卜回来了（彩绘注音版）	人民文学	杨春俏	2023年2月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：闪闪的红星（儿童小说）	人民文学	林家骊	2023年7月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：孙悟空在我们村里	人民文学	王国轩	2023年6月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：小兵张嘎（儿童小说）	人民文学	许颖注	2024年1月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：小马过河（注音版）	人民文学	钟基 李先银 王身钢	2023年5月	I 文学
中国儿童文学经典书系·第一辑：芝麻开门（儿童小说）	人民文学	张永雷，刘丛 译注	2022年5月	I 文学
中国古代寓言故事	人民文学	陈芳 译注	2023年8月	I 文学
中国红·青少年革命文化教育读本：赤色小子（儿童小说）	长江少年儿童	姚春鹏 译注	2024年3月	I 文学
中国红·青少年革命文化教育读本：雷锋的故事（儿童小说）	长江少年儿童	陈秋平、尚荣 译注	2024年3月	I 文学
中国梦·强军梦青少年爱国主义国防教育系列：我是一个兵-不要沉迷游戏（儿童小说注音版）	浙江少年儿童	肖尚宽	2023年7月	I 文学
中国梦·强军梦青少年爱国主义国防教育系列：我是一个兵-永不言弃（儿童小说注音版）	浙江少年儿童	尚荣，徐敏，赵锐 译注	2024年7月	I 文学
中国梦·强军梦青少年爱国主义国防教育系列：我是一个兵-战胜逆境（儿童小说注音版）	浙江少年儿童	陈晓芬	2023年3月	I 文学
中国现代诗歌选	人民文学	万丽华，蓝旭 译注	2021年1月	I 文学

中国现当代儿童诗选	人民文学	张立敏 编注	2023年4月	I 文学
中国幽默儿童文学创作. 任溶溶系列: 没头脑和不高兴/丁丁探案/小锡兵的故事/土土的故事/大大大和小小小历险记/爸爸的老师(注音版) 典藏本(全六册)	浙江少年儿童	彭玉平 译注	2018年4月	I 文学
中国幽默儿童文学创作. 任溶溶系列: 大大大和小小小历险记(注音版)	浙江少年儿童	梁满仓 注释	2023年12月	I 文学
中国幽默儿童文学创作·任溶溶系列: 我是一个可大可小的人(儿童小说)	浙江少年儿童	张文强	2023年6月	I 文学
中国寓言故事精选	人民文学	方韬 译注	2022年9月	I 文学
中国原创儿童节俗小说: 第二十六张古琴(2023年教育部推荐目录)	长江少年儿童	王秀梅 译注	2018年6月	I 文学
中国原创儿童节俗小说: 新年真好(儿童小说)(2023年教育部推荐目录)	长江少年儿童	文天 译注	2021年2月	I 文学
中国原创奇幻动物小说. 动物特战队: 勇者蝙蝠侠(儿童小说)	浙江少年儿童	沈海波	2024年3月	I 文学
中国原创奇幻动物小说: 极速竞赛(儿童小说)	浙江少年儿童	陈桥驿 译注, 王东 补注	2018年8月	I 文学
中国原创奇幻动物小说·动物特战队. 倒霉的逃兵(儿童小说)	浙江少年儿童	其他	2021年8月	I 文学
中国原创奇幻动物小说·动物特战队. 影子保卫战(儿童小说)	浙江少年儿童	陈曦, 骈宇骞 译注	2023年4月	I 文学
中国原创奇幻动物小说·动物特战队: 洞穴夺宝(儿童小说)	浙江少年儿童	顾青	2020年7月	I 文学
中国原创奇幻动物小说·动物特战队: 红藻水怪(儿童小说)	浙江少年儿童	张德建 译注	2023年7月	I 文学
中国原创奇幻动物小说·动物特战队: 异星怪眼(儿童小说)	浙江少年儿童	成敏 译注	2023年4月	I 文学
中国原创奇幻动物小说·动物特战队: 雨林魔劫(儿童小说)	浙江少年儿童	陈涛 译注	2023年1月	I 文学
中外历史故事精选	人民文学	解玉峰 编注	2022年2月	I 文学
中外神话传说	人民文学	缪文远 罗永莲 缪伟 译注	2023年7月	I 文学
朱自清散文精选	人民文学	杨天才 译注	2022年8月	I 文学
自然之子黑鹤精品书系. 珍藏版. 叼狼三部曲: 叼狼 双子(儿童小说)	浙江少年儿童	王春晓, 张燕瑾 评注	2023年6月	I 文学
自然之子黑鹤精品书系. 珍藏版. 叼狼三部曲: 叼狼. 疾风(儿童小说)	浙江少年儿童	杨春俏	2023年2月	I 文学
自然之子黑鹤精品书系. 珍藏版. 叼狼三部曲: 叼狼. 猎犬(儿童小说)	浙江少年儿童	林家骊	2024年4月	I 文学

邹凡凡“奇域”系列：奏乐的陶俑（儿童小说）	浙江少年儿童	王国轩	2024年1月	I 文学
最后一课：都德中短篇小说选	人民文学	许颖注	2024年3月	I 文学
新概念英语1 英语初阶（智慧版）	外语教学与研究出版社	亚历山大（L. G. Alexander），何其莘	2022年8月	H 语言、文字
新概念英语2 实践与进步（智慧版）	外语教学与研究出版社	亚历山大（L. G. Alexander），何其莘	2023年7月	H 语言、文字
新概念英语3 培养技能（智慧版）	外语教学与研究出版社	亚历山大（L. G. Alexander），何其莘	2023年12月	H 语言、文字
新概念英语4 流利英语（智慧版）	外语教学与研究出版社	亚历山大（L. G. Alexander），何其莘	2023年8月	H 语言、文字
新概念英语青少（入门级A）学生用书 智慧版	外语教学与研究出版社	朱莉娅·亚历山大（Julia Alexander），卡萝尔·斯金纳（Carol Skinner）	2022年9月	I 文学
新概念英语青少版（2A）学生用书 智慧版	外语教学与研究出版社	路易·亚历山大（L. G. Alexander），朱莉娅·亚历山大（Julia Alexander），罗伊·金斯伯里（Roy Kingsbury）	2022年3月	I 文学
新概念英语青少版（2B）学生用书 智慧版	外语教学与研究出版社	路易·亚历山大（L. G. Alexander），朱莉娅·亚历山大（Julia Alexander），罗伊·金斯伯里（Roy Kingsbury）	2024年4月	I 文学
新概念英语青少版（入门级B）学生用书 智慧版	外语教学与研究出版社	朱莉娅·亚历山大	2024年4月	I 文学

		(Julia Alexander), 卡萝尔·斯金纳 (Carol Skinner)		
新概念英语青少版(1A)学生用书智慧版	外语教学与研究出版社	路易·亚历山大 (L. G. Alexander), 朱莉娅·亚历山大 (Julia Alexander), 罗伊·金斯伯里 (Roy Kingsbury)	2024年4月	I 文学
新概念英语青少版(1B)学生用书智慧版	外语教学与研究出版社	路易·亚历山大 (L. G. Alexander), 朱莉娅·亚历山大 (Julia Alexander), 罗伊·金斯伯里 (Roy Kingsbury)	2024年4月	I 文学
D书虫 第2级 (中)	外语教学与研究出版社	Joyce Hannam	2014年4月	H 语言、文字
D书虫 第4级 (下)	外语教学与研究出版社	霍桑	2014年6月	H 语言、文字
D书虫 入门级 (下)	外语教学与研究出版社	菲利普·伯罗斯; 马克·福斯特等 编著	2014年4月	H 语言、文字
黑布林英语阅读 初二第1辑	上海外语教育出版社	引进	2018年5月	H 语言、文字
黑布林英语阅读 初二第2辑	上海外语教育出版社	引进改编	2018年5月	H 语言、文字
黑布林英语阅读 初二第3辑	上海外语教育出版社	葛连干, 朱斌, 王瑞运等 编 等	2018年11月	H 语言、文字
黑布林英语阅读 初三第1辑	上海外语教育出版社	改编	2018年5月	H 语言、文字
黑布林英语阅读 初三第2辑	上海外语教育出版社	引进改编	2018年5月	H 语言、文字
黑布林英语阅读 初三第3辑	上海外语教育出版社	引进改编	2019年4月	I 文学
黑布林英语阅读 初一第1辑	上海外语教育出版社	引进改编	2018年4月	H 语言、文字

黑布林英语阅读 初一第2辑	上海外语教育出版社	引进改编	2018年5月	H 语言、文字
黑布林英语阅读 初一第3辑	上海外语教育出版社	引进改编	2019年1月	H 语言、文字
阳光英语分级阅读初二上	外语教学与研究	陈芳 译注	2023年8月	H 语言、文字
阳光英语分级阅读初二下	外语教学与研究	姚春鹏 译注	2023年6月	H 语言、文字
阳光英语分级阅读初三上	外语教学与研究	陈秋平、尚荣 译注	2023年7月	H 语言、文字
阳光英语分级阅读初三下	外语教学与研究	肖尚宽	2023年4月	H 语言、文字
阳光英语分级阅读初一上	外语教学与研究	尚荣, 徐敏, 赵锐 译注	2022年8月	H 语言、文字
阳光英语分级阅读初一下	外语教学与研究	陈晓芬	2018年1月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/成语故事篇	湖北教育	万丽华, 蓝旭 译注	2023年7月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/传统节日篇	湖北教育	张立敏 编注	2023年7月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/传统艺术篇	湖北教育	彭玉平 译注	2023年7月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/科技成就篇	湖北教育	梁满仓 注释	2023年7月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/民间故事篇	湖北教育	张文强	2023年7月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/名胜古迹篇	湖北教育	方韬 译注	2023年7月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/人物故事篇	湖北教育	王秀梅 译注	2024年7月	H 语言、文字
学英语 讲中国故事/饮食文化篇	湖北教育	文天 译注	2023年7月	H 语言、文字
多维阅读/第13级	外语教学与研究	沈海波	2024年10月	H 语言、文字
多维阅读/第14级	外语教学与研究	陈桥驿 译注, 王东 补注	2023年7月	H 语言、文字
多维阅读/第15级	外语教学与研究	其他	2023年3月	H 语言、文字
多维阅读/第16级	外语教学与研究	陈曦, 骈宇騫 译注	2023年7月	H 语言、文字
多维阅读/第17级	外语教学与研究	顾青	2024年8月	H 语言、文字
多维阅读/第18级	外语教学与研究	张德建 译注	2023年7月	H 语言、文字
神奇树屋. 中英双语系列. 典藏礼盒装 (1-32)	新世纪	成敏 译注	2023年7月	H 语言、文字

大猫英语分级阅读三级组套(含三级1.2.3)(适合小学三、四年级)	外语教学与研究	陈涛 译注	2023年7月	H 语言、文字
大猫英语分级阅读四级组套(含四级1.2.3)(适合小学三、四年级)	外语教学与研究	解玉峰 编注	2024年8月	H 语言、文字
大猫英语分级阅读五级组套(含五级1.2.3)(适合小学四、五年级)	外语教学与研究	缪文远 罗永莲 缪伟译注	2023年4月	H 语言、文字
大猫英语分级阅读六级组套(含六级1.2.3)(适合小学四、五年级)	外语教学与研究	杨天才 译注	2024年1月	H 语言、文字
大猫英语分级阅读七级组套(含七级1.2.3)(适合小学五、六年级)	外语教学与研究	(英国) 萨默塞特·毛姆	2021年11月	H 语言、文字
大猫英语分级阅读八级组套(含八级1.2.3)(适合小学五、六年级)	外语教学与研究	臧克家	2022年1月	H 语言、文字
大猫英语分级阅读九级组套(含九级1.2.3)(适合小学六年级、初一)	外语教学与研究	列夫·托尔斯泰	2018年10月	H 语言、文字
黑猫英语分级读物 中学A级 第1辑(盒装本)	上海外语教育	陈玉芬	2018年10月	H 语言、文字
黑猫英语分级读物 中学A级 第2辑(盒装本)	上海外语教育	(丹麦) 安徒生	2023年7月	H 语言、文字
黑猫英语分级读物 中学B级 第1辑(盒装本)	上海外语教育	(美) 弗兰克·鲍姆	2023年6月	H 语言、文字
黑猫英语分级读物 中学B级 第2辑(盒装本)	上海外语教育	(加) 路西·蒙哥马利	2024年1月	H 语言、文字
黑猫英语分级读物 中学C级 第1辑(盒装本)	上海外语教育	格林兄弟	2024年1月	H 语言、文字
黑猫英语分级读物 中学C级 第2辑(盒装本)	上海外语教育	李心田	2023年12月	H 语言、文字
黑猫英语分级阅读 小学A级(盒装本)	上海外语教育	鲁迅	2018年6月	H 语言、文字
黑猫英语分级读物 小学B级(盒装本)	上海外语教育	朱自清 著	2018年4月	H 语言、文字
狮子王 The Lion King 迪士尼大电影双语阅读	华东理工大学	刘亮程	2023年7月	H 语言、文字
迪士尼大电影双语阅读. 胡桃夹子与四个王国	华东理工大学	马家辉	2023年8月	H 语言、文字
迪士尼大电影双语阅读·疯狂动物城 Zootopia	华东理工大学	桑妮	2024年3月	H 语言、文字
迪士尼大电影双语阅读. 寻梦环游记 Coco	华东理工大学	陈可抒	2023年2月	H 语言、文字
迪士尼大电影双语阅读. 头脑特工队	华东理工大学	周月亮 程林	2023年7月	H 语言、文字
迪士尼大电影双语阅读. 飞屋环游记 UP	华东理工大学	都梁	2023年6月	H 语言、文字
迪士尼大电影双语阅读. 冰雪奇缘 Frozen	华东理工大学	冯至	2024年1月	H 语言、文字
迪士尼大电影双语阅读. 机器人总动员 WALL-E	华东理工大学	王春晓, 张燕瑾 评注	2023年5月	H 语言、文字

迪士尼大电影双语阅读·超能陆战队	华东理工大学	杨春俏	2022年5月	H 语言、文字
玩具总动员4 Toy Story 4 迪士尼大电影双语阅读	华东理工大学	林家骊	2023年8月	H 语言、文字
小王子 中英对照注释版双语书	海豚	王国轩	2024年3月	H 语言、文字
老人与海 中英对照注释版双语书	海豚	许颖注	2024年3月	H 语言、文字
【英汉对照注释版】伊索寓言	海豚	钟基 李先银 王身钢	2023年7月	H 语言、文字
金银岛/英文版	译林出版社	张永雷, 刘丛 译注	2024年7月	H 语言、文字
鹅妈妈的故事/英文版	译林出版社	陈芳 译注	2023年3月	H 语言、文字
小约翰/英语	译林出版社	姚春鹏 译注	2021年1月	H 语言、文字
木偶奇遇记/英文本	译林出版社	陈秋平、尚荣 译注	2023年4月	H 语言、文字
彼得兔的故事/英文本	译林出版社	肖尚宽	2018年4月	H 语言、文字
豪夫童话/英文本	译林出版社	尚荣, 徐敏, 赵锐 译注	2023年12月	H 语言、文字
THE SECRET GARDEN	译林出版社	陈晓芬	2023年6月	H 语言、文字
父与子/英文版	译林出版社	万丽华, 蓝旭 译注	2022年9月	H 语言、文字
小王子/英文版	译林出版社	张立敏 编注	2018年6月	H 语言、文字
返老还童 英文版/菲茨杰拉德短篇小说选	译林出版社	彭玉平 译注	2021年2月	H 语言、文字
大草原上的小木屋 英文版	译林出版社	梁满仓 注释	2024年3月	H 语言、文字
双城记 : 英汉对照	译林出版社	张文强	2018年8月	H 语言、文字
炉边蟋蟀/英文版	译林出版社	方韬 译注	2021年8月	H 语言、文字
海底两万里/英文	译林出版社	王秀梅 译注	2023年4月	H 语言、文字
昆虫记/英文	译林出版社	文天 译注	2020年7月	H 语言、文字
到灯塔去/英文版	译林出版社	沈海波	2023年7月	H 语言、文字
爱丽丝漫游奇境记/英文版	译林出版社	陈桥驿 译注, 王东 补注	2023年4月	H 语言、文字
呼啸山庄/英文版	译林出版社	其他	2023年1月	H 语言、文字

书屋环游记	译林出版社	陈曦, 骈宇 騫 译注	2022年2月	H 语言、文 字
八十天环游地球: 英文版	译林出版社	顾青	2023年7月	H 语言、文 字
彼得·潘 英文版	译林出版社	张德建 译注	2022年8月	H 语言、文 字
鲁滨孙漂流记 (英文版)	译林出版社	成敏 译注	2023年6月	H 语言、文 字
柳林风声 (英文版)	译林出版社	陈涛 译注	2023年2月	H 语言、文 字
格林童话 英文版	译林出版社	解玉峰 编注	2024年4月	H 语言、文 字
安徒生童话 英文版	译林出版社	缪文远 罗 永莲 缪伟 译注	2024年1月	H 语言、文 字
奥兹国历险记 中文版	译林出版社	杨天才 译注	2024年3月	H 语言、文 字
时间机器 英文版	译林出版社	王春晓, 张 燕瑾 评注	2022年8月	H 语言、文 字
奥兹国历险记 英文版	译林出版社	杨春俏	2023年7月	H 语言、文 字
伊索寓言/英文版	译林出版社	林家骊	2023年12月	H 语言、文 字
小鹿斑比/英文版	译林出版社	王国轩	2023年8月	H 语言、文 字
月亮与六便士/英文版	译林出版社	许颖注	2022年9月	H 语言、文 字
长腿叔叔【英文版】	译林出版社	钟基 李先银 王身钢	2022年3月	H 语言、文 字
克雷洛夫寓言选Selected fables of Krylov	译林出版社	张永雷, 刘 丛 译注	2022年3月	H 语言、文 字
路遥: 平凡的世界 (普及本) (2021版)	北京十月文 艺出版社	陈芳 译注	2025年1月	I 文学
红岩 (新版)	中国青年出 版社	姚春鹏 译注	2024年8月	I24 小说
加西亚·马尔克斯: 百年孤独 (新 版)	南海出版公 司	陈秋平、尚 荣 译注	2025年1月	I 文学
余华: 第七天 (2022版)	新星出版社	肖尚宽	2022年12月	I 文学
余华: 在细雨中呼喊 (2023版)	北京十月文 艺出版社	尚荣, 徐 敏, 赵锐 译 注	2023年8月	I 文学
史铁生: 自言自语	人民文学出 版社	陈晓芬	2024年11月	I26 散文
史铁生: 自由的夜行	读者出版社	万丽华, 蓝 旭 译注	2023年1月	I. 文学
李娟: 我的阿勒泰	花城出版社	张立敏 编注	2021年8月	I 文学
李娟: 遥远的向日葵地 (2017中国	花城出版社	彭玉平 译注	2024年6月	I 文学

好书)				
迟子建：北极村童话	作家出版社	迟子建	2024年1月	I 文学
迟子建：候鸟的勇敢	人民文学出版社	迟子建	2018年4月	I 文学
迟子建：群山之巅（新版）	人民文学出版社	迟子建	2015年1月	I 文学
迟子建散文典藏（全5册）	浙江文艺出版社	迟子建	2023年3月	I 文学
三毛：稻草人手记	南海出版公司	三毛 著	2024年6月	I 文学
三毛：梦里花落知多少（2023版）	南海出版公司	三毛	2024年5月	I 文学
三毛：亲爱的三毛	南海出版公司	三毛	2024年1月	I 文学
三毛：撒哈拉的故事（2022）	南海出版公司	三毛 著 新经典 出品	2022年4月	I 文学
三毛：万水千山走遍	南海出版公司	三毛	2024年4月	I 文学
三毛：温柔的夜	南海出版公司	三毛	2022年9月	I 文学
三毛：我的灵魂骑在纸背上	南海出版公司	三毛	2021年9月	I 文学
三毛：雨季不再来（2022版）	南海出版公司	三毛	2024年4月	I 文学
周国平：宝贝，宝贝	北京十月文艺出版社	周国平	2018年6月	I 文学
第八届茅盾文学奖-刘震云：一句顶一万句	花城出版社	刘震云	2024年8月	I 文学
第二届茅盾文学奖-刘心斌：钟鼓楼	人民文学出版社	刘心斌	2024年1月	I 文学
第九届茅盾文学奖-格非：江南三部曲（人面桃花 山河入梦 春尽江南）精	北京十月文艺出版社	格非	2022年12月	I. 文学
第六届茅盾文学奖-宗璞：南渡记 东藏记 西征记 北归记	人民文学出版社	宗璞	2023年7月	I 文学
第六届茅盾文学奖-熊召政：张居正（1-4卷）	人民文学出版社	熊召政	2024年12月	I 文学
第七届茅盾文学奖-迟子建：额尔古纳河右岸	人民文学出版社	迟子建	2019年6月	I 文学
第七届茅盾文学奖-贾平凹：秦腔	人民文学出版社	贾平凹	2025年2月	I 文学
第五届茅盾文学奖-阿来：尘埃落定	人民文学出版社	阿来	2024年10月	I 文学
皮波人物·周恩来传（图文珍藏版）	国际文化出版公司	（英）迪克·威尔逊著，封长虹	2011年7月	K 历史、地理

		译		
钱三强传	人民出版社	葛能全	2023年10月	K826. 11
苏东坡新传 全新增订版（全两册）	四川人民出版社	李一冰	2020年5月	A711 传记
回响（茅盾文学奖获奖作品全集）	人民文学出版社	东西	2024年1月	I 文学
李洱：应物兄（上下册）（荣获第十届茅盾文学奖）	人民文学出版社	李洱	2023年6月	I 文学
许倬云—美国小史	生活·读书·新知三联书店	许倬云	2024年8月	K712 美国
许倬云—说中国：一个不断变化的复杂共同体[插图版]	上海三联书店	许倬云 著，理想国 出品	2021年12月	K 历史、地理
许倬云—天下格局：文明转换关口的世界	岳麓书社	许倬云	2024年8月	G09 文化史
许倬云：万古江河（中国历史文化的转折与开展新版）	北京日报出版社	许倬云	2023年3月	I 文学
杨本芬：秋园（女性版《活着》）	北京联合	杨本芬	2020年6月	I 文学
杨本芬：浮木	北京联合出版社	杨本芬	2021年6月	I 文学
杨伯峻：春秋左传传注（修订本·全6册）	中华书局	杨伯峻	2024年11月	K 历史、地理
杨伯峻：论语译注（简体字本）	中华书局	杨伯峻	2024年9月	I 文学
杨绛：杨绛全集（全七册）	生活·读书·新知三联书店	杨绛 著	2015年6月	I 文学
杨绛：走到人生边上一自问自答（增订本）	商务印书馆	杨绛	2016年7月	I 文学
杨绛传：永不褪色的优雅	青岛出版社	吴玲	2019年9月	I 文学
（新版）世界五千年（上、中、下）	少年儿童出版社	陈增爵	2024年2月	K10 通史
巴金：春	人民文学出版社	巴金	2024年8月	I 文学
巴金：家（2018新版）	人民文学出版社	巴金	2018年6月	I 文学
巴金：秋	人民文学出版社	巴金	2018年6月	I 文学
把时间当作朋友（青少版修订本）	长江文艺出版社	李笑来 著	2023年5月	C93 管理学
中国历代帝王传记：宋武帝传（精）	人民出版社	张金龙	2021年10月	K 历史、地理
中国历代帝王传记：隋文帝传（精）	人民出版社	韩昇	2021年6月	K 历史、地理
中国历代帝王传记：汉武帝传（精）	人民出版社	杨生民 著	2021年6月	A711 传记

中国历代帝王传记：刘备传（精）	人民出版社	张作耀 著	2021年6月	A711 传记
中国历代帝王传记：明世宗传（精）	人民出版社	卜键	2021年6月	K 历史、地理
中国历代帝王传记：明宪宗传（精）	人民出版社	方志远 著	2019年11月	A711 传记
中国历代帝王传记：明英宗传（精）	人民出版社	赵毅、罗冬阳 著	2019年8月	A711 传记
中国历代帝王传记：乾隆传（精）	人民出版社	唐文基，罗庆泗	2021年6月	K 历史、地理
中国历代帝王传记：清太祖传（精）	人民出版社	周远廉 著	2021年6月	A711 传记
中国历代帝王传记：唐宪宗传（精）	人民出版社	李天石	2018年1月	A711 传记
中国历代帝王传记丛书：汉宣帝传	人民出版社	李峰 闫喜琴	2021年9月	K 历史、地理
冯骥才：画室一洞天	作家出版社	冯骥才	2022年1月	I26 散文
冯骥才：书房一世界	作家出版社	冯骥才	2020年1月	I 文学
冯骥才：俗世奇人（贰）	作家出版社	冯骥才	2025年1月	I 文学
冯骥才：俗世奇人（壹）	作家出版社	冯骥才	2025年1月	I 文学
冯骥才：俗世奇人（叁）	作家出版社	冯骥才	2025年1月	I 文学
冯骥才：万物生灵	四川文艺出版社	冯骥才	2019年4月	I 文学
冯骥才：艺术家们	人民文学出版社	冯骥才	2020年10月	I 文学
余秋雨：山河之书（2019年修订本）	长江文艺出版社	余秋雨 著	2019年5月	I 文学
余秋雨：千年一叹（2019年修订本）	长江文艺出版社	余秋雨	2022年6月	I 文学
余秋雨：中国文脉（2019年修订本）	长江文艺出版社	余秋雨	2019年5月	I 文学
神奇动物：格林德沃之罪（原创电影剧本）	人民文学出版社	J·K·罗琳	2023年1月	I 文学
科幻世界-刘慈欣：三体1	重庆出版社	刘慈欣	2008年1月	I 文学
科幻世界-刘慈欣：三体2：黑暗森林	重庆出版社	刘慈欣	2008年5月	I 文学
科幻世界-刘慈欣：三体3：死神永生	重庆出版社	刘慈欣	2017年8月	I 文学
科幻世界-刘慈欣：超新星纪元	重庆出版社	刘慈欣	2009年4月	I 文学
科幻世界-刘慈欣：带上她的眼睛	四川科技出版社	刘慈欣	2015年6月	I 文学
科幻世界-刘慈欣：梦之海	四川科技出版社	刘慈欣	2015年7月	I 文学

科幻世界-刘慈欣：球状闪电(典藏版)	四川科技出版社	刘慈欣	2014年7月	I 文学
科幻世界-刘慈欣：最糟的宇宙，最好的地球	四川科技出版社	刘慈欣	2015年12月	I 文学
刘慈欣-朝闻道	江苏凤凰文艺出版社	刘慈欣	2024年8月	I 文学
刘慈欣-流浪地球·珍藏版	沈阳出版社	刘慈欣	2019年6月	I 文学
刘慈欣-时间移民	江苏凤凰出版社	刘慈欣、九志天达	2021年3月	I 文学
黄仁宇：万历十五年（增订纪念本）	中华书局	黄任宇	2018年3月	I 文学
黄仁宇：汴京残梦	生活·读书·新知三联书店	黄仁宇	2018年5月	I 文学
黄仁宇：万历十五年（增订本）	中华书局	黄仁宇	2023年10月	I 文学
黄仁宇：中国大历史	生活·读书·新知三联书店	黄仁宇	2021年1月	I 文学
余秋雨：文化苦旅（2019年修订本）	长江文艺出版社	余秋雨	2019年4月	I 文学
余秋雨：极端之美（2019年修订本）	长江文艺出版社	余秋雨	2019年5月	I 文学
余秋雨：霜冷长河（新版）	作家出版社	余秋雨	2023年10月	I 文学
余秋雨：行者无疆（2019年修订本）	长江文艺出版社	余秋雨	2019年5月	I 文学
季羡林-悲喜自渡：季羡林的孤独智慧	江苏凤凰文艺出版社	季羡林	2023年9月	I26 散文
叶嘉莹：寸心如水月·李清照词	中国友谊出版公司	叶嘉莹	2024年1月	I 文学
高诵芬 徐家祯：山居杂忆	花城出版社	高诵芬 徐家祯著	2024年3月	I 文学
贾平凹：万物有灵	长江文艺出版社	贾平凹	2023年9月	I26 散文
梁实秋：岁月疾驰，漫步归家	中国友谊出版公司	梁实秋	2020年10月	I 文学
汪曾祺：慢煮生活	江苏凤凰文艺出版社	汪曾祺	2021年2月	I 文学
叶嘉莹：寂寞人间五百年·秦观词	北京联合	叶嘉莹 主编 李东宾 注	2022年7月	I 文学
经典译林：变形记·城堡	译林出版社	（奥）弗朗茨·卡夫卡	2023年8月	I3/7 各国文学
经典译林：钢铁是怎样炼成的	译林出版社	尼·奥斯特洛夫斯基著，曹漫西/王志棣译	2023年1月	I 文学
经典译林：童年·在人间·我的大学（新版）	译林出版社	【苏】高尔基	2023年8月	I 文学

经典译林：雾都孤儿	译林出版社	查尔斯	2023年2月	I 文学
经典译林：昆虫记	译林出版社	(法) 让-亨利·法布尔	2024年2月	Q96 昆虫学
红色长篇小说经典-暴风骤雨	人民文学出版社	周立波	2024年3月	I24 小说
红色长篇小说经典-林海雪原	人民文学出版社	曲波	2025年2月	I24 小说
红色长篇小说经典-平原枪声	人民文学出版社	李晓明	2025年2月	I24 小说
红色长篇小说经典-铁道游击队	人民文学出版社	知侠	2023年9月	I24 小说
红色长篇小说经典-保卫延安	人民文学出版社	杜鹏程 著	2024年8月	I 文学
红色长篇小说经典-敌后武工队	人民文学出版社	冯志	2023年5月	I 文学
红色长篇小说经典-冯德英：苦菜花	人民文学出版社	冯德英	2024年4月	I 文学
红色长篇小说经典-吕梁英雄传	人民文学出版社	马烽 西戎	2024年11月	I24 小说
红色长篇小说经典-平原烈火	人民文学出版社	徐光耀	2023年9月	I 文学
红色长篇小说经典-新儿女英雄传	人民文学出版社	袁静 孔厥	2018年5月	I 文学
红色长篇小说经典-战斗的青春	人民文学出版社	雪克	2022年5月	I 文学
杨绛：我们仨（新版）	生活·读书·新知三联书店	杨绛	2018年6月	I 文学
四大名著：红楼梦（上下册）（全两册）	人民文学出版社	曹雪芹	1982年3月	I 文学
四大名著：水浒传（上下册）（全两册）	人民文学出版社	施耐庵	2024年3月	K 历史、地理
四大名著：三国演义（上下册）（全两册）	人民文学出版社	罗贯中	1973年12月	I 文学
四大名著：西游记（上下册）（全两册）	人民文学出版社	吴承恩	2019年6月	I 文学
鲁迅：阿Q正传（丰子恺插图本）	人民文学出版社	鲁迅	2025年2月	I 文学
鲁迅：故事新编	人民文学出版社	鲁迅	2022年1月	I 文学
鲁迅：狂人日记（赵延年插图本）	人民文学出版社	鲁迅	2023年3月	I 文学
鲁迅：鲁迅自选集（插图本）	人民文学出版社	鲁迅	2024年8月	I24 小说
鲁迅：呐喊	人民文学出版社	鲁迅	2024年12月	I 文学
鲁迅：彷徨	人民文学出版社	鲁迅	2025年1月	I 文学

鲁迅：野草（插图本）	人民文学出版社	鲁迅 著	2023年3月	I 文学
王树增：解放战争（上、下）（全二册）	人民文学出版社	王树增	2020年4月	I. 文学
王树增：长征（修订版）（上下）教育部指定读物	人民文学出版社	王树增	2023年12月	I 文学
王树增：抗日战争（全三卷套装版）	人民文学出版社	王树增	2022年6月	I. 文学
茅盾：茅盾选集（全三册）	人民文学出版社	茅盾	2024年2月	I24 小说
名家散文-巴金散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	巴金	2023年7月	I 文学
名家散文-毕淑敏散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	毕淑敏	2018年8月	I 文学
名家散文-冰心散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	冰心	2017年12月	I 文学
名家散文-迟子建散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	迟子建	2024年12月	I 文学
名家散文-丁立梅散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	丁立梅	2024年9月	I 文学
名家散文-丰子恺散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	丰子恺	2024年2月	I 文学
名家散文-冯骥才散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	冯骥才	2017年12月	I 文学
名家散文-季羡林散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	冯骥才	2023年3月	I 文学
名家散文-贾平凹散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	贾平凹	2024年7月	I 文学
名家散文-老舍散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	老舍	2017年12月	I 文学
名家散文-梁衡散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	梁衡	2017年12月	I 文学
名家散文-梁实秋散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	梁实秋	2017年12月	I 文学
名家散文-林徽因散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	林徽因	2017年12月	I 文学
名家散文-林清玄散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	林清玄	2017年12月	I 文学
名家散文-鲁迅散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	鲁迅	2024年11月	I 文学
名家散文-琦君散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	琦君	2024年3月	I 文学
名家散文-沈从文散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	沈从文	2017年12月	I 文学
名家散文-史铁生散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	史铁生	2024年10月	I26 散文
名家散文-汪曾祺散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	汪曾祺	2024年6月	I 文学

名家散文-肖复兴散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	肖复兴	2024年9月	I 文学
名家散文-余光中散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	余光中 著	2017年12月	I 文学
名家散文-余秋雨散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	余秋雨	2017年12月	I 文学
名家散文-张晓风散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	张晓风	2023年10月	I 文学
名家散文-赵丽宏散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	赵丽宏	2019年11月	I 文学
名家散文-周国平散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	周国平	2017年12月	I 文学
名家散文-朱自清散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	朱自清	2017年12月	I 文学
名家散文-宗璞散文精选（彩插版）	长江文艺出版社	宗璞	2024年8月	I 文学
人教版名著：乡土中国	人民教育出版社	费孝通 著	2021年5月	I 文学
李太白：透过地理看历史	台海出版社	李太白	2021年1月	I 文学
李太白：透过地理看历史(春秋篇)	人民日报出版社	李太白	2024年7月	I 文学
李太白：透过地理看历史（大航海时代）	人民日报出版社	李太白	2022年7月	K 历史、地理
李太白：透过地理看历史(三国篇)	中华地图学社	李太白	2020年9月	I 文学
刘亮程：把地上的事往天上聊	译林出版社	刘亮程	2022年11月	I 文学
你不必着急成为一个大人	花城出版社	马家辉	2025年1月	I 文学
弄花香满衣：叶嘉莹传	中国友谊出版公司	桑妮	2025年1月	I 文学
游：庄子新注新解	北京联合出版社	陈可抒	2024年11月	I 文学
极简阳明心学	江苏凤凰文艺出版社	周月亮 程林	2025年1月	I 文学
都梁：亮剑（2023新版）	浙江教育出版社	都梁	2023年11月	I 文学
冯至：杜甫传	人民文学出版社	冯至	2024年6月	K 历史、地理
中华经典藏书-西厢记 窦娥冤	中华书局	王春晓，张燕瑾 评注	2018年11月	I 文学
中华经典藏书-菜根谭（升级版）	中华书局	杨春俏	2024年4月	I 文学
中华经典藏书-楚辞	中华书局	林家骊	2024年2月	I 文学
中华经典藏书-大学中庸	中华书局	王国轩	2016年1月	I 文学
中华经典藏书-地藏经 药师经	中华书局	许颖注	2024年3月	I 文学

中华经典藏书-古文观止（上下册）（升级版）简装	中华书局	钟基 李先银 王身钢	2016年1月	I 文学
中华经典藏书-汉书	中华书局	张永雷，刘 丛 译注	2023年9月	I 文学
中华经典藏书-后汉书	中华书局	陈芳 译注	2024年4月	I 文学
中华经典藏书-黄帝内经	中华书局	姚春鹏 译注	2024年5月	I 文学
中华经典藏书-金刚经·心经·坛经（升级版）	中华书局	陈秋平、尚 荣 译注	2024年2月	I 文学
中华经典藏书-老子	中华书局	肖尚宽	2023年10月	I 文学
中华经典藏书-了凡四训	中华书局	尚荣，徐 敏，赵锐 译 注	2024年2月	I 文学
中华经典藏书-论语（升级版）	中华书局	陈晓芬	2024年2月	I 文学
中华经典藏书-孟子	中华书局	万丽华，蓝 旭 译注	2024年8月	I 文学
中华经典藏书-千家诗	中华书局	张立敏 编注	2023年10月	I 文学
中华经典藏书-人间词话	中华书局	彭玉平 译注	2018年11月	I 文学
中华经典藏书-人物志	中华书局	梁满仓 注释	2023年12月	I 文学
中华经典藏书-三国志（升级版）	中华书局	张文强	2024年3月	I 文学
中华经典藏书-山海经（升级版）	中华书局	方韬 译注	2016年3月	I 文学
中华经典藏书-诗经	中华书局	王秀梅 译注	2023年5月	I 文学
中华经典藏书-史记	中华书局	文天 译注	2024年3月	I 文学
中华经典藏书-世说新语（升级版）	中华书局	沈海波	2023年9月	I 文学
中华经典藏书-水经注	中华书局	陈桥驿 译 注，王东 补 注	2016年3月	I 文学
中华经典藏书-宋词三百首	中华书局	其他	2024年8月	I 文学
中华经典藏书-孙子兵法·三十六计	中华书局	陈曦，骈宇 騫 译注	2024年5月	I 文学
中华经典藏书-唐诗三百首	中华书局	顾青	2016年1月	I 文学
中华经典藏书-围炉夜话	中华书局	张德建 译注	2024年9月	I 文学
中华经典藏书-小窗幽记	中华书局	成敏 译注	2024年5月	I 文学
中华经典藏书-晏子春秋	中华书局	陈涛 译注	2022年12月	I 文学
中华经典藏书-元曲三百首	中华书局	解玉峰 编注	2016年1月	I 文学
中华经典藏书-战国策	中华书局	缪文远 罗 永莲 缪伟	2024年12月	I 文学

		译注		
中华经典藏书-周易（升级版）	中华书局	杨天才 译注	2024年6月	I 文学
中华经典藏书-庄子	中华书局	鲁迅	2024年5月	I 文学
中华经典藏书-左传	中华书局	郭丹 译注	2016年3月	I 文学
中华经典名著全本全注全译丛书-焚书	中华书局	张建业 译注	2023年11月	I 文学
中华经典名著全本全注全译丛书-历代名画记	中华书局	尚莲霞，尚荣 译注	2023年12月	I 文学
中华经典名著全本全注全译丛书-廉吏传	中华书局	张仲裁 译注	2024年5月	I 文学
中华经典名著全本全注全译丛书-齐民要术	中华书局	石声汉 译注，石定栋，谭光万补注	2023年8月	I 文学
中华经典名著全本全注全译丛书-申鉴·中论	中华书局	徐湘霖 译注，唐宇辰译注	2024年4月	I 文学